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1. Olennaiset tapahtumat toiminnassa ja taloudessa 

1.1 Kunnanjohtajan katsaus 
 

Taloudellisesti vuotta 2017 ei voida pitää hyvänä. Sosiaali- ja terveystoimen kustannukset painavat edelleen 

kunnan tulosta miinukselle. Jos katsoisi vain tilinpäätöksen lukuja, voisi masentua, mutta onneksi kunnan 

taloutta tulee arvioida yhtä matkaa toiminnan kanssa.  

Vuoteen 2017 sisältyy paljon myönteistä. Suurin voitto vuonna 2017 oli Senaatti-kiinteistöjen kanssa 

solmittu vuokrasopimus Siviilipalveluskeskustoiminnalle vuokrattavista tiloista Sjökullan alueella. Noin 

5 000 neliön 15 vuoden vuokrasopimus on kunnalle erittäin tärkeä asia. Vuokrasopimuksessa sitouduttiin 

mittaviin korjaus- ja laajennustoimiin. Noin kuuden miljoonan euron investoinnit ovat pienelle kunnalle iso 

taakka, mutta on myös muistettava, että suuri osa investoinneista on vuokravaikutteisia eli saadaan 

sopimuksen aikana vuokrassa takaisin. Investoinnit ovat edenneet aikataulussa ja siitä suurin kiitos kuuluu 

kunnan puolelta hanketta vetäneelle tekniselle työnjohtajalle Aki Kanteleelle sekä koy Lilliputin 

isännöitsijälle Janne Saloselle.  

Kaiken kaikkiaan teknisen toimen osalta voi katsoa viime vuotta iloisin mielin. Paljon kunnossapitotehtäviä 

ja suunniteltuja investointeja saatiin eteenpäin. Toimialalla pystyttiin myös tarttumaan nopeasti 

mahdollisuuksiin ja esimerkiksi onnistuttiin saamaan Uudenmaan Ely-keskukselta valtionavustusta 

Porlammin puhdistamon jätevedenkäsittelyn esikäsittelyn saneeraukseen, joka toteutettiin 2017. Tekninen 

johtaja vaihtui kesken vuoden, mutta onneksi Maria Luoma-aho pääsi nopeasti tehtävien tasalle. 

Esimerkiksi rakennusjärjestyksen uusiminen saatiin alulle. Erityisen iloinen olen Lukkarinpuiston ja 

Skeittipaikan investointien toteutumisesta. Nämä ovat konkreettisia satsauksia hyvinvointiin ja nuoriin, 

lapsiin ja ikäihmisiin. Paikat on myös yllättävän nopeasti otettu omiksi.  

Kuntavaalijärjestelyt hoidettiin hallintojohtaja Susanne Sjöblomin varmalla otteella. Kesällä aloittivat uudet 

luottamushenkilöt. Saimme uudet puheenjohtajat. Valtuuston puheenjohtajaksi valittiin Sauli Silfvast ja 

kunnanhallituksen puheenjohtajaksi Christoffer Hällfors. Molemmat ovat tarttuneet tehtäväänsä hyvällä 

motivaatiolla.  

Vanhustyön puolella on otettu parin viimeisen vuoden aikana aimoharppauksia kehityksessä eteenpäin. 

Uskon, että henkilöstö on välillä ollut suorastaan hengästynyt muutoksista ja on varmasti ollut rankkaa olla 

se ensimmäinen porukka, jota on lähdetty valmentamaan ihmislähtöiseksi. Kun pahin turbulenssi on ohi, 

voidaan hyvillä mielin todeta, että tehdyt muutokset ovat olleet paikallaan. Iso kiitos kuuluu 

hyvinvointijohtaja Heidi Räihälle, joka on jaksanut vetää ja työntää, vaikka muutosvastarinta olisikin 

halunnut pysyä paikallaan. Vuodelta 2017 haluan nostaa esille myös sen, että perusturvajaosto hyväksyi 

sähköisen palvelusetelimallin syksyllä ja viimein saimme palvelusetelin hoivan, asumispalveluiden ja 

intervallihoidon osalta toimintaan. Myös etälääkärikokeilu yhdessä Med Groupin kanssa sekä paikallisten 

yrittäjien kanssa toteutettu kotihoidon asiakkaiden ruokapalvelu ovat uraauurtavia asioita Lapinjärvellä, 

mutta myös laajemmin yhteiskunnallisesti katsottuna.  

Kunnassa on meneillään paljon kehittämistoimintaa, jonka vaikutukset näkyvät vasta pidemmällä 

tähtäimellä. Kun puhutaan isoista tavoitteista, eli esimerkiksi asukasluvun kehityksen kääntämisestä 

nousuun, talouden kääntämisestä kasvuun, yritysten määrän kasvattamisesta tai kunnan tunnettavuuden 
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lisäämisestä, ei ole olemassa nopeita ratkaisuja, vaan tarvitaan pitkäjänteistä kehittämistä. Onneksi tähän 

on kunnassa ollut ennakkoluulotonta halua.  

Organisaatio- ja hallintosääntöuudistukset tehtiin napakasti. Organisaatioon lisättiin valmistelun tueksi 

toimialakohtaiset ihmislähtöiset ohjausryhmät, jotka toimivat verkostomaisesti ja tuovat uudenlaisen, 

ihmislähtöisen tulokulman asioiden valmisteluun. Tämä malli on Lapinjärven oma, eikä täsmälleen 

vastaavaa ole missään muussa kunnassa käytössä.  

Hankkeiden merkityksestä käytiin vuonna 2017 useampaan kertaan keskusteluja eri tahojen kanssa. Nyt jo 

lienee suurimmalle osalle selvää, että jos kuntaa halutaan kehittää, tarvitaan siihen hankerahoitusta, koska 

omia varoja ei ole mittavaan kehittämistoimintaan. Onneksi hankerahoituksen hakemisessa on onnistuttu 

hyvin. Ymmärrän, että välillä on vaikea ymmärtää, miksi ”kentältä säästetään ja kunnantalolla vaan väki 

lisääntyy”. Syynä on juuri se, että olemme voineet hankerahoituksella palkata kehittämistoimintaan 

määräaikaisia työntekijöitä. Valitettavasti perustoiminnan rahoittamiseen ei ole erillistä rahoitusta 

saatavilla.  

Sivistystoimessa alettiin syksyllä noudattaa uutta opetussuunnitelmaa ja saatiin hyväksyttyä 

varhaiskasvatussuunnitelma. Hilda Käkikosken koulu ja Kirkonkylän koulu yhdistettiin viimein 

hallinnollisesti, kuten valtuusto oli päättänyt jo pari vuotta sitten.  

Monet kehittämishankkeet lähtivät käyntiin vuonna 2017. Haastavin on ollut perusopetukseen liittyvän 

Eskola-hankkeen eteenpäin vieminen, onneksi uusi sivistystoimenjohtaja Pia Aaltonen on jaksanut viedä 

projektia sitkeästi eteenpäin. Sopimus Kannuksen ja Lapinjärven välillä on solmittu ja Lapinjärven pitäisi 

alkaa järjestää Eskolan kylässä perusopetuksen palveluita 1.8.2018 alkaen.  

Sosiaali- ja terveystoimen rahoittama TÄYTYY-hanke eteni Lapinjärven osalta huimasti. Muistiystävällisistä 

asunnoista on paljon tietoa, mutta ympäristöstä ei. Hankkeessa luodaan uutta tietämystä kaikille 

muistisairaiden kanssa toimiville. Vuoden aikana selkiytyi myös se, että muistiystävällinen ympäristö myös 

tukee muistia ja voisi toimia eräänlaisena stressivapaana alueena vaikkapa työikäisille. Ikäihmisille 

suunnattujen Lapinjärvitalojen kehittäminen Aalto-yliopiston ja ARAn kanssa jatkui myös määrätietoisesti. 

Kaksi diplomityötä valmistui ja loppuvuodesta saatiin ARAsta myönteinen ennakkopäätös 70 000 euron 

avustuksesta ja 300 000 euron lainoituksesta neljään ensimmäiseen Lapinjärvitaloon, jotka rakennuttaa 

vuokra-asuntoyhtiömme Labyrintti vuokralle.  

Työllisyyden edistämiseen Lapinjärvi on panostanut roimasti viimeiset pari vuotta. Panostus näkyy 

työllisyysluvuissa myönteisenä. Vuonna 2017 palkattiin kuntaan useita palkkatukityöntekijöitä ja voidaan 

sanoa, että moni homma olisi jäänyt ilman heitä tekemättä. Kunpa yhteiskunta ymmärtäisi laajemminkin 

mikä valtava potentiaali Suomen työttömissä piilee. Tärkeintä olisi kuulla heitä ja yhdistää työt ja tekijät 

sopivalla tavalla.  

Suomi 100 -juhlavuosi näkyi Lapinjärvellä pieninä juhlallisuuksina pitkin vuotta. Juhlimme kesällä 

Lukkarinpuiston avajaisia ja paikalle oli kutsuttu mm. kunnan kylien vanhimmat asukkaat juhlavieraiksi. 

Itselleni mieleenpainuvin hetki oli kuitenkin 6.12.2018 kunniavartiossa sankarihaudoilla mukana oleminen. 

Se hetki kosketti.  

Henkilöstön vaihtuvuus on kuormittanut kunnanviraston henkilöstöä viime vuosina. On raskasta 

perehdyttää koko ajan uusia ihmisiä, kiitos siitä, että pitkäaikaiset työntekijämme ovat tähän jaksaneet 

lähteä aina uudelleen. Onneksi nyt henkilöstövalinnat näyttävät menneen nappiin. Erityisen kiitoksen 
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ansaitsee taloussuunnittelija Christina Bosas, joka on päässyt upeasti kuntatalouden koukeroista perille. 

Ilman häntä ei olisi tätäkään tilinpäätöstä.  

Vaihderikkaita käänteitä nähtiin vuoden aikana Kymenlaakson Sähkö Oy:n omistajajärjestelyissä, onneksi 

lopulta päästiin hyvään ratkaisuun.  

Joukkoliikenteen osalta lähestyimme Ely-keskuksia kirjallisella kysymyksellä. Valitettavasti tätä pähkinää 

emme ole osanneet vielä ratkaista, siinä pohdittavaa tulevaisuuteen, miten mahdollistamme esim. 

työmatkaliikenteen, jos joukkoliikenne heikkenee koko ajan? 

Lapinjärvi on ollut vuoden aikana paljon esillä mediassa ja eri tilaisuuksissa myönteisessä hengessä. 

Muistiystävällisen taajaman kehittämistä aluearkkitehti Johanna Hyrkäs esitteli Smart Cities Live –

seminaarissa Ruotsissa. Itse esittelin ihmislähtöistä kuntaa vastaavassa seminaarissa Lontoossa. 25.10. 

Keskustan kansanedustajia kävi vierailemassa Lapinjärvellä ja tutustumiskohteena olivat Taitopaikka, 

Siviilipalveluskeskus ja Koko Kylän Työhuone. Kansanedustajia kiinnosti myös Muistiystävällisen taajaman ja 

Lapinjärvitalon kehittäminen. Aloite vierailuun tuli kansanedustajilta.  

Yksi vuoden mahtavimmista markkinointitempauksista oli Rural Residency –kampanja, jossa annoimme 

bloggareille Husulanmäen mökin käyttöön ja vastineeksi saimme bloggauksia kokeilusta asua täällä meillä 

maalla. Lähellä on -katubileet yhdessä syöden, jutellen ja paikalliseen tuotteisiin tutustuen saavat vieläkin 

hymyn huulilleni. Samoin kuin se muisto, kun Haketuspalvelu J. Mickos Oy:lle luovutettiin Vuoden 2017 

yrityspalkinto. Hienoja juttuja. 

Olemme ihmislähtöisen kunnan strategiassamme sitoutuneet edelläkävijyyteen ja kokeilevaan 

kehittämiseen. Näin vuotta taaksepäin katsoen voi todeta, että strategiaa on noudatettu ja jalkautettu. 

Onneksi on vielä strategiavuosia jäljellä, koska valmista ei ole vielä. Isot asiat ovat kuitenkin jo tekeillä. Kyllä 

se Lapinjärvi vielä sinne maailmankartalle ilmestyy. Lapinjärven vahvuus on hyvässä yhteistyössä ja 

verkostoissa. Kiitos siitä universumille ja kaikille teille hyville ihmisille.  

21.3.2018 

Tiina Heikka 

Kunnanjohtaja 
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1.2 Kunnan hallinto ja siinä tapahtuneet muutokset  
 

Merkittävin muutos kunnan hallinnossa tapahtui organisaatiomuutoksen yhteydessä, kun valmistelutyöhön 

lisättiin toimialakohtaiset ihmislähtöiset ohjausryhmät. Ohjausryhmät ovat verkostoja, jotka auttavat 

valmistelijoita saamaan parempaa kokonaiskuvaa kuntalaisten ja muiden sidosryhmien tarpeista jo 

aikaisessa vaiheessa. Samalla aiemmassa organisaatiossa ollut kehittämisjaosto jäi pois.  

Vaalien jälkeen kesäkuussa aloittivat uudet luottamushenkilöt, joiden kouluttamiseen panostettiin etenkin 

syksyllä. Johtoryhmä uudistui, kun valittiin uusi tekninen johtaja ja sivistystoimenjohtaja.  

Kunnan hallinto sähköistyi vuonna 2017 päätöksenteon osalta lisää, kun esityslistoja alettiin lähettää 

kunnanhallitukselle ja valtuustolle sähköisesti Gambit-järjestelmän kautta. Myös pöytäkirjojen 

tarkistaminen ja allekirjoittaminen alettiin tehdä sähköisesti.  
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LAPINJÄRVEN VALTUUSTO 31.5.2017 saakka 
(valtuustokaudella 2017–2021) 
  Nimi   Puolue 
  
Puheenjohtaja, 2017    Mickos Christina  RKP 
I varapuheenjohtaja, 2017  Lotila Mari   VIHR. 
II varapuheenjohtaja, 2017  Puranen Pekka   SDP 
Valtuutettu   Antas Mats   RKP 
  Antas Thomas   RKP 
            Busk-Markusas Benita (Kalevi Hoffström 
   alk. 15.2.2017)   RKP 
  Engård Benny   RKP 
  Gammals Erik   RKP 

Helgars Frej   RKP 
Kujala Arto   KOK.        
Simola Anni   KESK.    

            Lempiö Päivi   KESK. 
  Onnila Ulla   KESK. 
  Ceder Ilkka   SDP 
  Rönkkö Anne   KESK.
  Silfvast Sauli   SDP 
  Sistola Mika   KESK. 
  Svennas Rea   RKP 
           Villikka Tuomas  KOK. 
           Rantapää Essi   VIHR. 
           Österholm Minna  RKP 
 
 
 

Nimi   Puolue 
   alkaen 1.6.2017 
 
Puheenjohtaja, 2017  Silfvast Sauli               SDP 
I varapuheenjohtaja, 2017  Jordas Kim   RKP 
II varapuheenjohtaja, 2017  Sistola Mika   KESK. 
Valtuutettu   Andersson Pricella  RKP 
   Ceder Ilkka   SDP 
   Engård Benny   RKP 
   Hällfors Christoffer  RKP 
   Ikäheimo Kaj   SDP 
   Kujala Arto   KOK. 
   Lempiö Päivi   KESK. 
   Lill-Smeds Jan-Erik  RKP 
   Lindfors Linnea   RKP 
   Lotila Mari   VIHR. 
   Nygård Jonna   RKP 
   Onnila Oskari   KESK. 

Onnila Ulla   KESK. 
Peltola Vesa   KESK. 
Salonen Mikko   KOK. 
Svennas Rea   RKP 
Virtala Timo   VIHR. 
Wallén Sebastian  RKP 
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LAPINJÄRVEN KUNNANHALLITUS 2016 – 2017  
 

Nimi  Puolue 
31.5.2017 saakka 

 
Puheenjohtaja  Onnila Ulla  KESK. 
I varapuheenjohtaja  Antas Thomas RKP 
II varapuheenjohtaja  Kujala Arto  KOK. 
Jäsen   Gustafsson Siv RKP 
   Engård Benny RKP 
   Silfvast Sauli  SDP 
   Sistola Mika  KESK. 
   Svennas Rea  RKP 
   Rönkkö Anne  KESK.  
 
 
   Nimi  Puolue 
   alkaen 1.6.2017 
 
Puheenjohtaja  Hällfors Christoffer RKP 
I varapuheenjohtaja  Salonen Mikko KOK. 
II varapuheenjohtaja  Lotila Mari  VIHR. 
Jäsen   Engård Benny RKP 
   Svennas Rea  RKP 
   Nygård Jonna RKP 
   Onnila Ulla  KESK. 

Peltola Vesa  KESK. 
   Ikäheimo Kaj  SDP 
   
 
Puoluejako   Valtuusto  Kunnanhallitus  
31.5.2017 saakka RKP   9 paikkaa  4 paikkaa 
  KESK.   5 paikkaa  3 paikkaa 
  SDP   3 paikkaa  1 paikkaa 
  KOK.   2 paikkaa  1 paikka 
  VIHR.   2 paikkaa  0 paikkaa          
  Yhteensä 21 paikkaa  9 paikkaa 
 
 
   Valtuusto  Kunnanhallitus 
Puoluejako  RKP   9 paikkaa  4 paikkaa 
alkaen 1.6.2017 KESK.   5 paikkaa  2 paikkaa 
  SDP   3 paikkaa  1 paikkaa 
  KOK.   2 paikkaa  1 paikka 
  VIHR.   2 paikkaa  1 paikkaa 
  Yhteensä 21 paikkaa  9 paikkaa 



12 
 

 
  

 3 

 

 

 

LAPINJÄRVEN KUNNAN TARKASTUSLAUTAKUNTA 2017 
(Valtuustokaudella 2013–31.5.2017 ja 1.6.-31.12.2017) 
 
 
Kokoonpano 31.5.2017 saakka: 
 
  Nimi 
 
Puheenjohtaja  Lotila Mari 
Varapuheenjohtaja Simola Anni 
Jäsenet  Hoffström Kalevi 
  Hovén Mirja 
  Illman Jörgen 
 
 
 
Kokoonpano 1.6.2017 alkaen: 
 
Puheenjohtaja  Virtala Timo 
Varapuheenjohtaja Lill-Smeds Jan-Erik 
Jäsenet  Simola Anni 
  Hovén Mirja 
  Rantanen Markku 
 
 
Varajäsenet   Westerlund Juha 

Hoffström Kalevi 
  Nieminen Henna 
  Alatalo Minna 

Ceder Ilkka 
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1.3 Yleinen ja oman alueen taloudellinen kehitys 
 

Koko maan kuntien ja kuntayhtymien vuoden 2017 tilinpäätösarviot osoittavat kuntatalouden 

vahvistuneen, mutta ennakko-odotukset kuitenkaan eivät täysin toteutuneet. Vuoden 2017 

ennakkotietojen mukaan tilikauden tulos parani n. 200 miljoonaa euroa, mutta jäi kuitenkin 500 miljoonaa 

euroa pienemmäksi kuin vielä syksyllä arvioitiin. Tilikauden tulos oli negatiivinen n. 60 kunnassa, joista 

kaikki ovat alle 100 000 asukkaan kuntia. 

Ennakkotietojen mukaan kuntasektorin toimintakulut laskivat vuonna 2017 keksimäärin 1,0 

prosenttiyksikköä mm. kilpailukykysopimukseen liittyvien toimien, perustoimeentulotuen Kela-siirron ja 

kuntien omien säästötoimien vuoksi. 

Vuoden 2017 verotulojen kertymä yllätti kunnat myönteisesti. Kuntien verotulot kasvoivat koko maan 

tasolla yhteensä kahdella prosentilla vuodesta 2016, pääosin yhteisöveron kasvun johdosta. Kyse on 

kuitenkin kertaluonteisesta kertymän lisäyksestä, yksittäisestä yrityskaupasta. Kuntien talousarvioissa 

vuodelle 2017 arvioitiin kunnallisverotulojen laskevan vuodesta 2016 lähinnä kilpailukykysopimuksen ja 

siihen liittyvien veronalennusten johdosta -1,4 %. Myönteisen talouskehityksen ja työttömyyden ennusteita 

nopeamman laskun seurauksena kunnallisverokertymä kuitenkin säilyi n. vuoden 2016 tasolla, ollen 

22,55mrd€ (+0,1 %). 

Parantuneet talousennusteet ovat nostaneet kuntien verotulojen ennusteita vuodesta 2018 eteenpäin. 

Valtiovarainministeriö ennustaa työllisyyden kohentuessa palkkasumman kasvavan 3,0 % vuonna 2018 ja 

2,6 % vuonna 2019. Kunnallisverokertymä ennustetaan kuitenkin jäävän maltilliseksi, +1,6 %, 

veronkevennyksien ja keskimääräisen kunnallisveroprosentin alenemisen seurauksena. 

Kuntien valtionosuudet laskivat 3,3 %. Kuntakentän menot eivät ole vähentyneet niin paljoa kuin 

valtiovarainministeriö ennakoi, joten kuntiin kohdistuneet valtionosuusleikkaukset ovat olleet 

ylimitoitettuja. Valtion rahoitusosuuden pienentymisen seurauksena peruspalveluiden rahoitus on jäänyt 

yhä enemmän kuntien vastuulle. 

Kuntien ja kuntayhtymien lainakanta nousi vuonna 2017 yhteensä n. 150 milj. euroa, eli 0,9 %, ollen n. 18,3 

mrd euroa. Kuntien lainakanta laski yli 100 000 ja alle 2 000 asukkaan kunnissa, muissa kuntakokoluokissa 

velkaantuminen jatkui.  

Kuntien arvioiden mukaan investoinnit kasvavat vuonna 2018 viidenneksellä ja korjausvelka on edelleen 

kasvamassa. Jotta investoinnit voi rahoittaa on kuntien tulokehityksen jatkossakin oltava vahvaa ja menot 

pidettävä kurissa. Kuntatalous on suurten muutosten edessä, kun maakunta- ja soteuudistus muuttaa 

perusteellisesti koko julkisen hallinnon tehtävät, ohjauksen ja talouden.  Uudistus aiheuttaa suurta 

epävarmuutta kuntien talouteen lähivuosina. Uudistus leikkaa kuntien tulopohjaa, mutta myös menot 

pienenevät. Tässä vaiheessa ei voida varmuudella tietää kaikkia vaikutuksia, kun lakejakaan ei ole vielä 

hyväksytty. Maakunta- ja soteuudistuksen on tarkoitus astua voimaan 1.1.2020. 
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1.3.1 Oman alueen taloudellinen kehitys 

 

Tilastokeskuksen ennakkoväkiluvun mukaan Lapinjärven asukasluku on 2 706 vuoden 2017 lopulla, tämä on 

33 vähemmän kuin vuoden 2016 lopulla. Saman tilaston mukaan Lapinjärven väestöstä 12,7 % on yli 75-

vuotiaita. 

Lapinjärven työttömyysaste oli vuoden 2017 lopussa 10,0 % joka on 1,3 prosenttiyksikköä alhaisempi kuin 

vuoden 2016 lopussa. Työttömien määrä laski 16 henkilöllä ollen vuoden 2017 lopulla yhteensä 125 

henkilöä. Uudenmaan työttömyysaste on keskimäärin 9,6 %. Uudellamaalla työttömyysaste oli seitsemässä 

kunnassa korkeampi kuin Lapinjärvellä, mm. naapurikunnissa Loviisassa 10,8 % ja Myrskylässä 12,7 %. 

 

Lapinjärven kunnan ja vesihuoltolaitoksen yhteenlaskettu tulos tilikaudelta 2017 on 260 809 euroa 

alijäämäinen. 

Vuoden 2017 alkuperäinen talousarvio näytti nollatulosta. Merkittävimmät lisämäärärahamuutokset tehtiin 

Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiriin, Loviisan yhteistoiminta-alueeseen, Etevan kuntayhtymään sekä 

Hoitokodit ostopalveluihin liittyen. Kaikkien toimialojen määrärahamuutokset yhteensä vuonna 2017 olivat 

1 100 600 euroa.  Toimintakulut kasvoivat 3,4 %, n. 618 000 euroa, verrattuna vuoden 2016 

tilinpäätöstietoihin, ollen yhteensä n. 19,06 milj euroa vuonna 2017. Lisämäärärahamuutoksista huolimatta 

toimintakulut ylittyivät n. 245 000 euroa muutettuun talousarvioon nähden. Suurinta ylitys oli palvelujen 

ostoissa (156 000€) sekä muissa toimintakuluissa (52 000€). 

Myönteistä on kunnan toimintatuotot, jotka olivat yli 100 000 euroa enemmän kuin arvio alkuperäisessä 

talousarviossa. Vuoden mittaan toimintatuotoille tehtiin määrärahavähennystä 68 000 euroa, mm. 

pysyvien vastaavien myyntivoittoon sekä tukiin ja avustuksiin. Suurin toteutunut poikkeama on 

myyntituotoissa, n. +84 000 euroa alkuperäiseen talousarvioon nähden.  Toimintatuotot kasvoivat 11,9 % 

vuoteen 2016 verrattuna, ollen 2,62 milj. euroa vuonna 2017. 

Kunnan tulovero kasvoi n. 150 000 eurolla vuoteen 2016 verrattuna, ollen yhteensä n. 8,65 milj. euroa. 

Suurinta kasvu oli yhteisöverossa joka kasvoi n. 102 000 euroa (+25,1 %), kunnallisveron kasvu oli n. 44 000 

euroa (+0,6 %). Vuonna 2017 verotulot asukasta kohden laskettuna olivat 3 197 euroa per asukas. Syksyllä 

osavuosikatsaus II:n yhteydessä ennakoitu tuloveron kasvu ei täysin toteutunut, näin ollen verotulojen 

toteumaprosentti on 99,8 % jääden 19 451 euroa lopullisesta talousarviosta. Tuloveroprosentti vuonna 

2017 oli 20,5 %, syksyllä päättäjät ottivat kantaa tuloveroprosenttiin ja veroprosentti jätettiin ennalleen.  

Vuodelle 2018 on Kuntaliiton mukaan ennustettu n. 0,5 prosentin kasvua verotuloissa Lapinjärvellä. 

Valtionosuudet toteutuivat vuonna 2017 talousarvion mukaisesti, toteumaprosentti on 100,0 %. 

Valtionosuudet olivat  2 513 euroa per asukas. Valtionosuudet kasvoivat vuodesta 2016  3,2 prosentilla, 

ollen 6,8 milj. euroa vuonna 2017 verrattuna 6,59 euroon vuonna 2016. 

Lapinjärvi TP 2013 TP 2014 TP 2015 TP 2016 TP 2017

Työttömät työnhakijat yhteensä 110 137 182 141 125

Pitkäaikaistyöttömät 36 48 76 61 45

Alle 25v. Työttömät työnhakijat 8 12 18 14 11

Avoimet työpaikat 3 2 3 7 11

Työttömyysaste 8,5 % 10,5 % 14,2 % 11,1 % 10,0 %
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Rahoitustuotot ja –kulut toteutuivat lähes talousarvion mukaisesti, toteumaprosentti 100,2 %. 

Maksuvalmiuden hoidossa on käytetty kuntatodistuksia.  Kunta ei nostanut pitkäaikaista lainaa, 

talousarviosta poiketen. Mittavat investoinnit Siviilipalvelukeskuksessa siirtyivät yhtiöittämisen myötä 

tytäryhtiölle Kiinteistö Oy Lilliputille.  

Vuoden 2017 lopussa on tehty lisäpoisto Porlammin yläasteen ja lukioon liittyen. Lisäpoisto kohdistettiin 

yläkoulussa tehtyihin vanhempiin  investointeihin. Lisäpoiston määrä oli n. 95 000 euroa. Tämä heikentää 

siis vuoden 2017 tulosta.  

Satunnainen tuotto n. 728 000 euroa on Kiinteistö Oy Lilliputin yhtiöittämisen yhteydessä muodostunut 

tuotto pysyvien vastaavien luovutuksesta. Osavuosikatsaus II:n yhteydessä on arvioitu että satunnainen 

tuotto olisi ollut yli 900 000 euroa mutta tase-erien tarkastuksen yhteydessä tuotto tarkentui.  

Kunnan vuosikate vuonna 2017 on negatiivinen, n. 229 000 euroa, eli n. 85 euroa/asukas. 

 

Alla taulukkoja kunnan tilinpäätöksen tärkeistä tunnusluvuista 2017 sekä vertailu edellisiltä vuosilta: 

 

TP 2014 TP 2015 TP 2016 TP 2017 

TP2016

Kunnat

joiden

asukasluku

2000-5000

asukasta

TP 2016

Uudenmaan

kunnat 

keskimäärin

Asukasluku 2 779 2 774 2 739 2 706 1 657 644**

Tuloveroprosentti 20,50 % 20,50 % 20,50 % 20,50 % 20,92%* 18,85 %

€/asukas €/asukas €/asukas €/asukas €/asukas €/asukas

Verotulot 3 145 3 181 3 104 3 197 3 185 4 777

Valtionosuudet 2 461 2 352 2 406 2 513 3 379 665

Lainat 2 205 1 845 2 060 2 585 2 445 2 840

*v. 2018 **v. 2017 ennuste
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1.4 Olennaiset muutokset kunnan toiminnassa ja taloudessa 
 

Olennaisin muutos kunnan toiminnassa oli kiinteistöyhtiö Lilliputin perustaminen ja 

siviilipalvelustoiminnassa olevien sekä Vanhan linja-autoaseman kiinteistöjen siirto yhtiöön. Kunta solmi 

tiloista Senaatti-kiinteistöjen kanssa 15 vuoden vuokrasopimuksen, jossa sitouduttiin merkittäviin 

investointeihin, joiden vetovastuu on koy Lilliputilla. Tähän liittyen valtuusto antoi lainatakauksen 6 milj. 

euron lainalle 6.9.2017 § 42. Huomioitavaa on, että Kartano ja Pakkaamo eivät ole enää uudessa v. 2019 

voimaan astuvassa vuokrasopimuksessa mukana, jolloin tulee harkittavaksi näiden kiinteistöjen tulevaisuus, 

esim. myynti. 

Olennaisimpina muutoksina kunnan talouteen vaikuttavina asioina voidaan nähdä työttömyysasteen laskun 

ja työllisyyden parantumisen. Tähän ovat merkittävästi vaikuttaneet kunnan omat työllisyystoimenpiteet. 

Monet yritykset ovat uskaltaneet lähteä palkkaamaan henkilöstöä Taitopaikan luotsin kannustamana.  

Elinkeinotoiminnan osalta vuonna 2017 ei tapahtunut muita merkittäviä muutoksia kuin että Porlammille 

avattiin uusi hoivakoti. Robbes Lilla Trädgård aloitti laajennuksen. Pukaron Paroni vaihtoi omistajaa. 

Helsingin Erikoishöyläyksen ympäristölupa nytkähti eteenpäin. Nämä olivat vuoden aikana muutama 

näkyvimmistä muutoksista yrityspuolella. Kaiken kaikkiaan yritysten määrä väheni kolmella, vaikka uusiakin 

yrityksiä perustettiin.  

Kunnan hallintotoimintaa hoidetaan lain mukaisesti, mutta toiminnassa pyritään joustavuuteen ja 

ketteryyteen. Ihmislähtöisyyttä on pohdittu mm. kunnanviraston yhteisissä virastokokouksissa ja työelämän 

pelisääntöjä on käyty läpi yksiköissä. 

Kunta on mukana pienellä osuudella Kiinteistöyhtiö Talluddenissa, joka asetettiin vapaaehtoiseen 

selvitystilaan. Alaskirjaus tästä tehtiin jo vuoden 2016 tilinpäätökseen.  

Vuonna 2017 aloitettiin Sosiaali- ja terveysministeriön rahoittama TÄYTYY-hanke, jossa kunnan 

omarahoitusosuus on 7 440 euroa ja 20 000 euroa työajan siirtoa. Hyvinvoinnin tilat –hankkeen 

Perinnetalkoot –osahankkeeseen saatiin myönteinen ESR-rahoituspäätös, mutta hanke ei päässyt vielä 

2017 käynnistymään. Kannuksen kaupungissa olevan Eskolan kylän kanssa päätettiin yhteistyöstä siten että 

Lapinjärven Hilda Käkikosken koululle perustetaan Eskolaan toimipiste ja otetaan vastuu opetuksen 

järjestämisestä 1.8.2018 alkaen.  

 

 



18 
 

 

  

POIKKEAMAT TILINPÄÄTÖSVUODEN TALOUSARVIOON 2017

Käyttötalouden osalta valtuustoon nähden sitova taso on  n e t t o.

Investointien sitovuustaso on  k o h d e k o h t a i n e n.

Käyttötalous Käyttötalouden tuotot 105,9 %

Käyttötalouden kulut 101,3 %

Toimintakate 100,5 %

Kunnanvaltuusto on hyväksynyt talousarvion muutokset:

19.4.2017 §§ 13, 14

31.5.2017 §§ 18, 21

11.10.2017 §§ 46, 48

Muutokset käyttösuunnitelmassa, joita ei ole käsitelty valtuustotasolla:

Käyttötalous

Konsernihallinto

10 Netto 97 315 €          106,7 %

Perusturvajaosto

20 Netto 268 955 €       103,0 %

Sivistys ja vapaa-aika

30 Netto 103 680 €-       97,4 %

Tekniset palvelut

40 Netto 177 673 €-       90,9 %

Investoinnit

Projektit

9030 Kunnantalon putkistojen uusiminen 3 395 €            

9031 Kunnantalon rakenteiden perusparannus 1 177 €            

9059 Lukkarinpuisto 10 227 €          

9067 Skeittipaikka 7 861 €            

Rahoitus

Verotulot 19 451 €-          

Valtionosuudet 1 258 €-            

Rahotustuotot ja -kulut 1 543 €            
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1.5 Kunnan henkilöstö 
 

Erillinen henkilöstöraportti on laadittu ja löytyy tämän Tilinpäätöskirjan liitteenä. 

 

 

H E N K I L Ö S T Ö O R G A N I S A A T I O

Kunnanjohtaja

              KONSERNI-         SIVISTYSPALVELUT    TEKNISET PALVELUT

              HALLINTO   

Hallintojohtaja Hyvinvointijohtaja Sivistystoimenjohtaja Tekninen johtaja
Taloussuunnittelija

Henkilöstösihteeri Työnjohtaja

ICT-vastaava VANHUSTYÖ PÄÄKIRJASTO Ruoka- ja siivouspäällikkö

Palvelusihteeri Vanhustyön palvelupäällikkö Porlammin sivukirjasto Talonmiehet

Toimistovirkailijat Kirjastonjohtaja Ammattimiehet

HONKAHOVI Kirjastovirkailija Kiinteistötyöntekijät

Sairaanhoitaja Siivoojat

Hoitohenkilöstö Nuoriso-ohjaaja Keittiöhenkilöstö

ENNALTAEHKÄISEVÄ TIIMI

Fysioterapeutti OPETUSPALVELUT

Peruskoulun alakoulu 3

PÄIVÄTOIMINTA Koulunjohtajat

Opettajat

Pakolaisohjaaja Opetustoimen henkilöstö

Elinkeinopalvelut VARHAISKASV.PALVELUT

Kotiapu Varhaiskasvatuspäällikkö

TEPA Päiväkoti Peikkolaakso

Maaseutupalvelut Ryhmäperhepäiväkoti

Perhepäivähoitaja

Hoitokodit Jätekuljetusyhtiö

Ympäristöpalvelut

  Ostopalvelut =

     PERUSTURVA-

            PALVELUT
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Kunnan henkilöstön lukumäärä 31.12.2017

TULOSALUE Vakinaiset

Määrä-

aikaiset Sijaiset

Työllis-

tetyt

Oppisopi-

mushlöt YHTEENSÄ

Yhteensä 

ilman 

työllistet-

tyjä

Kunnan johtaminen 1 1 1

Yleishallinto 8 2 7 17 10

Terveyspalvelut - -

Koulutuskeskus - -

Perusturvapalvelut 16 2 1 19 19

Opetuspalvelut 43 6 4 1 1 55 54

Vapaa-aikapalvelut 2 1 3 3

Ympäristöpalvelut - -

Tekniset palvelut 22 1 1 1 1 26 25

YHTEENSÄ 92 10 7 9 3 121 112

Henkilöstökulut vv. 2016-2017 VUOSI VUOSI

2016 2017

Tilikauden palkat 3 808 490 3 755 730

Lomapalkkavaraus -94 995 -30 563

Kokouspalkkiot 56 550 65 954

Henkilöstökorvaukset -76 710 -54 649

Palkat/palkkiot yhteensä 3 693 335 3 736 472

Luontaisedut (verohallituksen  vahvistamat) 31 103 30 341

Yhteensä 3 724 438 3 766 813

Omaishoidon tuki 129 262 162 559

Muut palkkiot yhteensä 129 262 162 559

Eläkekulut

 - KuEL-, VaEL-maksut 668 192 658 330

 - Eläkemenoperusteinen- ja varhemaksu 492 038 382 198

Muut pakolliset henkilösivukulut

 - Sosiaaliturvamaksu 79 463 40 106

 - Tapaturma-, työttömyys- ja ryhmähenkivakuutusmaksut 125 641 78 377

Muut henkilökulut yhteensä 1 365 334 1 159 012

Henkilöstökulut yhteensä 5 219 035 5 088 384
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1.6 Ympäristöasiat 
 

Erillinen ympäristötilinpäätös on laadittu ja löytyy tämän Tilinpäätöskirjan liitteenä.  

Kunta ostaa ympäristönsuojelupalvelut Loviisan kaupungilta. Laitosten valvonta perustuu laitoskohtaisesti 

tehtyyn riskinarviointiin. Riskiarvionnin perusteella laitokset on jaoteltu kolmeen valvontaluokkaan. 

 

 

Jätehuoltorekisteriin merkittyjä hyötyjätepisteitä Lapinjärvellä on 3 kpl.  

Vuonna 2017  saneerattiin Porlammin puhdistamon jätevedenkäsittelyn esikäsittely. Tähän saatiin 

Uudenmaan ELY-keskukselta valtionavustusta (vesien- ja merenhoidon sekä vesistötoimenpiteiden 

toteuttaminen). Lisäksi tehtiin investointi valaistuksen energiatehokkuuden parantamiseksi. Lämpöyhtiön 

toimesta selvitettiin vaihtoehtoa siirtyä maalämpöön Kimonkylän Taidekodin osalta. Muut kunnan 

rakennukset ovat hakelämmössä.  

Tulevien vuosien aikana on ratkaistava kirkonkylän vedenpuhdistamon kohtalo laitoksen ollessa 

käyttöikänsä loppupuolella. Uusien innovatiivisten ratkaisujen etsintä on jo aloitettu ja toisaalta varauduttu 

uuden puhdistamon investointiin suunnitteluvuosina. 

 

 

1.7 Muut ei-taloudelliset asiat 
 

Kunnassa ei ole erikseen ohjetta korruption varalle. Lahjonnan osalta on johtoryhmässä käyty keskustelu 

siitä, millaisia lahjoja voidaan vastaanottaa ja mitä voitaisiin tulkita lahjonnaksi. Ongelmallisia tilanteita ei 

ole tullut vastaan.  

Etenkin ihmislähtöisessä kunnassa on äärimmäisen tärkeä varmistaa, että ihmisoikeusasiat toteutuvat. 

Tähänkin liittyen kunnan tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma päivitettiin. Myös työkäyttäytymisen 

pelisäännöt päivitettiin ja niissäkin työsyrjintä kielletään. Joulukuun valtuustossa tehtiin aloite 

seksuaalihäirintävapaasta Lapinjärvestä.  

  

2017

Luvanvaraisten ja 

rekisteröitävien laitosten 

säännöllinen valvonta

Maa-aineslain mukaiset 

valvontakohteiden 

tarkastukset

Määräaikaistarkastukset 0 2

Vuosiraportit ja tarkkailutulokset 6 2
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1.8 Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä  
 

Vaikuttaisi siltä, että kunnan taloudellinen tilanne olisi pikkuhiljaa kohentumassa ainakin joiltain osin. 

Viimeisen parin vuoden aikana tehdyt tehostamistoimenpiteet ovat saaneet kustannuskehityksen 

tasaantumaan muiden kuin sosiaali- ja terveystoimen osalta. 

 Sosiaali- ja terveystoimen menojen kasvu viime vuosina on kuitenkin huolestuttava asia ja voi hyvin olla, 

että ikääntyneiden määrän kasvaessa ei kehittämistoimillakaan päästä tilanteeseen, jossa kustannukset 

lähtisivät laskuun, päinvastoin sote-kustannusten voidaan ennakoida kasvavan. Nämä ovat kustannuksia, 

joihin kunnan itsensä on todella vaikea vaikuttaa, kun suurin osa palvelusta tuotetaan muualla kuin kunnan 

omassa organisaatiossa. Mikäli sote-uudistus ei toteudu ja kustannukset jatkuvat samalla tasolla, 

Lapinjärven kunnan taloudellinen tilanne heikkenee nopeasti eikä kumulatiivinen ylijäämä riitä kuin 1-2 

vuodeksi. Alijäämän kertymistä taseeseen tulee välttää. Yhtenä mahdollisuutena on, että palvelutoimintaa 

voidaan kehittää siten, että saadaan aikaan kustannustehokkaampia malleja. Yhteistoiminta-alueen 

palveluissa Loviisan kaupungin rooli on kuitenkin olennainen.  

Tällä hetkellä kunnan muun kuin sote-palveluiden tulorahoitus on riittävällä tasolla ja kunnan oma 

organisaatio toimii kustannustehokkaasti.  

Haasteena on Porlammin yläkoulun ja uimahallin kiinteistö, joka tulee todennäköisesti alaskirjattavaksi, jos 

toimintaa ei saada kiinteistöön tai kiinteistö myydään selkeästi tasearvoa pienemmällä summalla.  

Kunta on mukana useissa kehittämishankkeissa ja niiden avulla on tarkoitus lisätä Lapinjärven 

tunnettavuutta, tuottaa palveluita laadukkaammin ja kustannustehokkaammin ja houkutella lisää asukkaita 

ja yrityksiä kuntaan. Näiden kehittämishankkeiden myönteiset vaikutukset alkavat näkyä noin 3-5 vuoden 

kuluttua, kun kaavoitus- ja rakentamishankkeet ovat edenneet suunnitelmallisesti.  

Elinkeinoelämässä on pientä vilkastumista tapahtumassa ja selkeää kehittämisvirettä. Mikäli kunta onnistuu 

omalta osalta hoitamaan tehtävänsä nopeasti ja hallitusti, kasvua tulee tapahtumaan kunnan nykyisissä 

yrityksissä. Tämä tukee kunnan tunnettavuutta ja elinvoimaa ja tuo myös lisää yhteisöverotuottoja.  

Mikäli maakuntauudistus siirtää työllisyysasiat maakuntiin, voidaan ennustaa työllisyyspalveluiden 

yksilöllisyyden ja erityisesti yrittäjien saaman palvelun heikkenemistä, mikä johtanee siihen, että 

työttömyyskustannukset nousevat jälleen parin vuoden takaiselle tasolle.  

Erityisesti lähivuosina kuntakonsernia rasittavat Siviilipalveluskeskuksen alueella tehtävät investoinnit, 

mutta kun ne saadaan tehtyä ja korotetut vuokrat rullaamaan, pikkuhiljaa tilanne tasaantuu. 

Investointikuormaa on kunnan osalta pidettävä muutama vuosi minimissä.  
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1.9 Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista 

toiminnan kehittymiseen vaikuttavista seikoista 
 

Strategiset riskit 

Suurin epävarmuustekijä kunta-alalla on tällä hetkellä sosiaali- ja terveystoimen- ja maakuntauudistus. On 

edelleen epävarmaa mitä tehtäviä maakuntiin siirtyy ja millainen kunnan rahoituspohja tulee olemaan. 

Maakuntauudistuksessa riskinä on päätöksenteon karkaaminen kunnan rajojen ulkopuolelle sekä tiettyjen 

elinvoimatehtäviin liittyvien tehtävien heikentyminen, mikä vaikuttaisi kunnan kehitykseen kielteisesti. 

Sosiaali- ja terveyspalveluiden osalta haasteena ovat nousevat kustannukset, jotka heikentävät kunnan 

asemaa. Suuria sosiaali- ja terveyspuolen menoja on mahdoton kattaa muusta toiminnasta. Tältä kantilta 

katsottuna olisi hyvä, että kustannuksia tulisi kattamaan isompi organisaatio. Toisaalta voi olla niin, että 

isompi organisaatio ei tunnista Lapinjärven tarpeita ja palvelut heikkenevät tai lakkaavat kunnasta. Yhdestä 

suunnasta katsottuna voi siis olla riski, että sote-uudistus toteutuu ja toisesta suunnasta katsottuna riski on, 

ettei uudistus toteudukaan. Sosiaali- ja terveyspalveluiden turvaaminen kunnassa on tärkeää etenkin 

muistiystävällisen taajaman kehittämisen kannalta.  

Lapinjärven kunta on kehittänyt toimintaansa ihmislähtöiseksi kunnaksi. Ihmislähtöisen kunnan brändiä 

osataan jo yhdistää Lapinjärveen. Olisi suuri strateginen ja imagollinen riski, jos strategista linjausta 

muutettaisiin tai kunta toimisi rajusti vastoin strategiaansa. Kunnassa on myös meneillään suuria 

kehittämishankkeita, mm. muistiystävällinen taajama, Husulanmäen kaavoitus ja kotihoidon 

kehittämishanke. Näillä hankkeilla tavoitellaan niin tunnettavuuden lisäämistä, asukasmäärän 

kasvattamista kuin kunnan palveluiden laadun ja kustannustehokkuuden paranemista. Riskinä voidaan 

nähdä, että näissä epäonnistuttaisiin tai suunnitelmien toteuttaminen jätettäisiin kesken.  

Väkiluvun lasku on kunnan kehittymisen kannalta kielteinen asia ja vaatii paljon työtä kääntyäkseen kasvun 

puolelle. Yritysten säilyttäminen ja niiden kasvuedellytysten mahdollistaminen ovat ykkösasemassa kunnan 

elinvoimaisena pitämisessä. Työpaikat mahdollistavat myös väkimäärän kasvun.  

Heikentyvä joukkoliikenne on Lapinjärven kannalta suuri haaste, johon on vaikea vaikuttaa. Vähenevät 

bussiyhteydet ovat vaikeuttaneet kuntalaisten arkielämää ja mm. työpaikkaliikenne tai toisen asteen 

koulutuksen tavoitettavuus ovat hankaloituneet.  

Elinvoima- ja elinkeinotyössä on onnistuttava. Esimerkiksi suurimpien työllistäjien lähteminen pois 

paikkakunnalta olisi kunnan kannalta erittäin huono asia. Kyseessä on sekä taloudellinen että strateginen 

riski.  

Taloudelliset riskit 

Konsernitasolla riskeinä voidaan nähdä koy Lilliputin laaja vastuu isoista investoinneista 

Siviilipalveluskeskuksen alueella. Riskeinä voi nähdä mm. kilpailuttamisen tai valvonnan epäonnistumisen, 

avainhenkilöiden poistumisen ja myös rahoituksellisen riskin mikäli tapahtuu merkittäviä muutoksia 

maailmantaloudessa. Riskejä kasvattaa tiukka aikataulu.  

Toinen konsernitason riski on Kiinteistöyhtiö Labyrintin tilanne. Vaikka talous on saatu tasapainoon, vaatii 

yhtiön tilanne edelleen jatkuvaa tarkkaa seurantaa ja suunnitelmallisuutta.  
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Kunnan kannalta riskeinä voidaan nähdä iso kiinteistömassa, joka vaatii paljon kunnossapitoa ja pikaista 

tarttumista mahdollisiin ongelmiin. Kiinteistöissä on tehty tarvittavia tutkimuksia ja esimerkiksi 

sisäilmaepäilyihin on reagoitu nopeasti vuonna 2017. Mahdolliset korjaukset on toteutettu nopeasti.  

Kiinteistöissä on suuret tasearvot ja esim. myytävistä tai purettavista kiinteistöistä tulee paljon 

alaskirjattavaa. Sote-uudistuksen lähestyessä suurin riski kohdentuu sote-kiinteistöihin. Maakunta vuokraa 

kiinteistöt vain kolmeksi vuodeksi ja on hyvin todennäköistä että esimerkiksi Honkahovin käyttö 

vanhanaikaisena kiinteistönä päättyy kolmen vuoden jälkeen.  

Kuntakonsernin lainakanta on suuri. Se on kunnan kannalta suuri riski, huomioiden, että lainakannasta on 

suuri osa kunnan takaamaa. Omistajaohjauksen merkitys korostuu.  

Kunnan lainarahoituksessa on turvauduttu viime vuosina lyhytaikaiseen kuntatodistuslainaan. Limiitti (4 

milj.) on kokonaisuudessaan käytössään. On syytä varautua korkoriskiin kilpailuttamalla pitkäaikainen laina.  

Toiminnalliset ja henkilöriskit 

Monet kunnan palveluista tuotetaan muun kuin kunnan itsensä toimesta, liittyen mm. sosiaali- ja 

terveystoimeen, perus- ja erityisopetukseen, taloushallintoon, ympäristönsuojeluun, rakennusvalvontaan. 

Riskinä on, että sopimusten ja palvelun laadun tai kustannusten seuranta epäonnistuu. Riskinä voi olla, että 

palveluntuottaja ei toiminnassaan toteuta samaa arvopohjaa kuin Lapinjärven kunnalla on tai että 

kustannukset karkaavat, kun tuottaja ja maksaja ovat eri taho. Tämä vaatii tarkkaa sopimusten seurantaa ja 

neuvottelua.  

Kotihoidon tutkimus- ja kehittämishanke on Korkeimman hallinto-oikeuden käsittelyssä. Hankepäätöksestä 

valitettiin hallinto-oikeuteen ja kunta valitti hallinto-oikeuden päätöksestä Korkeimpaan hallinto-oikeuteen.  

Päivittäisessä toiminnassa riskinä voi olla pienet taloudelliset ja henkilöstöresurssit, jotka johtavat eri 

toimintojen priorisointiin ja joidenkin tehtävien asioiden lykkäämiseen. Tiedontulvasta voi olla myös vaikea 

poimia ne asiat, joihin tulee reagoida nopeasti. Kaikkia ydinprosesseja ei ole kuvattu. Joitakin ohjeita ja 

suunnitelmia ei ole päivitetty.  

Tietojärjestelmät toimivat hyvin, mutta oman haasteensa aiheuttaa digitalisaation voimakas kasvu. 

Kunnassa on vain yksi ICT-vastaava, joka toisaalta palvelee asiakaslähtöisesti ja nopeasti, mutta 

sijaisjärjestelyjä ei ole. Kunnassa on paljon työtehtäviä, joita osaa vain yksi henkilö. Tietosuoja-asioissa on 

edelleen tarvetta henkilöstön koulutukselle.  

Kunnan henkilöstöresurssi on niukka ja samoin on myös kunnan yhtiöiden osalta. Pienessä organisaatiossa 

kaikki työntekijät ovat avainhenkilöitä. Henkilöriski siis korostuu, kun kaikilta edellytetään laaja-alaista 

osaamista ja vastuullisuutta. Myös jaksaminen on koetuksella. Onkin tärkeä varmistaa, että henkilöstö ja 

etenkin esimiesasemassa olevat henkilöt käyvät koulutuksissa hakemassa tietoa esimerkiksi ajankohtaisista 

lakimuutoksista ja tulevaisuuden kehityksestä. Myös työhyvinvoinnista on pidettävä hyvää huolta ja mm. 

ennaltaehkäisevään toimintaa sekä esimiestyöhön panostettava.  

Kaikkia kunnan toimintoja ei ole vakuutettu toiminnan keskeytyksien varalta, mm. vesilaitoksen toiminta.  
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1.10 Selonteko kunnan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä 
 

Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston yleisohjeen mukaan kunnanhallituksen on toimintakertomuksessa 

annettava tietoja sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä ja keskeisistä johtopäätöksistä sekä 

kehityssuunnitelmasta. Kunnanhallitus vastaa kunnan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä 

kunnanvaltuuston hyväksymien sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteiden pohjalta. Lisäksi kaikki 

toimielimet ja viranhaltijat, joille on annettu toimivaltaa kunnan varojen käytössä ja jotka toimivat 

viranomaisina, vastaavat sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toteuttamisesta.  

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan tavoitteena on varmistaa, että kunnalle asetetut tavoitteet 

saavutetaan ja että toiminta on taloudellista ja tuloksellista. Lisäksi tarkoituksena on varmistaa, että 

päätösten perusteena oleva tieto on riittävää ja luotettavaa ja että lain säännöksiä, viranomaisohjeita ja 

toimielinten päätöksiä noudatetaan.  

Sisäinen valvonta toteutuu mm. selkeinä tehtävien, toimivallan ja vastuiden jakona, valvonta- ja 

raportointivelvoitteina, tietojen ja tietojärjestelmien suojaamisena, omaisuuden turvaamisena, sopimusten 

hallintana, osaamisena, väärinkäytösten ehkäisynä. 

Lapinjärven kunnanvaltuusto hyväksyi Sisäinen valvonnan ja riskienhallinnan perusteet 22.4.2015 §16. 

Sisäisen valvonnan ohje on hyväksytty kunnanvaltuustossa 14.12.2005. Lisäksi sisäisestä valvonnasta on 

annettu ohjeita talousarvion yhteydessä sekä hallintosäännössä.  

Kunnan nykyinen hallintosääntö on laadittu uuden kuntalain lainsäädännön mukaan noudattamalla 

Kuntaliiton hallintosääntömallia. Lapinjärven uusi hallintosääntö on hyväksytty kunnanvaltuustossa 

31.5.2017 § 20. Hallintosäännössä on otettu huomioon kunnanvaltuuston 22.3.2017 § 8 hyväksymä uusi 

organisaatiorakenne. Hallintosäännössä on selkeästi määritelty tehtävät, vastuut ja velvollisuudet, jotta 

tilivelvollisuus toteutuu. Uusi hallintosääntö löytyy yhteiseltä Y-asemalta sekä kunnan kotisivuilta.  

Tavoitteiden, varojen käytön ja toiminnan tuloksellisuuden toteutumisen seuranta esitetään 

toimintakertomuksessa ja talousarvion toteutumisvertailussa. Johtavien viranhaltioiden tulee seurata 

tavoitteiden toteutumista ja rahavarojen käyttöä jatkuvasti. Tarkoitus on heti reagoida olennaisiin 

muutoksiin niin tavoitteiden kuin määrärahankin suhteen. Toimielimet seuraavat talousarvion toteutumista 

kokouksiensa yhteydessä. 

Kunnanvaltuustolle viedään osavuosikatsaus 30.4 ja 31.8 tilanteen mukaan. Vuonna 2017 valtuusto käsitteli 

osavuosikatsaukset 31.5.2017 § 21 ja 11.10.2017 § 46. 

Kunnanhallitukselle viedään jokaisen kuukauden tuloslaskelmaraportti. Vuonna 2017 ei kuitenkaan viety 

tuloslaskelmaraporttia helmi-, touko-, kesä-, heinä-, syys- ja lokakuusta. Talous- ja henkilöstöhallinnon 

tehtävissä ns. vaarallisten työyhdistelmien muodostumista on pyritty välttämään. Kunnan kokoon ja 

henkilöstöresursseihin nähden toimintoja on kohtalaisen hyvin hajautettu, vaikka ei täysin voida välttää 

haavoittuvuutta. Kunnan Taitoa Oy, Kouvolan toimipiste, hoitaa kirjanpidon ja reskontran palveluita ja 

yhteydenpito on ollut säännöllistä vuoden aikana.  

Riskienhallinta on osa sisäistä valvontaa, ja sillä tarkoitetaan järjestelmällisiä menettelyjä, joiden avulla 

tunnistetaan ja kuvataan kunnan toimintaan liittyviä riskejä, arvioidaan riskien merkitystä ja niiden 

toteutumisen todennäköisyyttä sekä määritellään toimintatavat niiden hallitsemiseksi, valvomiseksi ja 
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raportoimiseksi. Kunnan riskienhallinnantasoa ja riittävyyttä arvioidaan varsinaiseen toimintaan, 

investointeihin, rahoitukseen ja vahinkoihin liittyvissä riskeissä. Riskit vaikuttavat kunnan asemaan, 

talouteen, palvelukykyyn, työvoiman saatavuuteen ja yleiseen kilpailukykyyn asukkaista ja yrityksistä. 

Kunnanjohtoryhmässä on tehty riskiarvio erilaisista kunnan riskeistä ja tätä on päivitetty yhteisissä 

valmiuskokouksissa vuonna 2017 valmiusjohtoryhmän kanssa. Lisäksi kunnassa on koottu yhteen 

yhteystiedot ja kartoitettu tarvittavat resurssit ja toimintamallit merkittävimpien riskien varalta. 

Valmiussuunnitelman laadinta on kesken. Toisaalta valmius riskeihin on hyvä.  

Rahoitusriskejä hallitaan ennakoimalla kunnan tulosalueiden rahavirtoja ja seuraamalla maksuvalmuitta. 

Maksuvalmiustilanne raportoidaan osavuosikatsausten yhteydessä. Kunnan lainakanta tilinpäätöspäivänä 

on n. 6,995 milj. euroa. Pitkäaikaisten lainojen vähennys vuonna 2017 oli n. 0,3 milj. euroa. Lyhytaikaisten 

lainojen lisäys vuonna 2017 oli 1,65 milj. euroa. 

Vahinkoriskienhallinta on järjestetty vakuuttamalla kiinteistöt asianmukaisesti, vakuutusten 

kilpailuttaminen valtuustokausittain. Toimintaa varten on erilliset vastuuvakuutukset.  Lisäksi kunnalla on 

vahinkorahasto.  Vakuutustiedot on päivitetty tarvittaessa. Vakuutusten kilpailutus on viimeksi tehty 2009, 

teknisellä johtajalla on vakuutusten kilpailuttaminen tällä hetkellä työn alla.  

Hallintosäännön 83 ja 84 §:issä on määrätty sisäisestä valvonnasta ja kokonaisvaltaisesta riskienhallinnasta. 

Kunnanhallitus vastaa kokonaisvaltaisen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä, hyväksyy 

ohjeet ja menettelytavat sekä valvoo ja raportoi keskeisistä johtopäätöksistä ja kehitysmenetelmistä. 

Kunnanjohtaja sekä tehtäväalueiden johtavat viranhaltijat vastaavat sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 

toimeenpanosta ja tuloksellisuudesta toimialallaan ja tulosalueellaan, ohjeistavat alaisiaan sekä raportoivat 

kunnanhallituksen antamien ohjeiden mukaisesti. Konsernijohto vastaa konserniyhteisöjen ohjauksesta 

sekä yhteisöjen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisen ja tuloksellisuuden valvonnasta.  

Kunnan organisaatio on haavoittuvainen. Henkilöstön vaihtuvuus aiheuttaa haasteita organisaation 

toimivuudelle ja henkilöstön jaksamiselle. Vuoden 2017 aikana johtoryhmässä on sekä tekninen johtaja että 

sivistystoimenjohtaja vaihtunut. Kunnanjohtaja on omien tehtävien ohella hoitanut myös sivistystoimen-

johtajan työt kesän ja alkusyksyn ajan. Teknisen johtajan tehtäviä sijaisti pääsääntöisesti tekninen 

työnjohtaja.  

 

1.10.1  Hallituksen selonteko konsernivalvonnan järjestämisestä 

 

Kunnan konserniohje on hyväksytty valtuustossa 10.12.2008. 

Kuntakonserni kasvoi neljännellä tytäryhtiöllä keväällä 2017 kun yhtiöittämisen myötä Kiinteistö Oy 

Lilliputti perustettiin. Lapinjärven kuntakonserniin kuuluu Lapinjärven Lämpö Oy, Kiinteistö Oy Labyrintti, 

Kiinteistö Oy Taitotalo ja Kiinteistö Oy Lilliputti. Konsernitilinpäätökseen on vuonna 2017 yhdistelty kaikki 

tytäryhteisöt sekä kuuden kuntayhtymän tiedot omistusosuuksien mukaan. Tytäryhteisöjen talouden 

osavuosikatsaukset viedään kunnanhallitukselle ja –valtuustolle kunnan osavuosikatsausten yhteydessä.  

Sisäistä valvontaa on edelleen tehostettu tiiviillä yhteistyöllä yhtiöiden isännöitsijän ja toimitusjohtajan 

kanssa. Kunnan kaikissa kiinteistöyhtiöissä on nyt sama isännöitsijä. Tämä osaltaan parantaa kokonaiskuvan 

ylläpitämistä tytäryhtiöissä. Syksyllä 2017 on Taitotalo-yhtiön isännöitsijä vaihdettu ja yhteistyövaikeudet 
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ovat poistuneet. Yhteistyö on tällä hetkellä hyvällä pohjalla. Isännöitsijä ja toimitusjohtaja ovat kertonut 

kunnanhallituksessa yhtiöiden tilanteesta.   

Kiinteistöosakeyhtiö Labyrintin taloudellinen tilanne on huomattavasti kohentunut viime aikoina. Kahdesta 

rivitalosta luopuminen oli yhtiön kannalta järkevä ratkaisu.  

Konsernin velkaantuneisuus on edelleen huolestuttavalla tasolla. Suhteellinen velkaantuneisuus v.2017 on 

yli 70 prosenttia. Tähän on erityisesti kiinnitettävä huomioita ja erityisesti yhtiöiden investoinnit ovat 

tarkassa omistajaohjauksessa.   
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1.11 Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus 

1.11.1 Tilikauden tuloksen muodostuminen 

 

Kunnan tuloslaskelma 

 

 

1.1.-31.12.2017 1.1.-31.12.2016 

 
(1 000 €) (1 000 €) 

Toimintatuotot 
  Myyntituotot 801 610 

Maksutuotot 628 576 

Tuet ja avustukset 221 238 

Muut toimintatuotot 973 920 

Toimintatuotot 2 622 2 344 

Valmistus omaan käyttöön 14 27 

Toimintakulut  
  Henkilöstökulut 

  Palkat ja palkkiot -3 736 -3 738 

Henkilösivukulut 
  Eläkekulut -1 033 -1 143 

Muut henkilösivukulut -118 -205 

Palvelujen ostot -11 723 -11 249 

Aineet tarvikkeet ja tavarat -1 097 -1 140 

Avustukset -663 -704 

Muut toimintakulut -688 -262 

Toimintakulut  -19 058 -18 440 

TOIMINTAKATE -16 422 -16 070 

Verotulot 8 651 8 502 

Valtionosuudet 6 800 6 589 

Rahoitustuotot ja –kulut 
  Korkotuotot 3 1 

Muut rahoitustuotot 809 810 

Korkokulut -39 -74 

Muut rahoituskulut -31 -1 

Rahoitustuotot ja –kulut 743 736 

VUOSIKATE -229 -243 

Poistot ja arvonalentumiset 
  Suunnitelman mukaiset poistot -726 -715 

Arvonalentumiset -33 -67 

Poistot ja arvonalentumiset -760 -782 

Satunnaiset erät 
  Satunnaiset tuotot 728 0 

Satunnaiset erät 728 0 

TILIKAUDEN TULOS -261 -1 024 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -261 -1 024 
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Tuloslaskelman tunnusluvut 2017 2016 

Toimintatuotot / toimintakulut, % 13,8 12,7 

Vuosikate / poistot, % -30,2 -31,0 

Vuosikate, € / asukas -85 -89 

Asukasmäärä 2 706 2 739 

 

Tuloslaskelman tunnuslukujen laskenta ja tulkinta 

 
Toimintakate on toimintatuottojen ja -kulujen erotus, joka osoittaa verorahoituksen osuuden toiminnan 

kuluista. Kuntayhtymässä, jossa verorahoitusta ei ole, toimintakatteen on oltava ylijäämäinen. 

Maksurahoituksen osuutta toimintamenoista kuvataan tunnusluvulla, joka lasketaan kaavasta:  

 

Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista  

= 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut - Valmistus omaan käyttöön) 

 

Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja lainan lyhennyksiin. 

Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen riittävyyttä. Perusoletus on, että mikäli 

vuosikate on siitä vähennettävien poistojen suuruinen, kunnan tulorahoitus on riittävä. 

 

Vuosikate prosenttia poistoista  

= 100* Vuosikate/Poistot ja arvonalentumiset  

Kun tunnusluvun arvo on 100 %, oletetaan kunnan tai kuntayhtymän tulorahoituksen olevan riittävä. 

Oletusta voidaan kuitenkin pitää pätevänä vain, jos poistot ja arvonalentumiset vastaavat kunnan 

keskimääräistä vuotuista investointitasoa. Investoinneilla tarkoitetaan tällöin poistonalaisten investointien 

omahankintamenoa, joka saadaan vähentämällä hankintamenosta valtionosuudet ja muut 

rahoitusosuudet. 

 

Vuosikate euroa/asukas  

Vuosikate asukasta kohden on yleisesti käytetty tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden arvioinnissa. 

Kuntakohtainen tavoitearvo tunnusluvulle saadaan jakamalla edellä mainittu keskimääräinen vuotuinen 

investointitaso asukasmäärällä. 

 

Tuloslaskelman tunnuslukujen laskenta ja tulkinta 

 
Toimintakate on toimintatuottojen ja -kulujen erotus, joka osoittaa verorahoituksen osuuden toiminnan 

kuluista. Kuntayhtymässä, jossa verorahoitusta ei ole, toimintakatteen on oltava ylijäämäinen. 

Maksurahoituksen osuutta toimintamenoista kuvataan tunnusluvulla, joka lasketaan kaavasta:  

 

Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista  

= 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut - Valmistus omaan käyttöön) 
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Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja lainan lyhennyksiin. 

Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen riittävyyttä. Perusoletus on, että mikäli 

vuosikate on siitä vähennettävien poistojen suuruinen, kunnan tulorahoitus on riittävä. 

 

Vuosikate prosenttia poistoista  

= 100* Vuosikate/Poistot ja arvonalentumiset  

Kun tunnusluvun arvo on 100 %, oletetaan kunnan tai kuntayhtymän tulorahoituksen olevan riittävä. 

Oletusta voidaan kuitenkin pitää pätevänä vain, jos poistot ja arvonalentumiset vastaavat kunnan 

keskimääräistä vuotuista investointitasoa. Investoinneilla tarkoitetaan tällöin poistonalaisten investointien 

omahankintamenoa, joka saadaan vähentämällä hankintamenosta valtionosuudet ja muut 

rahoitusosuudet. 

 

Vuosikate euroa/asukas  

Vuosikate asukasta kohden on yleisesti käytetty tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden arvioinnissa. 

Kuntakohtainen tavoitearvo tunnusluvulle saadaan jakamalla edellä mainittu keskimääräinen vuotuinen 

investointitaso asukasmäärällä. 
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1.11.2 Toiminnan rahoitus 

Kunnan rahoituslaskelma 

 

 

1.1.-31.12.2017 1.1.-31.12.2016 

 
(1 000 €) (1 000 €) 

Toiminnan rahavirta 
  Vuosikate -229 -243 

Satunnaiset erät 728 0 

Tulorahoituksen korjauserät  -12 -38 

 
487 -281 

Investointien rahavirta 
  Investointimenot -3 337 -603 

Rahoitusosuudet investointimenoihin 94 0 

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 2 102 47 

 
-1 142 -556 

   Toiminnan ja investointien rahavirta -655 -837 

   Rahoituksen rahavirta 
  Lainakannan muutokset 
  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -298 -324 

Lyhytaikaisten lainojen muutos 1 650 850 

 
1 352 526 

   Oman pääoman muutokset 0 -98 

   Muut maksuvalmiuden muutokset 
  Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 1 1 

Saamisten muutos 27 -142 

Korottomien velkojen muutos -448 168 

 
-419 27 

   Rahoituksen rahavirta 933 456 

   Rahavarojen muutos 278 -381 

   Rahavarat 31.12. 465 187 

Rahavarat 1.1. 187 568 

Rahavarojen muutos 278 -381 
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Rahoituslaskelman tunnusluvut 2017 2016 

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 
  5 vuodelta, 1000 € -1 527 -1 511 

Investointien tulorahoitus, % -7,1 -40,2 

Lainanhoitokate -0,6 -0,4 

Kassan riittävyys, pv 7 3 

Asukasmäärä 2 706 2 739 
 
 

Rahoituslaskelman tunnuslukujen laskenta ja tulkinta 
 
Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymä, €  

Rahoituslaskelman välitulos ”Toiminnan ja investointien rahavirta” itsessään on jo tunnusluku, jonka 

positiivinen (ylijäämäinen) määrä ilmaisee sen, kuinka paljon rahavirrasta jää nettoantolainaukseen, 

lainojen lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen ja negatiivinen (alijäämäinen) määrä ilmaisee sen, että 

menoja joudutaan kattamaan joko olemassa olevia kassavaroja vähentämällä taikka ottamalla lisää lainaa.  

 

Toiminnan ja investointien rahavirta -välituloksen tilinpäätösvuoden ja neljän edellisen vuoden kertymän 

avulla voidaan seurata investointien omarahoituksen toteutumista pitemmällä aikavälillä. 

Omarahoitusvaatimus täyttyy, jos kertymä viimeksi päättyneenä tilinpäätösvuonna on positiivinen. 

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä ei saisi muodostua pysyvästi negatiiviseksi. Toiminnan ja 

investointien rahavirta on negatiivinen päättyneeltä tilikaudelta. Edellisellä tilikaudella se on myös ollut 

negatiivinen. 

 

Investointien tulorahoitus, %  

= 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno  

Investointien tulorahoitus -tunnusluku kertoo, kuinka paljon investointien omahankintamenosta on 

rahoitettu tulorahoituksella. Tunnusluku vähennettynä sadasta osoittaa prosenttiosuuden, mikä on jäänyt 

rahoitettavaksi pääomarahoituksella eli pysyvien vastaavien hyödykkeiden myynnillä, lainalla tai 

rahavarojen määrää vähentämällä. 

 

Lainanhoitokate  

= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)  

Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhennysten 

maksuun. Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, kun tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi  

Luotettavan kuvan kunnan lainanhoitokyvystä saa tarkastelemalla tunnuslukua useamman vuoden jaksolla.  

 

Kassan riittävyys (pv)  

= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella  

Kunnan maksuvalmiutta kuvataan kassan riittävyytenä päivissä. Tunnusluku ilmaisee, monenko päivän 

kassasta maksut voidaan kattaa kunnan rahavaroilla. 

 

 

1.11.3 Rahoitusasema ja sen muutokset 
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Kunnan tase 

VASTAAVAA 
  

 

31.12.2017 31.12.2016 

 
(1 000 €) (1 000 €) 

   PYSYVÄT VASTAAVAT 
  Aineettomat hyödykkeet 
  Muut pitkävaikutteiset menot 175 214 

Aineettomat hyödykkeet 175 214 

   Aineelliset hyödykkeet 
  Maa- ja vesialueet 1 302 1 267 

Rakennukset 4 060 6 212 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 245 3 064 

Koneet ja kalusto 39 41 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset  
hankinnat   73 392 

Aineelliset hyödykkeet 8 720 10 976 

   Sijoitukset 
  Osakkeet ja osuudet 6 879 4 189 

Muut lainasaamiset 251 251 

Muut saamiset 172 172 

Sijoitukset 7 302 4 612 

   PYSYVÄT VASTAAVAT 16 196 15 802 

   TOIMEKSIANTOJEN VARAT  
  Muut toimeksiantojen varat 22 22 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT  22 22 

   VAIHTUVAT VASTAAVAT 
  Saamiset 
  Lyhytaikaiset saamiset 
  Myyntisaamiset 408 287 

Muut saamiset 40 102 

Siirtosaamiset 238 325 

Lyhytaikaiset saamiset 687 714 

Saamiset 687 714 

   Rahat ja pankkisaamiset 465 187 

   VAIHTUVAT VASTAAVAT 1 152 901 

   VASTAAVAA 17 370 16 725 
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   VASTATTAVAA 
  

 

31.12.2017 31.12.2016 

OMA PÄÄOMA  
  Peruspääoma 7 173 7 173 

Muut omat rahastot 123 123 

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 1 674 2 698 

Tilikauden yli-/alijäämä -261 -1 024 

OMA PÄÄOMA  8 710 8 970 

   TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 
  Muut toimeksiantojen pääomat 49 48 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 49 48  

   VIERAS PÄÄOMA 
  Pitkäaikainen vieras pääoma 
  Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 3 358 3 660 

Pitkäaikainen vieras pääoma 3 358 3 660 

   Lyhytaikainen vieras pääoma 
  Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta  3 637 1 982 

Saadut ennakot 94 61 

Ostovelat 585 969 

Muut velat 80 77 

Siirtovelat 857 958 

Lyhytaikainen vieras pääoma 5 253 4 046 

   VIERAS PÄÄOMA 8 611 7 706 

   VASTATTAVAA 17 370 16 725 
 
 
 
 

Taseen tunnusluvut 2017 2016 

Omavaraisuusaste, % 50,4 53,8 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 47,1 43,9 

Velat ja vastuut prosenttia käyttötuloista 47,4 44,2 

Kertynyt yli-/alijäämä, 1000 € 1 413 1 674 

Kertynyt yli-/alijäämä, € / asukas 522 611 

Lainakanta 31.12., 1000 € 6 995 5 642 

Lainakanta 31.12., € / asukas 2 585 2 060 

Lainasaamiset, 1000 € 251 251 

Asukasmäärä 2 706 2 739 
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Taseen tunnuslukujen laskenta ja tulkinta 
Taseesta laskettavat tunnusluvut kuvaavat kunnan omavaraisuutta, rahoitusvarallisuutta ja velkaisuutta.  

 

Omavaraisuusaste, %  

= 100 * (Oma pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (Koko pääoma - Saadut ennakot)  

Omavaraisuusaste mittaa kunnan vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selviytyä 

sitoumuksista pitkällä tähtäyksellä. Omavaraisuuden hyvänä tavoitetasona voidaan pitää kuntatalouden 

keskimääräistä 70 %:n omavaraisuutta. 50 %:n tai sitä alempi omavaisuusaste merkitsee kuntataloudessa 

merkittävän suurta velkarasitetta.  

 

Suhteellinen velkaantuneisuus, %  

= 100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot  

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun.  

Suhteellinen velkaantuneisuus on omavaraisuusastetta käyttökelpoisempi tunnusluku kuntien välisessä 

vertailussa, koska pysyvien vastaavien hyödykkeiden ikä, niiden arvostus tai poistomenetelmä ei vaikuta 

tunnusluvun arvoon.  Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä paremmat 

mahdollisuudet kunnalla on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksella.  

 

Velat ja vastuut prosenttia käyttötuloista 

= 100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot + Vuokravastuut) / Käyttötulot 

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun 

silloin, kun vieraaseen pääomaan rinnastetaan myös vuokravastuut. 

 

Kertynyt ylijäämä (alijäämä)  

= Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  

Luku osoittaa, paljonko kunnalla on kertynyttä ylijäämää tulevien vuosien liikkumavarana, taikka paljonko 

on kertynyttä alijäämää, joka on katettava tulevina vuosina.  

 

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), €/asukas  

= [Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)] / Asukasmäärä  

Luku osoittaa asukaskohtaisen kertyneen ylijäämän tai katettavan kertyneen alijäämän määrän.  

 

Lainakanta 31.12.  

= Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat)  

Kunnan lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa. Lainakantaan lasketaan tällöin koko vieras 

pääoma vähennettynä saaduilla ennakoilla sekä osto-, siirto- ja muilla veloilla. 

 

Lainat euroa/asukas  

Asukaskohtainen lainamäärä lasketaan jakamalla edellä mainittu lainakanta tilinpäätösvuoden 

päättymispäivän mukaisella kunnan asukasmäärällä. 

  

Lainasaamiset 31.12.  

= Sijoituksiin merkityt jvk-lainasaamiset ja muut lainasaamiset  

Lainasaamisilla tarkoitetaan pysyviin vastaaviin merkittyjä antolainoja kunnan omistamien ja muiden 

yhteisöjen investointien rahoittamiseen. 
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1.12 Kokoanistulot ja –menot 
 

 

 

  

Kokonaistulojen ja menojen laskelma on laadittu tuloslaskelman ja rahoituslaskelman eristä.

Erät sisältävät vain ulkoiset tulot, menot ja rahoitustapahtumat.

Kokonaistulo ja -meno  -käsitteet kattavat laskelmassa varsinaisen toiminnan ja investointien

tulot ja menot sekä rahoitustoiminnan rahan lähteet ja käytön.

TOIMINTATUOTOT 2 622 474 19 058 314

VEROTULOT 8 650 549 -13 898

VALTIONOSUUDET 6 799 542 38 961

KORKOTUOTOT 3 281 30 994

MUUT RAHOITUSTUOTOT 809 217

SATUNNAISET TUOTOT 728 150 3 337 104

TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT

- PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN 

LUOVUTUSVOITOT

-12 181 297 571

22 749 045

RAHOITUSOSUUDET INVESTOINTIMENOIHIN 93 862

PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOVUTUSTULOT 2 101 566

LYHYTAIKAISTEN LAINOJEN LISÄYS 1 650 000

23 446 459

RAHOITUSTOIMINTA

KOKONAISTULOT YHTEENSÄ

Täsmäytys:

Kokonaistulot - Kokonaismenot = 23 446 459 - 22 749 045 = 697 415

Rahavarojen muutos -

Muut maksuvalmiuden muutokset = 277 930 - (-419 485) = 697 415

INVESTOINTIMENOT

RAHOITUSTOIMINTA

PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN VÄHENNYS

INVESTOINNIT KOKONAISMENOT YHTEENSÄ

TOIMINTAKULUT

- VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN

KORKOKULUT

MUUT RAHOITUSKULUT

INVESTOINNIT

TULOT MENOT

TOIMINTA TOIMINTA

400 LAPINJÄRVI
KOKONAISTULOT JA -MENOT 1-12/2017
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1.13 Kuntakonserni 
 

 

  

8 

 

LAPINJÄRVEN KUNTAKONSERNI 
 

 

 
   

 

 

 
   
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

LAPINJÄRVEN 
KUNTA 

Kiinteistö Oy Labyrintti 
100 % 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapinjärven Lämpö Oy 
100 % 

 

Helsingin ja Uudenmaan 
sairaanhoitopiiri 

0,22 % 

  

I-U Koulutuskuntayhtymä 
2,12 % 

Sk för Yrkesutbildning i Ö-N 
3,06 % 

 

Eteva kuntayhtymä 
0,97 % 

 

Uudenmaan liitto 
0,20 % 

 

TYTÄRYHTEISÖT 

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEEN 
YHDISTELTÄVÄT KUNTAYHTYMÄT 

Kiinteistö Oy Porlammin Taitotalo 
100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kårkulla samkommun 
0,11 % 

 

Kiinteistö Oy Lapinjärven Lilliputti  
100 %(1.5.2017 alkaen) 
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1.13.1 Konsernitilinpäätös ja tunnusluvut 

 

Konsernituloslaskelma 

 

 

1.1.-31.12.2017 1.1.-31.12.2016 

 
(1 000 €) (1 000 €) 

   Toimintatuotot 9 643 9 028 

Toimintakulut  -25 315 -25 002 

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta (tappiosta) 1 0 

TOIMINTAKATE -15 671 -15 974 

Verotulot 8 630 8 481 

Valtionosuudet 7 161 7 065 

Rahoitustuotot ja –kulut 
  Korkotuotot 6 7 

Muut rahoitustuotot 811 811 

Korkokulut -113 -206 

Muut rahoituskulut -54 -28 

Rahoitustuotot ja -kulut 649 584 

VUOSIKATE 769 155 

Poistot ja arvonalentumiset 
  Suunnitelman mukaiset poistot -1 661 -1 408 

Omistuksen eliminointierot -2 0 

Arvonalentumiset -33 -68 

Poistot ja arvonalentumiset -1 697 -1 476 

TILIKAUDEN TULOS -927 -1 321 

Tilinpäätössiirrot 1 -1 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -927 -1 322 
 

 

 

Konsernituloslaskelman tunnusluvut 2017 2016 

Toimintatuotot / toimintakulut, % 38,1 36,1 

Vuosikate / poistot, % 45,4 10,5 

Vuosikate, € / asukas 284 57 

Asukasmäärä 2 706 2 739 
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Konsernin tuloslaskelman tunnuslukujen laskenta ja tulkinta 

Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista  

= 100 * Toimintatuotot / Toimintakulut  

Vuosikate osoittaa konsernin tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja lainan 

lyhennyksiin. Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen riittävyyttä. Perusoletus on, 

että mikäli vuosikate on siitä vähennettävien poistojen suuruinen, konsernin tulorahoitus on riittävä.  

 

Vuosikate prosenttia poistoista  

= 100* Vuosikate / (Suunnitelman mukaiset poistot + Arvonalentumiset)  

Kun tunnusluvun arvo on 100 %, oletetaan konsernin tulorahoituksen olevan riittävä.  

 

Vuosikate euroa/asukas  

Vuosikate asukasta kohden on yleisesti käytetty tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden arvioinnissa. 

Konsernikohtainen tavoitearvo tunnusluvulle saadaan jakamalla edellä mainittu keskimääräinen vuotuinen 

investointitaso asukasmäärällä. Keskimääräistä, kaikkia kuntakonserneja koskevaa tavoitearvoa ei voida 

asettaa. Muun muassa konserniyhteisöjen toimintojen sisältö vaikuttaa vuosikatetavoitteen 

määrittämiseen konsernissa.  
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Konsernin rahoituslaskelma 

 

 

1.1.-31.12.2017 1.1.-31.12.2016 

 
(1 000 €) (1 000 €) 

Toiminnan rahavirta 
  Vuosikate 769 155 

Tulorahoituksen korjauserät  -27 -8 

 
742 147 

Investointien rahavirta 
  Investointimenot -2 304 -1 045 

Rahoitusosuudet investointimenoihin 98 1 

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 31 471 

 
-2 175 -574 

   Toiminnan ja investointien rahavirta -1 432 -427 

   Rahoituksen rahavirta 
  Lainakannan muutokset 
  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 1 139 5 

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -1 098 -752 

Lyhytaikaisten lainojen muutos 2 015 852 

 
2 057 105 

   Muut maksuvalmiuden muutokset 
  Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 1 1 

Vaihto-omaisuuden muutos 11 -5 

Saamisten muutos -228 -41 

Korottomien velkojen muutos 45 87 

 
-171 41 

   Rahoituksen rahavirta 1 886 147 

   Rahavarojen muutos 454 -280 

   Rahavarat 31.12. 1 554 1 101 

Rahavarat 1.1. 1 101 1 381 

Rahavarojen muutos 454 -280 
 

 

Konsernin rahoituslaskelman tunnusluvut 2017 2016 
Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 vuodelta, 
1000 € -1 901 -1 708 

Investointien tulorahoitus, % 34,9 14,9 

Lainanhoitokate 0,7 0,4 

Kassan riittävyys, pv 20 15 
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Konsernin rahoituslaskelman tunnuslukujen laskenta ja tulkinta 
 
Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymä, €  

Rahoituslaskelman välitulos Toiminnan ja investointien rahavirta itsessään on jo tunnusluku, jonka 

positiivinen (ylijäämäinen) määrä ilmaisee sen, kuinka paljon rahavirasta jää nettoantolainaukseen, lainojen 

lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen ja negatiivinen (alijäämäinen) määrä ilmaisee sen, että menoja 

joudutaan kattamaan joko olemassa olevia kassavaroja vähentämällä taikka ottamalla lisää lainaa.  

 

Toiminnan ja investointien rahavirta -välituloksen tilinpäätösvuoden ja neljän edellisen vuoden kertymän 

avulla voidaan seurata investointien omarahoituksen toteutumista pitemmällä aikavälillä siltä osin kuin 

kertymä on laskettavissa. Omarahoitusvaatimus täyttyy, jos kertymä viimeksi päättyneenä 

tilinpäätösvuonna on positiivinen. Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä ei saisi muodostua 

pysyvästi negatiiviseksi.  

 

Investointien tulorahoitus, %  

= 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno  

Investointien tulorahoitus -tunnusluku kertoo, kuinka paljon investointien omahankintamenosta on 

rahoitettu tulorahoituksella. Tunnusluku vähennettynä sadasta osoittaa prosenttiosuuden, mikä on jäänyt 

rahoitettavaksi pääomarahoituksella eli pysyvien vastaavien hyödykkeiden myynnillä, lainalla tai 

rahavarojen määrää vähentämällä.  

 

Lainanhoitokate  

= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)  

Lainanhoitokate kertoo konsernin tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhennysten 

maksuun. Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, tunnusluvun arvon ollessa suurempi kuin 1. Luotettavan 

kuvan konsernin lainanhoitokyvystä saa tarkastelemalla tunnuslukua useamman vuoden jaksolla. Konsernin 

lainanhoitokyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on yli 2, tyydyttävä kun tunnusluku on 1–2 ja heikko, kun 

tunnusluvun arvo jää alle yhden. 

 

Kassan riittävyys (pv)  

= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella  

Konsernin maksuvalmiutta kuvataan kassan riittävyytenä päivissä. Tunnusluku ilmaisee, monenko päivän 

kassasta maksut voidaan kattaa konsernin rahavaroilla. 
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Konsernitase 

 

VASTAAVAA 
  

 

31.12.2017 31.12.2016 

PYSYVÄT VASTAAVAT 
  Aineettomat hyödykkeet 
  Aineettomat oikeudet 2 2 

Muut pitkävaikutteiset menot 273 299 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hyödykkeet 0 1 

 
275 302 

   Aineelliset hyödykkeet 
  Maa- ja vesialueet 1 552 1 518 

Rakennukset 15 261 14 582 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 4 065 3 906 

Koneet ja kalusto 408 402 

Muut aineelliset hyödykkeet 9 10 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 347 728 

 
21 642 21 146 

Sijoitukset 
  Osakkuusyhteisöosakkeet ja -osuudet 50 40 

Muut osakkeet ja osuudet sekä osakkeiden  
arvonkorotukset 743 720 

Muut saamiset 228 228 

 
1 021 988 

PYSYVÄT VASTAAVAT 22 937 22 436 

   TOIMEKSIANTOJEN VARAT  
  Valtion toimeksiannot 8 5 

Lahjoitusrahastojen varat 13 13 

Muut toimeksiantojen varat 29 35 

 
50 53 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 
  Vaihto-omaisuus 56 66 

   Saamiset 
  Lyhytaikaiset saamiset 1 271 1 043 

 
1 271 1 043 

   Rahoitusarvopaperit 0 28 

Rahat ja pankkisaamiset 1 554 1 073 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 2 881 2 210 

   VASTAAVAA 25 868 24 699 
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VASTATTAVAA 
  

 

31.12.2017 31.12.2016 

OMA PÄÄOMA  
  Peruspääoma 7 173 7 173 

Muut omat rahastot 1 738 1 739 

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä -421 901 

Tilikauden yli-/alijäämä -927 -1 322 

 
7 564 8 491 

   VÄHEMMISTÖOSUUDET 9 9 

   PAKOLLISET VARAUKSET 
  Eläkevaraukset 2 3 

Muut pakolliset varaukset 118 122 

 
120 124 

   TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 78 80 

   VIERAS PÄÄOMA 
  Pitkäaikainen 
  Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma 10 147 10 116 

Pitkäaikainen koroton vieras pääoma 233 221 

 
10 380 10 337 

   Lyhytaikainen 
  Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma 4 538 2 513 

Lyhytaikainen koroton vieras pääoma 3 180 3 146 

 
7 718 5 659 

   VIERAS PÄÄOMA 18 098 15 996 

   VASTATTAVAA 25 868 24 699 
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Konsernitaseen tunnusluvut 2017 2016 

Omavaraisuusaste, % 29,4 34,5 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 70,5 64,8 

Velat ja vastuut prosenttia käyttötuloista 75,2 69,2 

Kertynyt yli-/alijäämä, 1000 € -1 348 -421 

Kertynyt yli-/alijäämä, €/asukas -498 -154 

Konsernin lainakanta 31.12., 1000 € 14 685 12 629 

Konsernin lainat, €/asukas 5 427 4 611 

Konsernin lainasaamiset, 1000 € 0,2 0,2 

Konsernin henkilöstömäärä 199 195 

 
 

Konsernin taseen tunnuslukujen laskenta ja tulkinta 
 
Konsernitaseesta laskettavat tunnusluvut kuvaavat konsernin omavaraisuutta, rahoitusvarallisuutta ja 

velkaisuutta.  

 

Omavaraisuusaste, %  

= 100 x (Oma pääoma + Vähemmistöosuus + Konsernireservi + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / 

(Koko pääoma – Saadut ennakot)  

Omavaraisuusaste mittaa konsernin vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selviytyä 

sitoumuksista pitkällä aikavälillä. Omavaraisuuden tavoitetasona voidaan pitää 50 %:n ylittävää 

omavaraisuutta. Alempi omavaisuusaste merkitsee kuntakonsernissa merkittävää velkarasitetta.  

 

Suhteellinen velkaantuneisuus, %  

= 100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot  

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon konsernin käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun. 

Suhteellinen velkaantuneisuus on omavaraisuusastetta käyttökelpoisempi tunnusluku konsernien välisessä 

vertailussa, koska pysyvien vastaavien hyödykkeiden ikä, niiden arvostus tai poistomenetelmä ei vaikuta 

tunnusluvun arvoon. Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä paremmat 

mahdollisuudet konsernilla on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksella.  

 

Velat ja vastuut prosenttia käyttötuloista 

= 100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot + Vuokravastuut) / Käyttötulot 

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun 

silloin, kun vieraaseen pääomaan rinnastetaan myös vuokravastuut. 

 

Kertynyt ylijäämä (alijäämä)  

= Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  

Luku osoittaa, paljonko konsernilla on kertynyttä ylijäämää tulevien vuosien liikkumavarana, taikka 

paljonko on kertynyttä alijäämää.  
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Kertynyt ylijäämä (alijäämä), €/asukas  

= [Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)] / Asukasmäärä  

Luku osoittaa konsernin asukaskohtaisen kertyneen ylijäämän tai katettavan kertyneen alijäämän määrän.  

 

Konsernin lainakanta 31.12.  

= Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat)  

Konsernin lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa  

 

Konsernin lainat, euroa/asukas  

 

Konsernin lainasaamiset 31.12.  

= Sijoituksiin merkityt jvk-lainasaamiset ja muut lainasaamiset  

 

Konsernin henkilöstömäärä 
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Kriisikuntakriteerit v. 2017

1. Kunnan taseeseen kertynyttä alijäämää ei ole katettu säädetyssä

määräajassa (neljä tilikautta) Kriteeri EI täyty (on ylijäämää 1 413t€)

2. Kuntakonsernin tunnusluvut

(alijäämäkriteeri tai kaikki neljä kriteeriä täyttyvät kahdessa

tilinpäätöksessä peräkkäin

Tunnusluvut 2017

Kuntakonsernin kertynyt alijäämä viimeisessä tilinpäätöksessä väh.

1000 €/asukas ja sitä edeltäneessä tilinpäätöksessä 500 €/asukas

Kriteeri EI täyty (v.2017 = 498 €/asukas, v.2016 = 154 €/asukas)

tai

1. Kuntakonsernin vuosikate ilman harkinnanvaraista 

    rahoitusavustusta negatiivinen Kriteeri EI täyty (vuosikate 769t€)

2. Kunnan tuloveroprosentti on vähintään 1,0 prosenttia 

    korkeampi kuin kaikkien kuntien painotettu keskimääräinen

    tuloveroprosentti Kriteeri EI täyty (20,5 vs. 19,91+1,0)

3. Asukasta kohden laskettu kuntakonsernin lainamäärä

    ylittää kaikkien kuntakonsernien keskimääräisen 

    lainamäärän vähintään 50 prosentilla Kriteeri EI täyty 

    (5427 vs. 6146+50%/v.2016 luku)

4. Kuntakonsernin suhteellinen velkaantuminen on 

    vähintään 50 prosenttia KYLLÄ Kriteeri täyttyy (70,7%)
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1.14  Tilikauden tuloksen käsittely 
 

1.14.1 Kunnanhallituksen esitys tilikauden tuloksen käsittelystä 

 

Kunnanhallitus esittää 2017 tilikauden -260 808,98 euron tuloksen käsittelystä seuraavaa: 

 Tilikauden 2017 tulos     -260 808,98 

-siirretään tase-erään Tilikauden yli-/alijäämä kunnan (pl. VHL) -257 480,28 

alijäämäinen tulos 

-siirretään tase-erään Tilikauden yli-/alijäämä Vesihuoltolaitoksen      -3 328,70 

eriytetyn taseyksikön alijäämä 

 

Tilikauden alijäämä    -260 808,98 
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Toteutumisvertailu 
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2. Toteutumisvertailu 

2.1 Konsernihallinto 
 
KONSERNIHALLINTO  
 
Tilivelvollinen viranhaltija: 

Kunnanjohtaja (konsernihallinto), hallintojohtaja (keskushallinto) 
 
Tehtäväalueet ja tulosyksiköt: 
 Konsernihallinto (elinkeinopalvelut, maaseutupalvelut, rakennus- ja 

ympäristöpalvelut) 
 Keskushallinto (keskushallintopalvelut, taloushallinto, tietohallintopalvelut, 

henkilöstöhallinto)  
  
Toiminta-ajatus:  Tulosalueen toiminta-ajatus on tuottaa hyvin valmisteltuja päätösehdotuksia 

luottamushenkilöorganisaatiolle ja johtaa sekä kehittää kunnan organisaatiota 
ja konsernia; palvella sekä ulkoisia (luottamushenkilöt, kuntalaiset sekä muut 
yhteistyökumppanit) että sisäisiä (kunnan muu organisaatio) asiakkaita 
ystävällisesti, tehokkaasti ja taloudellisesti. 
Vaalien järjestäminen tapahtuu tulosalueen määrärahoilla kuten myös 
riippumattoman tarkastustoimen.  

 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Ihmislähtöisen kunnan kehittäminen eteni vuonna 2017 kokeiluista käytäntöön. Ihmislähtöisen kunnan 
kehittäminen on jo tuttu teema kuntalaisille ja työntekijöille ja kiinnostus siihen, miten tämä iso strateginen 
muutos viedään käytäntöön, on ollut suurta. Vuonna 2016 kokeiltiin paljon erilaisia osallistamisen 
menetelmiä, joista käyttöön jäivät vuodelle 2017 mm. unelmatyöpajat ja erilaiset kyselyt. Pikaisella tahdilla 
kuullaan kuntalaisia mm. kotisivuilta löytyvän Viikon kysymyksen avulla.  
 
Uudet luottamushenkilöt aloittivat kesällä ja ihmislähtöisen kunnan kehittämiseen on löytynyt vahva 
sitoutuminen luottamushenkilöiden puolelta. Kauden alussa käytiin läpi strategian merkitystä ja arvopohjaa 
valtuuston iltakoulussa.  
 
Luottamushenkilöiden koulutukseen on panostettu, koska vaalien yhteydessä yli puolet 
luottamushenkilöistä vaihtui. Valtuuston ja kunnanhallituksen puheenjohtajat ovat osallistuneet 
kuntapuheenjohtajien laajamittaiseen koulutukseen. Luottamushenkilöitä koulutettiin mm. 
ihmislähtöisyydestä ja hallintomenettelystä.  
 
Kunnanvirastolla aloitettiin ns. hallintoklubit, joissa henkilöstö pääsee kouluttamaan strategiaa omista 
tehtävistään käsin muille työntekijöille.  
 
Konsernihallinnon tavoitteina on mm. yhteisöverotuottojen kasvattaminen, asukasmäärän lisääminen ja 
Lapinjärven tunnetuksi tekeminen edelläkävijänä. Tavoitteet vaativat usean vuoden työn, mutta voidaan 
todeta, että pikkuhiljaa asiat etenevät haluttuun suuntaan. Yritystoiminnan hyvä kehittämisvire ja mm. 
työttömyyden lasku tukevat tavoitteiden toteutumista, vaikka edelleen väkiluku laskikin.  
 
Hyvä yhteistyö yrittäjien kanssa on kunnalle ykkösasia. Yritystonteista tuli jonkin verran kyselyitä, mutta 
kauppoja ei syntynyt. Ingermaninkylän uuden teollisuustontin kaavoittaminen aloitettiin. 
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Asukasmäärän kehitys on edelleen valitettavasti negatiivinen, väkimäärä pieneni 33 asukkaalla. Vuoden 
aikana myytiin yksi vuokratontti. Lisäksi kaksi tonttia varattiin. Husulanmäen asuinalueen kaavoitus 
aloitettiin.  
 
Kiinteistöyhtiö Lilliputin perustaminen ja siviilipalveluskäytössä olevien kiinteistöjen ja vanhan linja-
autoaseman siirto yhtiöön vei paljon konsernihallinnon voimavaroja ja aiheutti myös ylitystä talousarvioon, 
kun jouduttiin käyttämään ulkopuolista konsulttiapua. Yhtiöittäminen oli kuitenkin lakisääteisesti tehtävä. 
Samalla syntyi myyntivoittoa, joka näkyy kunnan tuloksessa myönteisenä lisänä, mutta toisaalta ei vaikuta 
konsernitason tulokseen.  
 
Siviilipalveluskeskuksen tilojen vuokrasopimuksesta käytiin tiiviisti neuvotteluja vielä alkuvuodesta. 
Lopulta sitkeä työ palkittiin ja vuokrasopimus allekirjoitettiin toukokuussa. Investoinnit aloitettiin kunnan 
omalla riskillä jo hieman aiemmin kireän aikataulun vuoksi.  
 
Pakolaisten vastaanotto työllisti myös konsernipalveluita mm. erilaisten maksatusten osalta.  
 
Itä-Uudenmaan kuntajohtajien säännölliset tapaamiset jatkuvat edelleen noin kuukausittain. Vuonna 2017 
tapaamissa aiheina ovat olleet erityisesti maakunta- ja soteuudistus sekä toisen asteen koulutusjärjestelyt.   
 
Kymenlaakson Sähkö Oy:n monivuotinen selvittely saatiin päätökseen ja värikkäiden neuvottelujen jälkeen 
Kotka luopui omistuksestaan täysin ja jättäytyi näin ollen pois yhtiöstä. Tämä nosti Lapinjärven viidenneksi 
suurimmaksi yhtiön omistajaksi 9,73 %:n omistusosuudella. Vuositasolla kunta saa yhtiöltä osinkoa noin 
750-800 000 euroa. 
 
Kuntakonsernin yhteistyö on toiminut hyvin. Omistajaohjauksessa kunnan yhtiöiden isännöintiä on 
yhdenmukaistettu. Yhtiöiden tilannetta on käyty esittelemässä kunnanhallituksen kokouksissa 
säännöllisesti. Konsernihallintoon kohdentuu kuntalain nojalla paljon paineita, joten yhteistyön eri 
yhtiöiden ja kuntaemon kanssa on toimittava sujuvasti.  
 
Tulevaisuuden kunta -kirja julkaistiin alkuvuodesta 2017. Suomen Kuntaliiton Suomi 100 –juhlavuoden 
kirjassa kunnanjohtaja oli mukana kirjoittajana ihmislähtöisestä kunnasta.  
 
Hyvästä ideasta pieni -raha eli helposti anottava avustus yhteisen hyvän eteen järjestettävälle toiminnalle 
annettiin 15 eri kohteelle. Ns. Ihku-rahalla tuettiin muun muassa kulttuuria, perhetapahtumia, 
pakolaistyötä sekä koulutusta. 
 
Hankerahoituksen onnistuminen on erityisen myönteinen seikka koko kunnan sekä myös 
konsernihallinnon tasolla. Aktiivista verkostomaista toimintaa sekä hankerahoituksen hakemista ja 
hyödyntämistä on syytä jatkaa tulevaisuudessa, koska se mahdollistaa kehittämistoiminnan tilanteessa, 
jossa kunnalla ei ole juurikaan omaa rahaa kehittämiseen.  
 
Hankkeet, joissa konsernihallinto mukana 
 
Hankekonsortio Muuttuva yhteiskunta – muuttuvat lähipalvelut –hankkeen kanssa vierailtiin 
Newcastlessa maaliskuussa. Hanke päättyi vuonna 2017. Kahdenkymmenen suomalaisen sosiaali- ja 
terveystoimen toimialaa uudistavan hankkeen konsortiosta saatiin paljon hyvää tietoa kunnan ikäihmisten 
palveluiden kehittämiseen. Hankkeesta tehtiin Kunnallisalan kehittämissäätiön julkaisu ”Sote-palvelut 
muuttuvat uudistuksesta huolimatta”.  
 
Kotihoidon  kehittämishanke yhdessä Med Groupin kanssa on edennyt hienosti. Hankkeessa kehitettiin 
vuonna 2017 esimerkiksi uudenlainen ruokapalvelun tuotanto- ja jakelumalli, jossa paikallinen 
ravintolayrittäjä valmistaa ruoan ja paikallinen taksiyrittäjä kuljettaa sen asiakkaan kotiin. Samalla luovuttiin 
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Menumat-ruoka-automaateista. Palaute on ollut myönteistä. Hankkeen ohjaus- ja kehittämisryhmät 
tapaavat säännöllisesti. Kunnanjohtaja on kiinteästi mukana hankkeen kehittämisryhmässä, jotta 
valtuuston asettamat tavoitteet toteutuvat. Ohjausryhmässä on kunnanvaltuuston puheenjohtaja ja 
perusturvajaoston puheenjohtaja.  
 
TÄYTYY-hanke on Sosiaali- ja terveysministeriön rahoittama kärkihanke, jossa ovat mukana Porvoon 
kaupunki, Eksote, Savitaipaleen vanhaintuki ry ja Lapinjärven kunta. Lapinjärvellä hankkeessa kehitetään 
muistiystävällistä taajamaa kirkonkylään osallistavin menetelmin. Hanke käynnistyi toden teolla 
helmikuussa, kun hankkeen aluearkkitehti aloitti. Aluearkkitehdin tehtävänä on tehdä muistiystävällisen 
taajaman aluesuunnitelma. Apuna hänellä on laajan asiantuntijajoukon (Muistiliitto, Työterveyslaitos) myös 
paikallisista kuntalaisista koottu säännöllisesti kokoontuva unelmatiimi.  
 
Lapinjärvitalojen kehittämistä jatkettiin yhdessä Asumisen rahoituksen ja kehittämisen keskus ARAn ja 
Aalto-yliopiston puurakentamisen laitoksen kanssa.  Tarkoituksena on kehittää alle 50-neliöinen puutalo, 
joka mukautuu asukkaan tarpeisiin ja mahdollistaa asumisen elämän loppuun asti kotona. Ensimmäiset 
talot on tarkoitus rakentaa kunnan vuokrayhtiön Labyrintin vuokra-asunnoiksi. Lapinjärvitaloista valmistui 
kaksi diplomityötä loppuvuodesta. ARA antoi alustavan avustus- ja korkotukilainapäätöksen neljälle 
ensimmäiselle Lapinjärvitalolle, jotka olisi tarkoitus rakentaa vuonna 2018.  
 
Digital Wellbeing Sprint järjestettiin tänä vuonna Lapinjärvellä. Metropolian, Haaga-Helian ja Laurean 
kansainväliset opiskelijat pohtivat viikon ajan digitaalisia ratkaisuja muistiystävälliseen taajamaan. 
 
Hyvinvoinnin tilat osallisuutta vahvistava ESR-hanke, jossa Lapinjärvi on mukana kirjaston yläkertaan 
keskittyvällä Perinnetalkoot-osahankkeella. Hankerahoitus saatiin 2017. 
 
Resurssiviisas Lapinjärvi on hanke, jossa kehitetään lapinjärveläisten biokiertotalouden yritysten 
toimintaedellytyksiä ja kehitetään verkostomaisesti toimiva biokiertotalouden ekosysteemi. Uudenmaan 
ELY-keskuksen rahoitus varmistui loppuvuodesta. 
 
Kuntastrategian toteutuminen  
 
Kuntastrategiaa on lähdetty jalkauttamaan muotoilemalla kunnallisia palveluita uudella tavalla. Isona 
muutoksena voidaan nähdä organisaatio- ja hallintosääntömuutokset, joissa kunnan organisaation lisättiin 
valmistelun tueksi verkostomaiset ihmislähtöiset ohjausryhmät. Strategia on eri tilaisuuksissa ollut jaossa ja 
saanut paljon myönteistä palautetta. Strategia on voimassa vuoteen 2020, joten vielä kunta ei toimi täysin 
ihmislähtöisesti, mutta kehitystä tapahtuu koko ajan.  
Ihmislähtöisen kunnan kehittämistä seurataan koko kunnan yhteisessä blogissa osoitteessa: 
http://ihkulapinjarvi.blogspot.fi .  
 
 
Toiminnalliset tavoitteet ja tavoitteiden toteuma  
 
Toiminnan kysyntä ja laajuus                                           TP 2014   TP 2015    TP 2016     TP 2017 
 
Kunnanvaltuuston kokoukset 12   7   8   9 
Valtuuston seminaari- ja koulutuspäivät   7   2   4   4 
Tarkastuslautakunnan kokoukset   7   8   7   8 
Kunnanhallituksen kokoukset 21 24 19 21 
 
Perustiedot (henkilöstön määrä)   1   1   1   1 
 
 



52 
 

Elinkeinotoiminta ja markkinointi 
 
Elinkeinopalveluissa ostettiin hieman Posintralta palveluita lähinnä uusyritysneuvontaan, edunvalvontaan 
ja projekteihin liittyen. Kunnanjohtaja jatkoi edelleen aktiivista yhteistyötä paikallisten yrittäjien kanssa 
mm. yrityskäyntien muodossa sekä myös yrittäjien kanssa yhteisillä kunnanjohtajan 
aamupuurotapaamisilla. 
 
Uusyritysneuvonnassa kävi Lapinjärveltä vuonna 2017 yhteensä 6 uutta asiakasta, asiakaskäyntien määrä 
oli 8, starttiraha lausuntoja ei ELY:n kilpailutuksen jälkeen annettu Uudellamaalla. Neuvonnan kautta 
perustettiin yksi (1) uusi yritys. PRH:n vuoden 2017 tilaston mukaan Lapinjärvelle perustettiin 9 
toiminimiyritystä sekä 4 osakeyhtiötä yhteensä 13 yritystä. Saman vuoden aikana 11 toiminimiyritystä, 3 
osakeyhtiötä ja 2 osuuskuntaa lakkautti toimintansa, yhteensä 16 yritystä. Nettomuutos -3 kpl. 
  
Jo toimiville lapinjärveläisille yrityksille tarjotuista palveluista merkittiin Posintran 
asiakashallintajärjestelmään: 
- yrityskäyntejä 2 kpl lapinjärveläiselle yritykselle (vuonna 2016 2 käyntiä) 
- yritystapaamisia 19 kpl (5 kpl vuonna 2016) 
- palavereja 3 kpl (20 kpl vuonna 2016) 
- tilaisuuksia 4 kpl (7 kpl vuonna 2016) 
 
Em. lisäksi on tarjottu palvelua puhelimitse ja sähköpostilla, joita ei merkitä asiakasrekisteriin. 
 
Lisäksi yritystoiminnan kehittymisen eteen on tehty työtä kokeilevalla otteella, mm. muutamalle 
kasvuhaluiselle yritykselle järjestettiin yrityssparrausta (5 krt, ProHow ry mentoroi, 5 yritystä).  Lisäksi 
tehtiin yrittäjäkysely, johon saatiin hyvin vastauksia, joita käytetään elinkeinokehittämisen lähtökohtana. 
Kesällä käytiin keskustelua yrittäjien kanssa biotalouden kehittämisestä ja keskustelusta poiki tarve 
biokiertotalouden kehittämishankkeelle.  
 
Elinkeinopalveluiden kustannukset 2017:   16 025 €     
(Posintra Oy:lle maksettu):                            21 330 € 
 
Markkinointiin panostettiin erityisesti markkinointimateriaalin, some-markkinoinnin ja tapahtumien osalta. 
Oma suunnittelija mahdollisti kattavan markkinointitoiminnan kehittämisen. Alkuvuodesta pidettiin kaikille 
kuntalaisille avoin kuntamarkkinointityöpaja, josta poiki hyviä markkinointi-ideoita. Mielenkiintoisin ja 
eniten julkisuutta keräsi Maalaisresidenssi-kampanja, jossa kunta antoi blogijulkisuutta vastaan 
Husulanmäellä olevan mökin maksutta bloggareiden käyttöön. Vastineeksi bloggarit kokeilivat 
maalaiselämää ja kirjoittivat tai kuvasivat Lapinjärveä. Kuusi bloggaria tarttui mahdollisuuteen ja Lapinjärvi 
sai paljon myönteistä julkisuutta bloggareiden toimesta.  
 
VisitLapinjärvi.fi-sivusto tehtiin yhdessä paikallisten yrittäjien kanssa. Samalla tehtiin matkailuesitteet 
suomeksi, ruotsiksi, englanniksi ja venäjäksi. Lisäksi tehtiin tonttiesitteet omakoti- ja yritystonteista sekä 
myös Lapinjärvi-postikortteja markkinointikäyttöön. Kutostien varteen tuli yritysaluetta mainostava 
mainoskyltti. 
Kesällä järjestettiin Lähellä on -katubileet paikallisten yhdistysten ja yrittäjien kanssa. Kirkonkylän raitti 
suljettiin ja nautittiin marttojen tekemää ruokaa pitkissä pöydässä. Tapahtuma onnistui hienosti 
tavoitteessaan nostaa paikallista ruokaa ja muita tuotteita esille sekä tuoda ihmiset yhteen kivassa 
hengessä.  
Kolmannen kerran järjestettiin vuosittaiset Näköalapaikka-messut. Messujen osalta painopistettä 
muutettiin edelleen enemmän rekrytointiin ja ajankohta muutettiin viikolle. Messuille saatiin 
nelisenkymmentä näytteilleasettajaa, joilla kaikilla oli avoimia työpaikkoja ja kävijöitä oli noin 300. Palaute 
messuista oli erittäin myönteinen.  
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Markkinoinnin kustannukset 2017: 65 539 € 
 
Työllistäminen 
 
Työllisyyden parantamiseen kunta on panostanut merkittävästi vuonna 2017. Kunnassa oli vuonna 2017 
yhteensä 13 henkilöä palkkatuella työssä. Työllistämiseen on panostettu myös muiden toimijoiden kuten 
Koko Kylän Työhuoneen kanssa yhdessä. Kunnassa periaatteena on ollut, että palkkatukityöntekijöitä ei 
erotella muusta henkilöstöstä vaan kaikki ovat yhtä tärkeitä työyhteisön jäseniä, joiden panos on 
muodostunut kunnalle todella arvokkaaksi, kun työttömien joukosta on löytynyt osaamista, mitä kunnan 
vakituisella henkilöstöllä ei ole. Palkkatukityöntekijän työtehtävät on aina myös kohdennettu ihmisen oman 
osaamisen ja vahvuuksien kautta eli työtehtävät on pystytty määrittämään siten, että ne tukevat henkilön 
jatkotyöllistymisen mahdollisuuksia. Tällä tavalla sekä työnantaja että työntekijä hyötyvät.  
 
Lapinjärvi-lisää pitkäaikaistyöttömien työllistämiseen on maksettu kahdelle toimijalle.  
 
Kesätyöpaikkoihin kunta panosti 17 632 euroa. Kunta tarjosi jälleen kokonaiselle ikäluokalle kesätyön. 
Kaikille vuonna 2001 syntyneille nuorille tarjottiin työtä neljäksi viikoksi eri sektoreilla. 
 
Kesätyötukea (170 €) maksettiin kuuden kesätyöntekijän palkkaamisesta.  
 
Taitopaikka-toiminta jatkui ja kehittyi edelleen. Ensimmäisen vuoden takkuiluista kun oli päästy yli, 
huomattiin alkuvuodesta jo, että toimintaa pitää laajentaa kunnan rajojen ulkopuolelle, jotta työttömiä 
saadaan valmennukseen riittävästi. Palvelu tuotteistettiin ja sitä alettiin myymään myös muille kunnille. 
Palaute on ollut hyvää. Tavoitteena on saada valmennettavat nopeasti avoimille työmarkkinoille ja tässä on 
onnistuttu hyvin. Lyhin valmennusaika Taitopaikassa on ollut 1 päivä, jonka jälkeen henkilö työllistyi. 
Pisimmät jaksot ovat olleet joitakin kuukausia. Taitopaikka on toiminut myös ns. kunnan nopean toiminnan 
joukkona eli auttanut esim. rannan siivouksessa teknistä toimea. Taitopaikka-toiminta on saanut paljon 
myönteistä julkisuutta mm. Taloussanomien ja Ylen juttujen myötä. Myös esimerkiksi Keskustan 
kansanedustajat kävivät Taitopaikassa vierailulla. Vuonna 2017 Taitopaikka tavoitti 31 henkilöä, joista 21 
pääsi johonkin jatkopolkuun kiinni eli esim. työkokeiluun, palkkatukityöhön kunnalle, työllistyi vapaille 
työmarkkinoille tai lähti opiskelemaan. Tavoite oli 20 henkilön valmentaminen eli tavoite ylittyi. Toiminnan 
kehittäminen jatkuu edelleen ja TE-toimistosta saadun tiedon mukaan palaute toiminnasta on ollut 
myönteistä. Asiakasmäärät ovat myös olleet kasvussa. Taitopaikan menot olivat 95 240 € ja tulot 23 316 € 
euroa.  
 
Kuntouttavaa työtoimintaa sekä starttipaja ja seinättömän pajan palveluita ostettiin Loviisan kaupungilta. 
Yhteensä Loviisan palveluihin käytettiin 32 795 euroa. Asiakkaita oli yhteensä 24.  
 
Tammikuussa kunnan maksuosuus yli 300 päivää työttömänä olleille (61 henkilöä) maksetusta 
työmarkkinatuesta oli 24 958 euroa. Joulukuussa kunnan maksuosuus oli 19 858 euroa (48 henkilöä). 
Vuositasolla työmarkkinatuen kuntaosuus oli noin 240 000 euroa.  
 
Yhden työttömän nettokustannus julkiselle taloudelle on noin 18 000 euroa vuodessa (Sitran laskelma). 
 
Työllistämistoiminnan nettokustannukset vuonna 2017: 490 698 € sisältäen työmarkkinatuen 
kuntaosuuden  
 
Rakennus- ja ympäristöpalvelut 
 
Rakennusvalvonnan palveluita on kehitetty siten, että rakennustarkastaja on ollut tarvittaessa 
tavoitettavissa myös Lapinjärvellä. Toiminnasta ei ole tullut kielteistä palautetta samoin kuin ennen eli 
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Loviisan kaupungin tuottamiin palveluihin voidaan olla tyytyväisiä. Apua on myös saatu mm. kunnan 
hankkeiden osalta kiitettävästi. Myönteinen seikka on lupamäärän kasvu.  
 
Toimenpideluvat 2017 (myönnetyt) 34 kpl (24 kpl vuonna 2016) 
Rakennusluvat 2017 (myönnetyt) 25 kpl (17 kpl vuonna 2016)  
Katselmukset 2017 175 kpl  (132 kpl vuonna 2016)  
 
Ympäristönsuojelun kanssa on oltu tiiviisti yhteydessä ja vuoropuhelussa tiettyjen lapinjärveläisten 
hankkeiden tai ongelmakohtien osalta.  
 
Säännöllisen valvonnan piirissä olevia ympäristöluvanvaraisia ja rekisteröitäviä laitoksia oli 31.12.2017 
yhteensä 24 kpl.     
 
Laitosten valvonta perustuu laitoskohtaisesti tehtyyn riskinarviointiin. Riskinarvioinnin perusteella laitokset 
on jaoteltu kolmeen valvontaluokkaan. Vuonna 2017 ympäristölupien ja rekisteröityjen laitosten valvonta 
keskittyi määräaikaistarkastusten tekemiseen sekä vuosiraporttien ja tarkkailutulosten tarkastamiseen. 
 
Rakennusvalvonnan kulut yhteensä:  31 244 € 
Ympäristönsuojelun kulut yhteensä:  34 458 € 
 
Maaseutuhallinto 
 
Lapinjärven ja koko Itä-Uudenmaan maaseutupalvelut on vuoden 2013 alusta lakisääteisesti hoitanut 
yhteistoiminta-alue, jonka isäntäkuntana toimii Loviisan kaupunki. Maaseututoimi palvelee kaikissa 
maataloushallintoon ja tukijärjestelmiin liittyvissä kysymyksissä sekä hoitaa myös Lapinjärven kunnan 
lomituspalvelut. Palvelu on toiminut hyvin. 
 
Kunnan peltomaiden vuokrasopimukset on solmittu kaudelle 2017-2021. Vuokratuotto on 
kokonaisuudessaan vuositasolla noin 35 000 euroa.  
 
Maaseutuhallinnon kustannukset 2017:   54 879  € 
 
Vaalit 
 
Vuonna 2017 järjestettiin huhtikuussa kuntavaalit. Kuntavaaleissa valittiin 1.6.2017 alkavaksi 
nelivuotiskaudeksi 21 valtuutettua ja heidän varajäsenensä. Kustannukset olivat 10 500 euroa. 
 
Keskushallintopalvelut  
 
Keskushallintopalvelut pystyi tuottamaan niin luottamushenkilöille, kuntalaisille kuin sekä muille  
yhteistyökumppaneille laadukkaat palvelut. Kesäkuussa otettiin käyttöön Gambit – sovellus esityslistojen ja 
pöytäkirjojen jakamiselle luottamushenkilöille. Syksyllä siirryttiin myös sähköiseen pöytäkirjojen 
tarkastamiseen ja allekirjoittamiseen. Sähköistämiseen liittyvät palvelumuutokset on pystytty viemään 
eteenpäin nopeasti ja sujuvasti.  
 
Taloushallinnon palvelut  
 
Kunta on ostanut vuodesta 2013 alkaen taloushallinnon palvelut Kunnan Taitoa Oy:stä.  
Taitoan kanssa on käyty keskusteluja työprosessien selkeyttämiseksi. Tyytyväisyys Taitoan toimintaan on 
lisääntynyt huomattavasti vuoden aikana. Haasteena on edelleen löytää aikaa muun toimijan 
kilpailuttamiselle. Edelleen jatketaan toiminnan kehittämistä.  
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Tietohallintopalvelut 
 
Kunnan digitaalinen kehitys jatkaa voimakasta kasvuaan vahvana alustanaan kunnan oma valokuituverkko 
jossa esimerkiksi langattoman verkon käyttö jatkaa laajentumistaan.  
Esimerkiksi ihmislähtöisesti suunnitellussa Lukkarinpuistossa on yleisö-Wlan otettu käyttöön kesällä 2017. 
Kaikilla sektoreilla ja eri osa-alueilla edelleen kasvussa oleva,  ICT (information and communications 
technology - or technologies) on vaikuttanut tietohallinnon työajan käyttöön. 
 
Henkilöstöhallintopalvelut  
 
Vuoden 2017 alusta työhyvinvointiin panostettiin tarjoamalle työntekijöille Virike-seteleitä. Liikuntaa ja 
kulttuuria tukemalla kannustetaan henkilöstöä harrastamaan monipuolisesti. Kun työntekijä saa itse valita, 
mitä ja missä hän harrastaa, motivaatio omasta kunnosta huolehtimiseen kasvaa. Jokainen työntekijä sai 15 
seteliä á 5 euroa. Lisäksi jokainen työyksikkö sai järjestää oman pikkujoulujuhlan, jonka järjestämistä kunta 
avusti 20 eurolla/henkilö.  
 
Esimiesiltapäivät aloitettiin kunnassa 2014 ja ovat ne ovat olleet esimiestyön ja johtamisen kehittämisessä 
tärkeässä asemassa. Vuonna 2017 esimiesiltapäivissä aiheina olivat mm. ihmislähtöisen kunnan strategia, 
työkäyttäytymisen pelisäännöt ja varhainen puuttuminen.   
 
Työhyvinvointiin laitettiin:  9 883 euroa.  
 
Työterveyspalvelut ostetaan Mehiläiseltä. Menoista on yli puolet on ns. Kela-korvattavaa 
ennaltaehkäisevää terveydenhoitopalvelua, mikä on myönteistä.  
 
Yhteistyötoimikunta on kokoontunut 4 kertaa vuoden aikana. Lisäksi on kokoonnuttu useita kertoja 
luottamusmiesten kanssa tehtävien vaativuuden arviointijärjestelmän kehittämiseksi Lapinjärven kuntaan.  
 
Henkilöstön kehitys  
 

TP 2014  TP2015  TP 2016  TP 2017  

8,5 8,5 8,5 8,5 

 

 
Määrärahojen ylityksen perustelut:  
 
Konsernihallinnon osalta määrärahojen käyttö on ylittynyt vuonna 2017 noin 95 000 euroa.  
Ylityksen taustalla ovat seuraavat asiat, joita ei oltu huomioitu talousarvion laadinnan yhteydessä:  
- Maanhankinta, Skoglunda (TA-ylitys 33 370 euroa) 
- Yhtiön perustamisen konsultointiapua laki- ja veroasioissa Lilliputin perustamiseen (TA-ylitys 10 000 
euroa) 
- Työterveyshuollon kustannukset 11 000 euroa 
- Luottamushenkilöiden ja viranhaltijoiden kokouspalkkioita korotettiin 1.6.2018 lukien (TA-ylitys 6 676 
euroa) 
- Kunnanjohtajan ja hallintojohtajan palkkoja korotettiin (TA-ylitys  8300 euroa) 
- Kunnanhallituksen ja valtuuston puheenjohtajien puheenjohtaja-koulutus / sertifiointi (TA-ylitys n. 7 000 
euroa)  
- palkkojen sivukulut ja eläkemenoperusteiset kulut (TA-ylitys 27 500 euroa)  
- kunnanhallituksen myöntämä avustus Lapinjärven veteraanijärjestöille (TA-ylitys 5 000 euroa) 
- työllistämistä tukevat palvelut (TA-ylitys 33 000 euroa) 
Lisäksi konsernihallinnon tuotot alittuivat n 23 000 euroa.  
Näiden em. vaikutus 164 846 euroa, jota ei kokonaisuudessaan saatu katettu talousarvion puitteissa.  
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Määrärahat € / ulkoiset 
 

 

 
 

 

 

 

TULOSLASKELMA

10 KUNNAN JOHTAMINEN

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Talousarvio

muutosten jälkeen
Toteuma 2017 Poikkeama

TOIMINTATUOTOT

MYYNTITUOTOT 13 460 0 13 460 23 976 -10 516

MAKSUTUOTOT 0 0 0 1 838 -1 838

TUET JA AVUSTUKSET 190 880 -50 000 140 880 147 410 -6 530

MUUT TOIMINTATUOTOT 71 800 -30 000 41 800 22 627 19 173

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 276 140 -80 000 196 140 195 851 289

TOIMINTAKULUT

HENKILÖSTÖKULUT -689 979 0 -689 979 -821 311 131 332

     PALKAT JA PALKKIOT -536 921 0 -536 921 -643 243 106 322

     HENKILÖSIVUKULUT -153058 0 -153 058 -178 068 25 010

          ELÄKEKULUT -132 145 0 -132 145 -159 507 27 362

          MUUT HENKILÖSIVUKULUT -20 913 0 -20 913 -18 560 -2 353

PALVELUJEN OSTOT -663 966 45 000 -618 966 -609 972 -8 994

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -26 950 0 -26 950 -33 434 6 484

AVUSTUKSET -262850 0 -262 850 -252 873 -9 977

MUUT TOIMINTAKULUT -45 500 0 -45 500 -23 683 -21 817

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -1 689 245 45 000 -1 644 245 -1 741 271 97 026

TOIMINTAKATE -1 413 105 -35 000 -1 448 105 -1 545 420 97 315

SISÄISET ERÄT

MYYNTITUOTOT 0 0 0 7 113 -7 113

MUUT TOIMINTATUOTOT 345 409 0 345 409 332 217 13 192

PALVELUJEN OSTOT -27 732 0 -27 732 -33 963 6 231

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -2 296 0 -2 296 -5 996 3 700

MUUT TOIMINTAKULUT -85 905 0 -85 905 -55 432 -30 473

ULKOISET + SISÄISET ERÄT -1 183 629 -35 000 -1 218 629 -1 301 481 82 852

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

2017

Poikkeama

0 0 492 -492

0 0 1 820 -1 820

0 0 2 312 -2 312

-86 403 0 -92 617 6 214

-1 700 0 -4 612 2 912

-1 300 0 -488 -812

-100 0 -32 -68

-89 503 0 -97 749 8 246

-89 503 0 -95 437 5 934TOIMINTAKATE -89 503 106,63%

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -89 503 109,21%

MUUT TOIMINTAKULUT -100 31,76%

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -1 300 37,55%

PALVELUJEN OSTOT -1 700 271,31%

TOIMINTAKULUT

HENKILÖSTÖKULUT -86 403 107,19%

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 0

MAKSUTUOTOT 0

MYYNTITUOTOT 0

1450 HALLINTOPALVELUT Talousarvio

muutosten jälk.

Tot-%

TOIMINTATUOTOT
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TULOSKORTTI, Konsernihallinto 2017 - 2019 

PAINOPISTE STRATEGINEN 

TAVOITE 

KRIITTINEN 

MENESTYSTE

KIJÄ 

TAVOITTEET TOIMENPITEE

T 

MITTARIT /  

ARVIOINTI 

TOTEUTUNUT 

ASIAKAS JA 

KUNTALAINEN; 
PALVELUT, 
OSALLISUUS JA 

HYVINVOINTI 

 

- Lähipalveluj

en 

turvaaminen 
- Ennakkoluul

oton 

osallistumin
en kunta- ja 

palveluraken

neuudis-
tukseen 

liittyviin 

kokouksiin 
ja 

neuvotteluih
in 

- Seudulliseen 

kehittämisty

öhön 

osallistumin

en  
- Palvelujen 

kehittäminen 

tehdyn 
palveluverkk

osuunnitelm

an 
mukaisesti 

 

- Laadukkaat, 

oikein 

mitoitetut ja 
kohdennetut, 

kustannusteh

okkaasti 
toteutetut 

palvelut 

- Palveluverk
ko on 

tasapuolinen 

ja toimiva 
- Yhteistyötä 

palvelujen 
kehittämises

sä 

- Toimiva ja 

avoin 

päätöksentek

o 
- Oikea-

aikainen ja 

tarvittaessa 
nopea 

päätöksentek

o 
- Kuntalaiset 

osallistuvat 

aktiivisesti 
kunnan 

kehittämisee

n 
- Avoin ja 

toimiva 

viestintä 
- Keskustelue

htojen ja 

”raamien” 

sopiminen 

kuntarakenn

euudistusta 
tai 

kuntayhteist

yötä 
koskevia 

neuvotteluja 

varten 
 

Lapinjärven 

palveluverkko- 

ja 
palvelutuotanto-

suunnitelmien, 

Lapinjärven 
Laatu 2020 ja 

lähipalveluiden 

määrittelyn 
vieminen 

käytäntöön. 

 
Lapinjärvi on 

kunta-alan 
edelläkävijänä.  

 

 

 

Ihmislähtöinen 

kunta -hankkeen 

aikana 
Lapinjärven 

kunnasta tulee 

Suomen 
ensimmäinen 

ihmislähtöinen 

kunta, jossa 
palvelut 

suunnitellaan ja 

toteutetaan 
ihmislähtöisesti. 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Tuetaan 

osallistumismahdo

llisuuksia ja 
mahdollistetaan 

kolmannen ja 

neljännen sektorin 
toimintaa 

kuntalaisten 

hyvinvoinnin 
lisäämiseksi 

 

TÄYTYY-

hankkeen 

läpivieminen 
suunnitellusti 

 

Muistiystävällin
en ja 

ihmislähtöinen 

taajama ja 
ihmislähtöisen 

asumisen 

konsepti 
(Lapinjärvitalo) 

valmis 
viimeistään 

2020.  

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Ihmislähtöisen 

kunnan 
seminaari 

vuonna 2017 

 
 

 

 

 

Hyvä idea- 

avustukset (max 
300 € / kpl) 

 

Kunta antaa 
tiloja 

yleishyödyllisee

n toimintaan. 

TÄYTYY-hanke on 

edistynut 

suunnitelman 
mukaisesti. 

Hankkeessa aloitti 

aluearkkitehti 
helmikuussa ja on 

vienyt 

muistiystävällisen 
taajaman 

selvittämis-, 

kehittämis- ja 
suunnittelutyötä 

aktiivisesti 
eteenpäin mm. 

osallistavin 

menetelmin.  

Lapinjärvitalo-

konseptia on 

kehitetty yhdessä 
Aalto-yliopiston ja 

ARAn kanssa. 2 

diplomityötä 
valmistui 

loppuvuodesta ja ne 

toivovat lopullisen 
suunnitelman 

pohjana.   

 
Seminaari pidettiin 

31.8.2018. Kunnan 

ja merkittävien 
ulkopuolisten 

tahojen tähdittämä 

seminaari kokosi 
yhteen noin 70 

kuulijaa. 
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PAINOPISTE STRATEGINEN 

TAVOITE 

KRIITTINEN 

MENESTYSTE

KIJÄ 

TAVOITTEET TOIMENPITEE

T 

MITTARIT /  

ARVIOINTI 

TOTEUTUNUT 

VETOVOIMAISU

US JA 

KILPAILUKYKY

; 
VETOVOIMAISU

UDEN 

LISÄÄMINEN JA 
SIJAINNIN 

HYÖDYNTÄMIN

EN 

- Lapinjärvi 
on 

vetovoimain

en 
kaksikieline

n 

maaseutuku
nta kolmen 

maakunnan 

rajalla 
- Lapinjärvi 

lisää 

työpaikkojen
, yritysten ja 

asukasluvun 

määrää 
hyödyntämäl

lä sijaintiaan 

(valtatie 6) 
sekä 

maaseudun 

vetovoimaa 
- Yritysystävä

llinen imago 

- Toimiva 
asuinympäri

stö 

- Kilpailukyk
yinen 

yritysympäri

stö 
- Laadukkaat 

asunnot 

- Kunnan 
omistamien 

vuokra-

asuntojen 
yhden tahon 

hallinnoitava

ksi 
- Kaavoitus 

ajan tasalla 

- Riittävästi 
tontteja 

- Toimivat 

peruspalvelu
t 

- Posintrayhte

istyön 
hyödyntämi

nen 

- Yhteismarkk
inointi 

Itäisellä-

Uudellamaal
la 

- Nopeiden 

laajakaistayh
teyksien 

varmistamin
en 

Lapinjärvi on 
tunnettu brändi 

yhteisöllisyydes

-tään, 
yrittäjyydestään

, luonnostaan ja 

luovuudestaan. 
 

Tuetaan etätyön 

mahdollisuuksia 
sekä 

itsensätyöllistäji

en ja yrittäjien 
toiminta-

edellytyksiä. 

 
 

 

 
 

 

Markkinointi- ja 
elinvoimasuunnite

lman mukaiset 

toimenpiteet  
 

 

Itsensätyöllistä-
jien ja yrittäjien 

yhteisö 

toteutetaan 
yhteistyössä 

toimijoiden 

kanssa kirjaston 
yläkertaan 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Ihmislähtöisen 
toimintamallin 

kehittäminen, 

juurruttaminen ja 
mallintaminen 

 
 

Väestömäärä on 
suunnittelu-

kauden lopussa 

2800 tai 
enemmän. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Yritysten 

nettomäärä 

kasvaa 
 

Yhteisövero-

tuotot kasvavat 
 

Tonttimyynti 

kasvaa 
 

 

Ihmislähtöinen 
kunta toimii 

2020. Malliin 

voi tutustua 
mm. Open 

house –
periaatteella. 

Toiminnan 

esittely 
tapahtumista ja 

arkipäivässä 

kuuluu 
edelläkävijäkun

nan tehtäviin.  

 
 

 

 
 

Väestömäärä laski 
33 henkilöä, 

tavoitteen 

saavuttaminen on 
haaste.  

 

Kirjaston yläkertaan 
saatiin ESR-

kehittämisrahaa 

osallisuutta 
vahvistavaan 

hankkeeseen. 

Hankkeessa tehdään 
mm. tilan 

konseptointia 

tavoitteen 
toteuttamiseksi.  

 

Nettomuutos -3 kpl. 
 

 

Yhteisöverotuotot 
508 060 euroa 

 

Tontteja myytiin 1  
kpl ja varattiin 2 

kpl.  

 
Ihmislähtöisen 

kunnan strategiaan 

ja toimintaan 
käytiin 

tutustumassa mm. 

seuraavista kunnista 
Lahti, Kouvola, 

Savitaipale, Porvoo 
ja Sulkava. 

Kiinnostusta 

toimintaan on 
paljon. Kuntaa on 

esitelty mm. 

Lontoossa Smart 
Cities live –

tilaisuudessa, 

Kainuussa 
aluelautakunnalle ja 

Sitran 

tilaisuuksissa. Ihku-
blogiin päivitetään 

kehitettävät asiat.  
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PAINOPISTE STRATEGINEN 

TAVOITE 

KRIITTINEN 

MENESTYSTE

KIJÄ 

TAVOITTEET TOIMENPITEE

T 

MITTARIT /  

ARVIOINTI 

TOTEUTUNUT 

TALOUS; TERVE 
JA 

KUSTANNUSTEH

OKAS 
KUNTATALOUS 

- Lapinjärvell
ä on 

tasapainoine

n 
kuntatalous 

- Kunnan 

toiminnan 
tuottavuutta, 

toimintatapo

ja ja 
kustannusteh

okkuutta 

parannetaan 

- Investointien 
kriittinen 

tarkastelu 

- Organisaatio 
on 

sopeutettu 

palvelutarpe
eseen 

- Sähköisten 

palvelujen 
lisääminen 

- Hankintojen 

keskittämine
n 

- Toimiva 

yhteistyö 
muiden 

kuntien 

kanssa, 
yksityisten 

palvelutuotta

jien kanssa 
sekä 

kolmannen 

sektorin 
kanssa 

- Omistajapoli

tiikan 
tarkentamine

n ja 

luopuminen 
omistuksista 

jotka eivät 

ole kunnan 
perustehtävä

n kannalta 
olennaisia 

Kunta toteuttaa 
vain 

välttämättömät 

kohteet omina 
investointihank-

keina ja hakee 

aktiivisesti 
muita 

rahoitusmalleja 

investointien 
toteuttamiseen 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Työllisyyden 

parantaminen, 
yritysten 

toimintaedellyty

s-ten 
parantaminen, 

työmarkkinatue

n maksumäärän 
pienentäminen 

ja ohjaaminen 

työllistymistä 
tukeviin 

toimenpiteisiin 

 
 

 
 

 

Talous- ja 
henkilöstöhallin

-non laadukkaat 

ja 
kustannustehok

kaat palvelut 

 

Kirjaston 
yläkerran 

investoinnin 

toteuttaminen 
osallisuutta 

vahvistavana 

hankkeena 
 

 

 
Kunta pyrkii 

toteuttamaan 

ihmislähtöisen 
kunnan mallia 

vaikuttavuusinvest

oinnin avulla 
 

 

 
Taitopaikka-

toimintaa 

kehitetään 
edelleen ja 

työllistymisen 

tukemiseen 
panostetaan.  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
Selvitetään 

taloushallinnon 

palveluiden 
kustannustehokas 

ja laadukas 

toimintamalli  
 

Ei alijäämäisiä 
vuosia 

suunnittelukau-

della 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Kunnan 

työttömyysaste 

laskee ja 
työllisyys 

paranee.  

Työmarkkina-
tuen kulut 

pienenevät.  

 
 

 

 
 

 

 
 

 
Selvityksen 

perusteella 

varmistetaan 
laadukkaat ja 

kustannustehok

kaat palvelut 
(omana 

toimintana tai 

ostopalveluna) 

Vuoden 2017 
tilinpäätös on 

alijäämäinen, mutta 

kehitys näyttää 
myönteiseltä 

tavoitteen 

toteuttamisen 
suhteen.  

 

Vaikuttavuusinvest
oinnin osalta on 

tehty Sitran kanssa 

paljon selvittelyä ja 
pohdittu mm. 

yhteistyötä. Mallia 

jalostetaan. 
 

Taitopaikka-

toiminta 
tuotteistettiin ja sitä 

on myyty myös 

muille kunnille.  
Kunnan 

työttömyysaste oli 

tammikuussa 2017 
10,8 % ja 

tammikuussa 2018 

9,2 %.  
Työmarkkinatuet 

ovat laskeneet 

vuoden aikana noin 
100 €/kk.  

 

Keskusteluja on 
käyty paljon 

Taitoan kanssa ja 
laatu on parantunut 

huomattavasti 

toimintaprosessien 
selkiytymisen 

myötä.  

 

HENKILÖSTÖ 

JA 

JOHTAMINEN; 
TOIMIVAT 
YHTEISTYÖ- JA 

JOHTAMISJÄRJE

STELMÄT SEKÄ 
OSAAVA, 

MOTIVOITUNUT 

JA HYVINVOIVA 
HENKILÖSTÖ 

- Kehityshaku
inen ja –

haluinen 

henkilöstö ja 
organisaatio

n osaamisen 

ajantasaista
minen 

- Lapinjärvell

ä on osaava 
motivoitunut 

ja 

hyvinvoiva 
henkilöstö 

- Asianmukais

et 

työvälineet 

- Johtaminen 
on 

henkilöstön 

osaamista 
arvostavaa ja 

luovuuteen 

kannustavaa 
- Kunta on 

kilpailukyky

inen 
työnantaja ja 

palkkaus on 

oikeudenmu
kaista ja 

kannustavaa 

Henkilöstön ja 
kuntalaisten 

hyvinvoinnin ja 

viihtyvyyden 
lisääminen.  

Sairauspoissa-

olojen  
vähentäminen . 

Tuetaan 
työhyvinvointia, 

työssäjaksamista 

sekä johtamista 

Henkilöstön 
sairauspoissa-

olopäiväien 

määrä pienenee.  
Virike-setelit 

kaikille, 

esimiesiltapäivä
t 4 krt vuodessa. 

Henkilöstön 
sairauspoissaolot 

laskivat  verrattuna 

vuoteen 2016.  
 

Virikeseteleitä 

jaettiin 1575 kpl 
 

Esimiesiltapäiviä 

järjestettiin 2 kpl ja 
aiheina olivat mm. 

varhainen 

puuttuminen, 
työyhteisön 

kehittäminen ja 

henkilöstö 

resilienssi. 
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2.2 Perusturvapalvelut 
 
PERUSTURVA  
 
Tilivelvollinen viranhaltija: 
  Hyvinvointijohtaja 
 
Tehtäväalueet ja tulosyksiköt: 
  Sosiaali- ja terveydenhuollon hallinto, vanhustyö, sosiaalipalvelut ja  
  terveyspalvelut 
Toiminta-ajatus:    
  Edistää kuntalaisten sosiaalista hyvinvointia ja terveyttä tarjoamalla  
  riittäviä ja laadukkaita palveluita käytettävissä olevien voimavarojen  
  rajoissa joko tuottamalla ne itse, tai hankkimalla muualta.  
 
Kunta järjestää perusturvapalvelut itse (vanhuspalvelut), sopimuksin Loviisan kaupungin kanssa 
(perusterveydenhuollon ja sosiaalipalvelujen yhteistoiminta-alue), olemalla jäsenenä toimintaa hoitavassa 
kuntayhtymässä (HUS, ETEVA, Kårkulla) tai ostamalla palveluja yksityiseltä palveluntuottajalta (Kulta-ajan 
Kodit). Perusturvapalvelut seuraa tiiviisti edellä mainittujen tahojen palvelujen ja talouden toteutumista.  
Kuntavaltuusto hyväksyi vastaanottamaan 10 uutta kiintiöpakolaista vuodelle 2018. 
 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Kevällä 2017 Tiia Gustavson valittiin vanhustyön palvelupäälliköksi Soile Pekkosen tilalle. 
Med Group Oy ja Lapinjärven kunta solmivat vuonna 2016 viiden vuoden (+2optio vuotta) Hilla kehittämis- 
ja tutkimushankkeen. Kotihoidon ja tehostetun palveluasumisen henkilökunta siirtyi Med Group Oy 
henkilökunnaksi tutkimushankkeen ajaksi.  
 
 
Toiminnan toteutuminen  
 
Vanhustyön henkilökunta osallistui 10 kk mittaiseen täydennyskoulutukseen Point Collegessa. Henkilökunta 
on myös osallistunut lyhyempiin koulutuspäiviin ympäri vuotta. Turvallinen lääkehoitokoulutus (LOVE) 
järjestetään jokaiselle hoitotyöntekijälle viiden vuoden välein ja myös uusille työntekijöille. 
Vanhustyön henkilökunta on osallistunut Voimaa vanhuuteen järjestämään koulutuksiin. Koulutuksen 
tarkoitus on jäsentää ikäihmisten liikuntaa ja kouluttaa vapaaehtoisia ohjamaan ikäihmisten liikuntaa.  
Kunta osallistui syksyllä alueelliseen kotikuntousmalli pilotti suunnitelmaan. Tehostettu kotikuntoutus 
pilotti alkaa tammikuussa 2018.  
Pakolaisten kotouttamisesta on vastannut pakolaisohjaaja Martina Lindroos. Vuoden 2017 keväällä 
pakolaisperheistä toinen muutti paikkakunnalta.   
 
 
Perusturvahallinto 
 
Uudet luottamushenkilöt valittiin keväällä ja perusturvajaostoon valittiin viisi uutta jäsentä ja heille 
henkilökohtaiset varajäsenet.  
Perusturvajaosto on kokoontunut 12 kertaa, jossa käsiteltiin 56 asiaa. 
Vuoden 2017 aikana on tehty 266 viranhaltijapäätöstä. Lapinjärven kunnalla on kaksi edustajaa Loviisan 
perusturvalautakunnassa. Perusturvan hallinnossa on yksi työntekijä. 
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MÄÄRÄRAHOJEN TOTEUTUMINEN JA TOIMINTA 
 
Perusturva 
 
Määrärahamuutoksia tehtiin vuoden aikana johtuen HUS:in ja Loviisan yhteistoiminta-alueen lisälaskuista. 
Erityshuollossa ja ikäihmisten hoitokodissa lisärahamuutokset johtuvat lisääntyneistä palvelutarpeista.   
 
 
Yhteistoiminta-alue  
 
Loviisan kaupungin ja Lapinjärven kunnan välisen sosiaali- ja perusterveydenhuollon 
yhteistoiminta-aluesopimus ja siihen kuuluva vuosittain tarkasteltava palvelusopimus päivitettiin 
marraskuussa. 
Palvelusopimuksella on sovittu mitkä palvelut on mahdollista saada lähipalveluna Lapinjärven 
kunnan alueella. Lähipalvelupiste sijaitsee Lapinjärven terveystalolla.  
 
Vuoteen 2017 liittyvistä yhteistoiminta-alueen kustannuksista Lapinjärven kunta on maksanut 
yhteistoiminta-alueelle ennakkoa 2 174 050€.  
Tämän lisäksi kunta on saanut kolme lisälaskua yhteensä 438 813,01€ ja yhden hyvityslaskun. Lisälaskut 
johtuivat mm. lastensuojelupalveluiden lisääntyneistä tarpeista, päihdeasumisesta ja avopalveluiden 
kysynnästä.  Eli vuoteen 2017 liittyvät kustannukset olivat yhteensä 2 612 863,01 € sisältäen ikäihmisten 
lääkäripalvelut 23 841€.  
 
Talous 
 

Toiminto TP 2016 TP 2017 

Yhteistoiminta alueen  2 643 226€ 2 612 863€ 

 
 

Lasten ja nuorten palvelut 

Palvelut Toteuma 2016 Toteuma 2017 

Äitiysneuvola ja perhesuunnitteluneuvonta 
- lääkärikäynti 
- hoitajakäynti 

 
415 
95 

320 

 
417 
101 
316 

Lastenneuvola 
- lääkärikäynti 
- hoitajakäynti 

830 
175 
655 

634 
139 
495 

Koulu- ja opiskeluterveydenhuolto 
- lääkärikäynti 
- hoitajakäynti 

319 
55 

264 

359 
54 

275 
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Työikäisten palvelut 

                      Palvelut  Toteuma 2016 Toteuma 2017 

Lääkärikäynti 2238 2109 

Hoitajakäynti 2411 2378 

Muistipoliklinikka 14 38 

Erikoislääkärikäynnit 35 24 

Päihdehuollon avopalvelut   

Fysioterapia  607 996 

Sairaala 
- osasto III 
- osasto IV 
- kotisairaala 

 
1088 

 
127 

 
922 

 
251 

Kiireellinen vastaanotto (triage ja ea) 1157 1789 

Hammashuolto 
- lääkärivastaanotto 
- suuhygienistin vastaanotto 

 
1458 
494 

 
1569 
457 

Talous TP 2016 TP 2017 

Perusterveydenhuollon kustannukset per 
asukas  

446€ 451€1 

Avohuolto 289€ 365€2 

Sairaala 1303€ 85€4  

Hammashuolto 58€ 58€5 
 

   
  

  
Terveyspalvelut  
 
Perusterveydenhuollon palvelut järjestetään Lapinjärvellä lähipalveluna, kuten palvelusopimuksessa on 
sovittu. Lapinjärvellä on lääkärinvastaanotto neljänä päivänä viikossa.  Terveystalolla on lisäksi  
sairaanhoitajan ja terveydenhoitajien vastaanotto. Laboratoriovastaanotto on ollut kerran viikossa. 
Terveystalolla on myös hammaslääkärin vastaanotto.  
 
Vanhainkoti Honkahovin lääkäripalvelut on järjestetty ostopalveluna lääkäri Ilkka Castrénilta. Vuoden 2017 
alussa Loviisan kaupungin ja Lapinjärven kunnan yhteistoiminta-alue aloitti 
kotisairaanhoitolääkäripalveluiden tarjontaa kotihoitoasiakkaille.  
 
Loviisan kaupungin ja Lapinjärven kunnan yhteistoiminta-alue aloitti ikäihmisten lääkäripalvelukilpailutus. 
Kilpailutus jatkuu vuonna 2018.  
 
 

Erikoissairaanhoitopalvelut 
 
Lapinjärven kunta on maksanut Helsingin- ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin (HUS) ennakkomaksuja 3 076 
248€.  Tämän lisäksi kunta on saanut neljä lisälaskua yhteensä 361 602,30€  
€. Kunnalle on maksettu ylijäämäpalautusta vuodelta 2017, 65 687,84€. 
 

                                                           
1 Lapinjärven asukaslukumäärän 2706 
2 Avopalvelut, ensiapu, lasten ja nuorten avopalvelut, fysioterapia, apuväline 
3 Osastot III, IV ja kotisairaala 
4 Loviisan perusterveydenhuollon osasto III ja kotisairaala 
5 Hammaslääkäri ja suuhygienistin vastaanotto 
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Talous TP 2016 TP 2017 

Erikoissairaanhoidon kustannukset per 
asukas6 

1235€ 
1283€ 

 
 
Erityshuolto 
 
Lapinjärven kuntalaiset saavat erityshuoltopalveluja (vammais-, kehitysvammaispalveluja ja perhehoito) 
Eteva, Kårkulla kuntayhtymästä ja Rinne-kotisäätiöstä. Vuonna 2017 erityshuollon palvelutarve on 
lisääntynyt ja valtuusto myönsi lisämäärärahaa yhteensä 100 000€ lisääntyneiden kustannusten takia.  
 
  

Talous TP 2016 TP 2017 

Erityshuolto 866 641€ 990 554€ 

Rinnekoti 208 434€ 220 354€ 

 
 
Vanhustyö 
 
Vanhustyössä järjestetään palveluja, jotka edistävät vanhusten hyvinvointia ja terveyttä ja 
mahdollisuutta elää mahdollisimman pitkään omassa kodissaan ja tutussa ympäristössään.  
Kotona asumisen tueksi on tarjottu kotihoitoa, tukipalveluja ja omaishoidon tukea. Ikäihmisistä yli 
65-vuotiaita on 27,9 ja yli 75-vuotiaita on 12,8 % (Sotkanet, 2016.) 
   
Lapinjärvellä järjestetään ympärivuorokautista asumista tehostetussa palveluasumisessa (11 paikkaa) ja  
vanhainkoti Honkahovissa (19 paikka). Lisäksi ostetaan hoitopaikkoja yksityiseltä palveluntuottajalta.  
Omaishoitajien määrä vuonna 2017 on 31 ja he kaikki ovat yli 65-vuotiaita.  
 
Hilla kehittämis- ja tutkimushankkeen tavoitteena on lisätä kotiin vietäviä palveluja uuden teknologian 
avulla. Vuonna 2016 Lapinjärven kunta solmi viiden vuoden (5) Hilla- tutkimus- ja kehittämishankkeen Med 
Group Oy:n kanssa.   
Kesällä Lapinjärven Mehiläispesä Oy, Med Group Oy ja Taksi Villikka Oy yhteistyössä kunnan kanssa 
solmivat kotiin vietävää ruokapalvelua ikäihmisille. Ruokapalvelun tarkoitus on turvata tuoretta ja 
ikäihmisille tarkoitettua lähiruokaa.  
Joulukuussa kunta solmi paikallisen apteekin kanssa lääkeannostelujakelupalvelujakeluna, säännöllisen 
kotihoidon asiakkaille.  
 
Vuoden 2017 aikana Honkahovin toimintaa on kehitetty kouluttamalla hoitohenkilökuntaa sekä 
vahvistamalla hoitoympäristöä, työilmapiiriä ja turvallisuutta. Hoitohenkilökunta kävi koko vuoden 
mittaisessa vanhustyön koulutuksessa, jonka aikana kaksi hoitajistamme suoritti vanhustyön 
erikoistumisen.  Turvallisen lääkehoitokoulutukseen (LOVE) osallistuu jokainen vakituinen työntekijä sekä 
pitkäaikainen sijainen. Henkilökunnalle pidettiin myös paloturvallisuuskoulutus.  
 
Honkahoviin henkilökunnalle pidettiin säännöllisiä henkilöstökokouksia jossa käsiteltiin ajankohtaisia 
asioita. Hoitoturvallisuuden kehittämisessä on otettu käyttöön erilaisten hoitopoikkeamisten raportointi ja 
käsittely.  
 

                                                           
6 Lisälaskut ja ylijäämän palautukset kohdistettu kyseisille vuosille, vertailtavuuden vuoksi. 
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Yhteistyötä omaisten kanssa on kehitetty pitämällä omaisten kahvilaa ja järjestämällä yhteisiä tapahtumia, 
kuten omaisten iltapäivä, kesäjuhlat ja puurojuhla. Honkahovin takapiha uudistettiin yhdessä asukkaiden, 
omaisten ja henkilökunnan kanssa. 
Viriketoimintaa on kehitetty ja gerontologi opiskelija suunnitteli Honkahoviin virketoiminnan vuosikelloa ja 
kansion.  
 
Henkilökunnalle on pidetty kaksi tyky-päivää, keväällä ja syksyllä. Vanhustyön virkojen ja toimien 
määrä on yhteensä 15.  
Ihmislähtöisen vanhustyön kehittäminen on tuonut julkisuutta ja avoimiin toimiin on ollut hakijoita.  
Honkahovissa on vuoden aikana tapahtunut henkilöstömuutoksia, jotka osaltaan ovat vaikuttaneet 
yhteistyön toimintaan.  
 
Omaishoitajien määrä on kasvanut Lapinjärven kunnassa vuoden 2017 aikana. Omaishoitajia oli kaiken 
kaikkiaan 31 vuonna 2017. Uusia hakemuksia tuli vuoden aikana 17, joista tehtiin 11 myönteistä päätöstä ja 
6 kielteistä päätöstä. Omaishoitaja sopimuksia päättyi vuoden 2017 aikana 5 kpl, joista 4 kpl hoidettavasta 
johtuvasta syystä ja yksi hoitajasta johtuvasta syystä. 
Ikäihmisten tietoisuus omaishoidon mahdollisuudesta on lisääntynyt. Lapinjärven kunnalla on vuoden 
aikana laadittu oma hakemus omaishoidon tuelle, joka on tulostettavissa kunnan internetsivuilta. 
Omaishoitajille on myös nimetty oma vastuutyöntekijä. Omaishoitosopimuksen tehneiden omaishoitajien 
jaksamista on tuettu käynnistämällä vuoden 2017 aikana omaishoitajille suunnatut hyvinvointi- ja 
terveystarkastukset.  
 

Omaishoito TP 2016 TP 2017 

Asiakasmäärä  24 31 

Talous 144 307€ 184 009€ 

 
Vanhusneuvostoon valittiin keväällä uudet luottamushenkilöt ja vanhus- ja vammaisneuvoston on 
kokoontunut syksyllä kaksi kertaa. 
 
Asiakasmäärä ja talous 

Toiminta TP 2016 TP 2017 

Kotiavun/tukipalvelun asiakkaat vuoden 
aikana 

156 139 

Omaishoito 23 31 

Honkahovi, paikat 18+1 19 

Asumispalvelupaikat (oma) 31.12 9+2 9+2 

Asumispalvelupaikat (osto) 31.12 10 11 

Talous TP 2016 TP 2017 

Kotiavun/tukipalvelu kustannus vuodessa 
asukas € 

138€ 140€ 

Honkahovi, netto/vrk 125€ 109€ 

Asuinpalvelu, netto €/vrk.(oma) 100€ 90€ 

Asuinpalvelu €/vrk (osto) 105€ 110€ 
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Pakolaistyö 
 
Kunta vastaanotti syksyllä 2016 12 kiintiöpakolaista (2 perhettä). Yksi perhe muutti paikkakunnalta keväällä 
2017 ja uusi perhe saapui syksyllä. Valtuusto hyväksyi vastaanottamaan 2 perhettä vuonna 2018.  
Pakolaisohjaaja koordinoi kotouttamistoimenpiteitä ja on yhteistyössä TE-toimistoon, sivistystoimeen ja 
perusterveydenhuoltoon.  
Valmistavaa opetusta on järjestetty Kirkonkylän koulussa ja osa pakolaisista on käynyt opetusta Porvoossa. 
 

Talous TP 2017 

Tuotot 116 681€ 

Toimintakulut -52 817€ 

Palvelujen ostot -66 476€ 

Tulos - 3362€7 

 
 
 

 

  

                                                           
7 Ei sisällä sosiaali- ja terveyspalvelukuluja 

TULOSLASKELMA

20 PERUSTURVAPALVELUT

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Talousarvio

muutosten jälkeen
Toteuma 2017 Poikkeama

TOIMINTATUOTOT

MYYNTITUOTOT 86 189 0 86 189 166 639 -80 450

MAKSUTUOTOT 469 000 0 469 000 493 220 -24 220

TUET JA AVUSTUKSET 22 500 -20 000 2 500 4 015 -1 515

MUUT TOIMINTATUOTOT 30 500 0 30 500 33 369 -2 869

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 608 189 -20 000 588 189 697 243 -109 054

TOIMINTAKULUT

HENKILÖSTÖKULUT -956 824 0 -956 824 -987 795 30 971

     PALKAT JA PALKKIOT -610 765 0 -610 765 -630 897 20 132

     HENKILÖSIVUKULUT -346059 0 -346 059 -356 898 10 839

          ELÄKEKULUT -320 407 0 -320 407 -337 330 16 923

          MUUT HENKILÖSIVUKULUT -25 652 0 -25 652 -19 568 -6 084

PALVELUJEN OSTOT -7 474 381 -740 000 -8 214 381 -8 544 632 330 251

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -66 170 0 -66 170 -71 333 5 163

AVUSTUKSET -149000 0 -149 000 -164 559 15 559

MUUT TOIMINTAKULUT -95 350 0 -95 350 -91 415 -3 935

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -8 741 725 -740 000 -9 481 725 -9 859 733 378 008

TOIMINTAKATE -8 133 536 -760 000 -8 893 536 -9 162 491 268 955

SISÄISET ERÄT

MYYNTITUOTOT 0 0 0 0 0

MUUT TOIMINTATUOTOT 0 0 0 0 0

PALVELUJEN OSTOT -261 641 0 -261 641 -234 110 -27 531

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT 0 0 0 -857 857

MUUT TOIMINTAKULUT -182 935 0 -182 935 -154 193 -28 742

ULKOISET + SISÄISET ERÄT -8 578 112 -760 000 -9 338 112 -9 551 651 213 539
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VANHUSPALVELUJEN 

TULOSKORTTI 2017 - 2019 
PAINOPISTE STRATEGINEN 

TAVOITE 

KRIITTINEN 

MENESTYSTEKIJÄ 

TOIMENPITEET TAVOITTEET MITTARIT / 

ARVIOINTI 

TOTEUTUNUT 

ASIAKAS JA 

KUNTALAINEN;  

- Ihmislähtöiset 

vanhuspalvelut ovat 

sisällöltään ja laadultaan 

sellaiset kuin kunnan 

vanhusväestön 

hyvinvointi, sosiaalinen 

turvallisuus ja 

toimintakyky 

edellyttävät  

- Laadukkaat, oikein 

mitoitetut ja kohdennetut, 

kustannustehokkaasti 

toteutetut palvelut 

 

- Avopalvelujen sijaisuus 

ja  kehittäminen 

- yli 75- 

vuotiaiden 

vanhusten 

avopalveluiden 

kattavuus 91-

92% 

- tehostetun 

palveluasumise

n lisääminen 

- yhteistyön 

tehostaminen 

kolmannen 

sektorin kanssa 

- tiedon 

jakaminen 

vanhusväestölle 

ja omaisille. 

-ensisijainen 

palvelu on 

kotihoito ja 

tukipalvelut 

 

- vähennetään 

laitospaikkoja  

 

-kysely 

kotihoidon 

asiakkaille 

 

- ennakoivat 

kotikäynnit 

kaikille yli 85-

vuotiaille/luku

määrä 

 

- tehostettujen 

palveluasuntoje

n määrä ja 

käyttöaste 

vähintään  95% 

 

 

 

- ennakoivat 

kotikäynnit 

Med Group 

Oy 

- käyttöaste 

tehostettujen 

palveluasunt

ojen on 

toteutunut.  

VETOVOIMAISUUS JA 

KILPAILUKYKY;  

- Lapinjärven tarjoamat 

vanhuspalvelut ovat  

riittävät ja laadukkaat 

- riittävät ja toimivat 

palvelut 

- Laadukkaat asunnot 

(Lapinjärven talot) ja 

asuinympäristö 

- Tehostaa 

kotihoidon 

palveluja  

- rivitaloasunnot 

voisivat olla 

palveluasuntoja 

- valitaan 

asukkaiksi 

paljon apuja 

tarvitsevia 

vanhuksia  

- mittareina 

RAVA ja 

MMSE 

- SAS 

ryhmän 

arviointi 

- mittareita 

käytetään  

asiakas 

toiminta 

arvioinnissa 

 

HENKILÖSTÖ JA 

JOHTAMINEN;  

- Vanhustyössä on 

riittävästi koulutettua 

henkilöstöä joka on 

motivoitunut ja 

hyvinvoiva 

 

- Vanhustyön 

henkilökunta toimii 

joustavasti kaikissa 

vanhustyön tehtävissä. 

- Johtaminen on 

henkilöstön osaamista 

arvostavaa ja luovuuteen 

kannustavaa 

 

- Kunta on 

kilpailukykyinen 

työnantaja ja palkkaus on 

oikeudenmukaista ja 

kannustavaa 

- Henkilöstön 

koulutusta  

- selkeät 

työtehtävät 

- sairaslomien 

vähentäminen 

- työhyvinvoinni

n lisääminen  

- ihmislähtöisen 

vanhustyön 

kehittäminen 

 

- tehdään 

työajan 

seuranta 2 x 

vuodessa  

- koulutukset: 

Ihmislähtöin

en vanhustyö 

- täydennysko

ulutusta 

vanhustyöos

aamiseen 

- koko 

henkilöstö 

osallistuu 

tyhy-päiviin 

x 2 vuodessa  

- henkilökunta 

sitoutuu 

työskennellä 

ihmislähtöis

esti.  

 

- osaava 

henkilökun

ta 

- koulutukse

n 

aktiivisuus  

-  

 

 

 

Koko vanhustyön 

henkilökunta 

osallistui Point- 

Collage 

järjestämään 

täydennyskoulut

ukseen 10 kk. 

 

Tykypäivä 

järjestettiin 

keväällä että 

syksyllä2017 

 

TALOUS;  - Riittävät määrärahat 

vanhuspalvelujen 

tuottamiselle. 

- Määrärahojen riittävyys -  - tarkka 

talouden 

seuranta  

- resurssien 

oikea 

kohdentamin

en  

- -henkilöstö 

mukaan 

talouden 

seurantaan 

-yhteiset 

viikoittaiset 

palaverit 

 

-kehittämis-

päivät väh. 2x 

vuodessa 

 

-kuukausi-

palaverit 

tiedottaminen 

henkilökunnall

e taloudesta.  

Viikkokokoukse

t ovat 

toteutuneet ja 

sen yhteydessä 

tiedotetaan 

kunnan 

taloudesta.  
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2.3 Sivistyspalvelut 
 

SIVISTYSPALVELUT   
 
Tilivelvollinen viranhaltija: 

Sivistystoimenjohtaja 
 
Tehtäväalueet ja tulosyksiköt: 
 Hallinto, varhaiskasvatuspalvelut, esi- ja perusopetus, ammatillinen koulutus, 

muu koulutus, kirjasto- ja kulttuuritoiminta, nuorisotoiminta, liikuntapalvelut. 
  
Toiminta-ajatus:  Sivistystoimen palvelut muodostavat prosessin, jonka keskiössä on 

kuntalainen: lapsi, nuori, aikuinen tai ikäihminen. Toiminta-ajatuksena on 
huolehtia lasten lakisääteisistä varhaiskasvatus- ja opetuspalveluista, tarjota 
nuoren kehitystä tukevia vapaa-ajanpalveluja sekä huolehtia liikunta-, 
kulttuuri- ja kirjastopalveluita saatavuudesta. 

 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Hallinto 
Sivistystoimenjohtajan tehtäviä hoitanut Jouni Piippo irtisanoutui kesällä 2017. Uutena 
sivistystoimenjohtajana aloitti Pia Aaltonen 11.9.2017. Sivistyslautakunta kokoontui vuonna 2017 11 kertaa, 
ja ruotsinkielinen jaosto yhden kerran. Sivistystoimen johtoryhmä, johon ovat kuuluneet koulujen johtajat, 
varhaiskasvatuspäällikkö ja kirjastonjohtaja, on kokoontunut koulujen lukukausien aikana pääsääntöisesti 
kerran kuukaudessa. 
 
 
Varhaiskasvatuspalvelut 
Varhaiskasvatuspalveluja on vuonna 2017 tarjottu Peikkolaakson päiväkodissa molemmille kieliryhmille. 
Lisäksi Porlammin ryhmäperhepäiväkodissa on tarjottu suomenkielistä varhaiskasvatusta. Kunnalla on myös 
yksi perhepäivähoitaja. 
 
Vuoden 2017 suurin työ oli uuden varhaiskasvatussuunnitelman laatiminen ja sen käyttöönotto 1.8.2017 
alkaen. Sivistyslautakunta hyväksyi Lapinjärven uuden varhaiskasvatussuunnitelman 13.6.2017. 
 
 
Esi- ja perusopetus 
Lapinjärvellä oli 2017 kolme perusopetuksen alakoulua, joista yksi on ruotsinkielinen. Oppilaita 
suomenkielisissä kouluissa esiopetusoppilaat mukaan luettuina oli tilastointipäivänä 20.9.2017 yhteensä 
119 oppilasta. Ruotsinkielisessä koulussa oli 80 oppilasta. 
 
Lapinjärvi on ostanut peruskoulun vuosiluokkien 7-9 suomenkieliset opetuspalvelut Kouvolasta ja 
opiskelijat opiskelevat Elimäen yhtenäiskoulussa. 
 
Luokkamuotoisen erityisopetuksen ja ruotsinkielisen perusopetuksen vuosiluokkien 7-9 palvelut Lapinjärvi 
on ostanut Loviisan kaupungilta. 
 
Kapellby skolassa on toiminut määräaikainen esikoulunopettaja vuoden 2017. Hilda Käkikosken koulun 
johtajaopettaja Juha Heinonen jäi eläkkeelle vuoden 2017 lopussa. 
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Ammatillinen koulutus 
Lapinjärven kunta on mukana ammatillista opetusta järjestävässä Itä-Uudenmaan koulutuskuntayhtymässä 
ja Inveonissa. Ammatillisen koulutuksen järjestämistä koskevaa muutosta on valmisteltu vuoden 2017 ajan. 
 
Muu koulutus 
Lapinjärvellä on sopimus Valkon kansalaisopiston ja Lovisa medborgarinstitutin kanssa. Molemmat 
järjestävät vapaan sivistystyön toimintaa Lapinjärvellä. Lapinjärvellä on yhteistyösopimus Porvoonseudun 
musiikkiopiston kanssa, mikä mahdollistaa lapinjärveläisten hakeutumisen musiikkiopiston oppilaiksi. 
Vuonna 2017 musiikkiopistossa oli 26 oppilasta. 
 
 
Kirjasto- ja kulttuuripalvelut 
Kirjaston palvelut ovat kunnan peruspalveluja, jonka tehtävänä on asiakaslähtöisesti tuottaa lain 
määräämiä kirjastopalveluja. Tavoitteena on tasa-arvoisesti edesauttaa kuntalaisten mahdollisuuksia 
sivistykseen, kirjallisuudesta ja taiteesta nauttimiseen, harrastamiseen ja elinikäiseen oppimiseen 
modernissa tietoteknisessä ympäristössä. Pääkirjastossa kaikille avoin Koko Kylän Työhuone on tiiviissä 
yhteydessä kirjaston kanssa ja on siten monipuolistanut kunnan kulttuurielämää ja lisännyt myös kirjaston 
kävijämäärää. Uusi kirjastolaki, joka astui voimaan vuoden alussa, suorastaan velvoittaa kirjastoja juuri 
tämänkaltaiseen osallistavaan toimintaan. 
 
Lapinjärven kirjaston tuottamat laadukkaat ja korkeatasoiset palvelut säilyivät ennallaan vuonna 2017. 
Kuntalaiset ovat käyttäneet palveluja monipuolisesti. Koko Kylän Työhuone on vahvistanut kirjaston 
monipuolista käyttöä. Koko Kylän Työhuoneen toimintaa järjestää Lapinjärven kulttuuriyhdistys ry. 
Lapinjärven kirjasto tarjoaa palvelua myös Porlammilla niin sanotussa itsepalvelukirjastossa. 
 
 
Nuorisotoiminta 
Nuorisotoimintaa on toteutettu pääasiassa yhden nuoriso-ohjaajan sekä syyskuusta alkaen kolmen 
nuorisotyöntekijän voimin. Yksi heistä on etsivä nuorisotyön työntekijä ja yksi määräaikainen. Etsivän 
nuorisotyön työntekijän tehtäviä varten on Lapinjärven kunta saanut hankerahoitusta 
aluehallintovirastosta. Nuorisotyön palveluja on vahvistettu ja kehitetty lisäämällä kaksikielistä palvelua. 
Vuoden 2017 aikana ovat nuorisotyöntekijät tehneet yhteistyötä niin ruotsinkielisten kuin suomenkielisten 
koulujen kanssa, niin ala- kuin yläkouluissa. Nuorille on järjestetty erilaisia aktiviteetteja nuorisotilassa. 
 
 
Liikuntapalvelut 
Liikuntapalveluissa on aikaisempaan tapaan tuettu urheiluseuroja ja niiden tarjoamia liikuntapalveluja. 
Liikuntatoimessa ei ole erikseen palkattua henkilöstöä. Liikuntatoimen talousarvion ylitys johtuu siitä, että 
avustukset yhdistyksille oli virheellisesti budjetoitu sivistystoimen hallintopalveluihin liikuntapalveluiden 
sijaan.  
 
 
Kuntastrategian toteutuminen  
Lapinjärven sivistystoimi on järjestänyt unelmatyöpajan, jossa kuntalaiset yhdessä pohtivat minkälaisen 
sivistystoimen he haluavat Lapinjärvelle. Ihmislähtöisen sivistystoimen ohjausryhmä kokoontui syksyllä 
2017 yhden kerran.  Myös yhdistysfoorumi kokoontui yhden kerran syksyllä. 
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Toiminnalliset tavoitteet ja tavoitteiden toteuma  
 
Sivistystoimi   
Sivistystoimen vuoden 2017 talousarvioon tehtiin 144 000 euron korjaukset vuonna 2017. Syksyllä korotus 
tehtiin, koska arvioitiin, ettei vuoden 2017 talousarviossa kuljetuskustannuksiin, vammaispalveluihin ja 
lasten kotihoidon tukeen varatut määrärahat riittäisi. Kohteittain tarkasteltuna kaikki koulut ovat ylittäneet 
talousarvionsa. Kirkonkylän koulu on ylittänyt toimintakulut noin 35 000 eurolla. Ylitys johtuu suurimmalta 
osin määräaikaisten palkoista ja sijaiskustannusten ylityksestä. Koska muiden kohteiden osalta on tullut 
alitusta ja koska toimintatuotot ovat toteutuneet arvioitua suurempina, on tulosalue kokonaisuutena 
toteutunut alle budjetoidun toteuman ollessa noin 104 000 talousarviota pienempi. Palveluiden ostot – 
tiliryhmässä on ollut selkein suurin alitus. Vammaispalveluiden ostopalveluiden menot toteutuivat noin 
55 000 euroa pienempinä kuin ennakoitiin. Suuri muutos toteumassa tässä tiliryhmässä johtuu 
kotikuntalaskutuksesta, kun opetuspalveluiden järjestäjä toisessa kunnassa korjasi omaa laskutustaan ja 
Lapinjärven kunnan laskutusperusteita korjattiin vuotta 2016 koskien.   
 
 
 

 
 
 
 
 

TULOSLASKELMA

30 SIVISTYSPALVELUT

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Talousarvio

muutosten jälkeen
Toteuma 2017 Poikkeama

TOIMINTATUOTOT

MYYNTITUOTOT 51 950 0 51 950 48 184 3 766

MAKSUTUOTOT 137 000 0 137 000 132 333 4 667

TUET JA AVUSTUKSET 44 400 0 44 400 64 807 -20 407

MUUT TOIMINTATUOTOT 7 000 0 7 000 5 905 1 095

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 240 350 0 240 350 251 228 -10 878

TOIMINTAKULUT

HENKILÖSTÖKULUT -2 194 250 -44 000 -2 238 250 -2 262 370 24 120

     PALKAT JA PALKKIOT -1 749 596 -44 000 -1 793 596 -1 820 701 27 105

     HENKILÖSIVUKULUT -444654 0 -444 654 -441 669 -2 985

          ELÄKEKULUT -371 729 0 -371 729 -382 778 11 049

          MUUT HENKILÖSIVUKULUT -72 925 0 -72 925 -58 892 -14 033

PALVELUJEN OSTOT -1 709 610 -76 700 -1 786 310 -1 672 183 -114 127

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -77 900 0 -77 900 -93 241 15 341

AVUSTUKSET -126357 -24000 -150 357 -131 844 -18 513

MUUT TOIMINTAKULUT -26 670 0 -26 670 -27 048 378

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -4 134 787 -144 700 -4 279 487 -4 186 685 -92 802

TOIMINTAKATE -3 894 437 -144 700 -4 039 137 -3 935 457 -103 680

SISÄISET ERÄT

MYYNTITUOTOT 0 0 0 0 0

MUUT TOIMINTATUOTOT 0 0 0 0 0

PALVELUJEN OSTOT -417 284 0 -417 284 -441 442 24 158

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -518 0 -518 -1 874 1 356

MUUT TOIMINTAKULUT -407 501 0 -407 501 -353 383 -54 118

ULKOISET + SISÄISET ERÄT -4 719 740 -144 700 -4 864 440 -4 732 156 -132 284



70 
 

Varhaiskasvatuksen tuotot ja kulut 
 

 
 
 
 
Esi- ja perusopetus  
Lapinjärven kunnan opetustoimi on tarjonnut korkeatasoista uuden opetussuunnitelman mukaista 
opetusta. 
 
Koululaisten iltapäivätoimintaa 1. ja 2. luokan sekä erityisen tuen oppilaille on järjestetty sekä kirkonkylällä 
että Hilda Käkikosken koululla. Kirkonkylän koulu ja Kapellby skola ovat järjestäneet lisäksi myös 
aamupäivätoimintaa. Kirkonkylän koulun aamupäivätoiminta on järjestetty päiväkodin tiloissa. 
 
 
Koulujen ulkoiset tuotot ja kulut 
Kaikki koulut ovat ylittäneet talousarvionsa. Kirkonkylän koulun talousarvion ylitys on suurin. 
 

 
 

TA 2017

TA 

muutos

TA muut. 

Jälkeen

Toteutunut 

2017 Poikkeama

Poikkeama

 % TP 2016

3500 

Varhaiskasvatuspalvelut

Tuotot 137 000 0 137 000 133 311 -3 689 -2,7 % 129 145

Kulut -844 126 -60 000 -904 126 -1 087 124 -182 998 20,2 % -1 017 297

Netto -707 126 -60 000 -767 126 -953 813 -186 687 24,3 % -888 152

3550

Lastenhoidon tuet

Tuotot 0 0 0 0 0 0 0

Kulut -105 000 -20 000 -125 000 -108 007 16 993 -13,6 % -122 502

Netto -105 000 -20 000 -125 000 -108 007 16 993 -13,6 % -122 502

TA 2017

TA 

muutos

TA muut. 

Jälkeen

Toteutunut 

2017 Poikkeama

Poikkeama

 % TP 2016

2008 Kirkonkylän koulu

Tuotot 19 150 0 19 150 26 508 7 358 38,4 % 37 302

Kulut -565 369 0 -565 369 -624 793 -59 424 10,5 % -635 083

Netto -546 219 0 -546 219 -598 285 -52 066 9,5 % -597 781

2009 Kapellby skola

Tuotot 22 150 0 22 150 31 571 9 421 42,5 % 39 118

Kulut -550 918 0 -550 918 -562 468 -11 550 2,1 % -587 756

Netto -528 768 0 -528 768 -530 897 -2 129 0,4 % -548 638

2010 Hilda Käkikosken 

koulu

Tuotot 17 150 0 17 150 18 893 1 743 10,2 % 20 245

Kulut -313 218 0 -313 218 -317 531 -4 313 1,4 % -333 853

Netto -296 068 0 -296 068 -298 638 -2 570 0,9 % -313 608
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Oppilasmäärät 
 

Kirkonkylän koulu 2015 *) 2016 2017 

Oppilasmäärät 69,5 82 82 

Opettajat 7 6,5 6,5 

Muu henkilöstö 3 3,5 3,5 

Kapellby skola 
  

  

Oppilasmäärät 81 81,5 81,5 

Opettajat 6 6 6 

Muu henkilöstö 3 3 3 

Hilda Käkikosken koulu 
  

  

Oppilasmäärät 33,5 38,5 38,5 

Opettajat 3 3 3 

Muu henkilöstö 2 1,5 1,5 

 
*) Huom! Pukaron koulu lakkautettiin lukuvuoden 2014-2015 lopussa. 
 
 
 
Kirjastopalveluiden toiminta 
 

Kirjastopalvelut         

Aukiolotunnit   2017     

Pääkirjasto     1 596     

Porlammin 
kirjasto   280     

          

Lainaajien määrä   2017     

Lainaajia   1 300  +/- 0 %   

Käyntejä   25 580 8 %   

Verkkovierailut   3 756 1 %   

          

Lainauksia         

Pääkirjasto   34 307 0,6 %   

Porlammi   4 523 -13 %   

Kaukolainat   537 24 %   

Kokonaislainaus   38 957 1  % 
14 lainaa / 
asukas 
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Kirjasto ja kulttuuritoimen tuotot ja kulut 
 

 
 
 
 
Nuorisotoiminnan tuotot ja kulut 
 

 
 
 
 
Liikuntapalveluiden tuotot ja kulut 
 

 
 

  

TA 2017

TA 

muutos

TA muut. 

Jälkeen

Toteutunut 

2017 Poikkeama

Poikkeama

 % TP 2016

3800 Kulttuuritoiminta

Tuotot 0 0 0 17 573 17 573 0

Kulut -3 132 0 -3 132 -28 240 -25 108 901,7 % -9 252

Netto -3 132 0 -3 132 -10 667 -7 535 240,6 % -9 252

3900 

Kirjasto

Tuotot 500 0 500 7 729 7 229 1445,8 % 4 982

Kulut -120 985 0 -120 985 -137 749 -16 764 13,9 % -133 246

Netto -120 485 0 -120 485 -130 019 -9 534 7,9 % -128 264

TA 2017

TA 

muutos

TA muut. 

Jälkeen

Toteutunut 

2017 Poikkeama

Poikkeama

 % TP 2016

3700 Nuorisotoiminta

Tuotot 29 400 0 29 400 29 943 543 1,8 % 30 886

Kulut -77 102 5 000 -72 102 -72 283 -181 0,3 % -83 350

Netto -47 702 5 000 -42 702 -42 340 362 -0,8 % -52 464

TA 2017

TA 

muutos

TA muut. 

Jälkeen

Toteutunut 

2017 Poikkeama

Poikkeama

 % TP 2016

3650 

Liikuntatoimi

Tuotot 5 000 0 5 000 5 858 858 17,2 % 6 094

Kulut -6 383 0 -6 383 -19 942 -13 559 212,4 % -25 792

Netto -1 383 0 -1 383 -14 084 -12 701 918,4 % -19 698
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TULOSKORTTI 2017 – 2019 sivistyspalvelut 
PAINOPISTE STRATEGINEN 

TAVOITE 

KRIITTINEN 

MENESTYSTEKIJÄ 

TAVOITTEET TOIMENPITEET MITTARIT / 

ARVIOINTI 

TOTEUTUNUT 

ASIAKAS JA 

KUNTALAINEN; 
PALVELUT, 

OSALLISUUS JA 

HYVINVOINTI 

 

- Lähipalvelujen 

turvaaminen 

palveluverkko

-suunnitelman 

mukaan 

- Lähidemo-

kratian 

turvaaminen 

- Laadukkaat, 

oikein mitoitetut 

ja kohdennetut, 

kustannus-

tehokkaasti 

toteutetut palvelut 

- Palveluverkko on 

tasapuolinen ja 

toimiva 

- Yhteistyötä 

palvelujen 

kehittämisessä 

- Toimiva ja avoin 

päätöksenteko 

- Avoin ja toimiva 

viestintä 

- Lasten ja nuorten 

tyytyväisyys 

- Lapsi- ja perhelähtöinen 

sivistystoimi 

- Palveluiden painopistettä 

muutetaan 

ennaltaehkäiseviin 

palveluihin niin opetus-, 

varhaiskasvatuksessa, 

nuorisotoiminnassa kuin 

vapaa-aikapalveluissakin 

- Sivistystoimeen luodaan 

lapsen oikeuksia 

vahvistava 

toimintakulttuuri 

- Uuden OPS:n 

jalkauttaminen kouluihin 

- Uusi varhaiskasvatus-

suunnitelma 

- Varhaiskasvatuksen/perus-

opetuksen 

oppimisympäristöjen 

kehittäminen 

- Toimivat rakenteet ja 

sopimuskäytännöt lapsi- ja 

perhejärjestöjen (3. 

sektori) ja seurakuntien 

kanssa tehtävälle 

yhteistyölle. 

- Nuorisotoimi tavoittaa 

kaikki nuoret kouluissa  

- Onnistuneet Suomi 100 v. 

järjestelyt 

- Lisätään Hilda 

Käkikosken 

tuntikehystä 

Kirkonkylän koulun 

ja Hilda 

Käkikosken koulun 

erityisopetus 

yhdistetään 

- Lapsilähtöisen 

sivistystoimen 

kehittäminen 

- Sivistystoimi 

järjestää työpajoja, 

joiden kautta 

kuntalaiset (lapset 

ja nuoret) saavat 

mahdollisuuden 

vaikuttaa 

päätöksentekoon 

- Keväällä 2017 

koulut päivittävät 

opetusuunnitelmans

a 

- Varhaiskasvatussuu

nnitelma voimaan 

1.8.2017 

- Nuorisotyöntekijät 

osallistuvat 

koulujen toimintaan 

ja ottavat 

mahdolliset 

koulupudokkaat 

seurantaan 

- Järjestöfoorumi, 1 

kpl 

- Uusi ICT-strategia 

- Yleisopetukseen 

integroitujen 

erityisoppilaiden 

määrä 

 

- Lasten ja 

huoltajien 

tyytyväisyys – 

kyselyt 

 

- Sivistystoimen 

työpajojen 

lukumäärä ja 

niistä saadut 

palautteet   

 

- Jatko-opintoihin 

sijoittuneiden 

määrä  

 

- Yhteistyöprojek-

tien määrä 

 

-Tuntikehyksen 

käyttö selvitettiin 

syksyn aikana 

-Yleisopetukseen on 

integroitu 42 

erityisen tuen 

oppilasta. 

-Sivistystoimessa on 

järjestetty kolme 

Unelma-työpajaa 

koskien sivistyksen 

toimialan toimintaa. 

Palautteet viedään 

Ihmislähtöinen 

sivistys –

ohjausryhmään. 

-Uudet opetus- ja 

varhaiskasvatussuun

nitelmat on 

hyväksytty ja otettu 

käyttöön. 

-Nuorisotyöntekijät 

ovat kaikissa 

alakouluissa 2-4 

krt/kk sekä 

yläkouluissa 

Elimäellä ja 

Loviisassa. 

-Järjestöfoorumi 

järjestettiin 2.11. 

2017. 

-Uusi ICT-strategia 

on valmistelussa. 

-Kirjaston 

asiakaskysely: 

"82.8% vastanneista 

(222 kpl) tyytyväisiä 

kirjaston palveluihin. 

HENKILÖSTÖ JA 

JOHTAMINEN; 
TOIMIVAT 

YHTEISTYÖ- JA 

JOHTAMISJÄRJESTEL-

MÄT SEKÄ OSAAVA, 

MOTIVOITUNUT JA 

HYVINVOIVA 

HENKILÖSTÖ 

- Kehityshakuin

en ja –

haluinen 

henkilöstö ja 

organisaation 

osaamisen 

ajantasaistami

nen 

- Lapinjärvellä 

on osaava, 

motivoitunut 

ja hyvinvoiva 

henkilöstö 

- Johtaminen on 

henkilöstön 

osaamista 

arvostavaa ja 

luovuuteen 

kannustavaa 

- Kunta on 

kilpailukykyinen 

työnantaja ja 

palkkaus on 

oikeudenmukaista 

ja kannustavaa 

- Sivistyspalvelujen 

henkilöstön yhteistyön 

kehittäminen > toiminnan 

tehostaminen ja 

taloudellisuus 

- Henkilöstön osaamisen 

pitäminen ajan tasalla 

- Sivistyspalveluiden 

henkilöstön sitouttaminen 

lapsen oikeuksia 

edistävään 

toimintakulttuuriin 

- Sivistystoimen 

johtoryhmä 

(kaikkien 

toimintayksiköiden 

johtajat) kokoontuu 

kerran kuukaudessa 

- Kehityskeskustelut 

ja tarvittaviin 

koulutuksiin 

osallistuminen 

(yksiköiden johtajat 

tekevät 

koulutussuunnitel-

mat) 

- Yhteisten 

tapahtumien, 

projektien ja 

teemapäivien 

määrä 

- Koulutuksiin 

osallistuminen 

-Sivistystoimen 

johtoryhmä on 

kokoontunut noin 

kerran kuukaudessa. 

-Kehityskeskustelut 

on pidetty 

suunnitelman 

mukaan. 

Henkilökunta on 

osallistunut 

tarvittaviin 

täydennyskoulutuksi

in. 

 

TALOUS; TERVE JA 

KUSTANNUSTEHOKAS 

KUNTATALOUS 

- Lapinjärvellä 

on 

tasapainoinen 

kuntatalous 

- Kunnan 

toiminnan 

tuottavuutta, 

toimintatapoja 

ja 

kustannusteho

kkuutta 

parannetaan 

- Organisaatio on 

sopeutettu 

palvelutarpeeseen 

- Sähköisten 

palvelujen 

lisääminen 

- Toimiva yhteistyö 

muiden kuntien, 

yksityisten 

palvelutuottajien 

sekä kolmannen 

sektorin kanssa 

- Henkilöstökulut ja 

toimintakulut sopeutetaan 

koulujen oppilasmääriin ja 

varhaiskasvatuksen 

lapsimääriin  

- Siirrytään 

lapsiystävälliseen 

budjetointiin 

 

 

- Yksiköiden johtajat 

vastaavat talouden 

suunnittelusta ja 

seurannasta 

- LAPE-yhteistyö 

- Henkilöstökulut ja 

toimintakulut 

pysyvät 

talousarvion 

mukaisina 

- Korjaavien 

kulujen kasvun 

pienentäminen 

- Henkilöstökulut 

ja toimintakulut 

pysyvät 

talousarvion 

mukaisina ja 

alittuivat 

hieman. 
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2.4 Tekniset palvelut 
 

TEKNISET PALVELUT   
 
Tilivelvollinen viranhaltija: 

Tekninen johtaja 
 
Tehtäväalueet ja tulosyksiköt: 

Tekninen hallinto, Joukkoliikenne, Toimitilapalvelut,  
Yhdyskuntatekniikka, Maankäytön hallinta, Kiinteistöt, Keittiöt,  
Energiahuolto, Puistot ja yleiset alueet, Lapinjärvi-järvi, Liikenneväylät, 
Jätehuolto, Koneet ja laitteet, Muu toiminta, Vesihuoltolaitos  

 
Toiminta-ajatus:  Turvata kuntalaisille ja muille hallintokunnille teknisen toimen tuottamat 

peruspalvelut mahdollisimman taloudellisesti ja laadukkaasti, käyttäen 
joustavasti teknisen toimen omaa henkilökuntaa ja yksityisiä urakoitsijoita. 

 
Toimintaympäristö ja sen muutokset:  
 Keväällä 2017 perustetulle Kiinteistöosakeyhtiö Lilliputille siirtyivät 

Siviilipalveluskeskuksen alueen koulutuskäytössä olevat kiinteistöt sekä suurin 
osa Vanhan linja-autoaseman kiinteistöstä. Lilliputin perustaminen on 
vaikuttanut osittain töiden järjestelyyn. Vuoden 2017 aikana tapahtui myös 
jonkin verran henkilökunnan muutoksia.  

  
 
Kuntastrategian toteutuminen  
 
Ihmislähtöisesti suunniteltu Lukkarinpuisto sekä skeittipaikka valmistuivat vuonna 2017. Henkilökunta sai 
koulutusta strategiaan liittyen. Palveluiden ostossa käytettiin mahdollisuuksien mukaan oman kunnan 
yrittäjien palveluita.  
 
 
Toiminnalliset tavoitteet ja tavoitteiden toteuma  
 
 
Toiminnan kysyntä ja laajuus TP 2013 TP 2014 TP 2015   TP2016     TP2017 
 
Teknisen lautakunnan kokoukset   13 11   12   13 11 
Perustiedot  

- koko henkilöstön määrä 38 35    35   36 26 
- vakinaiset 33 32 30 26 22 

 
 
Toteumatiedot (ulkoiset)   
 
4000 Tekninen lautakunta: 
Teknistä tointa johtaa tekninen lautakunta. Lautakunta kokoontui vuoden 2017 aikana 11 kokoukseen, 
joissa käsiteltiin 110 asiaa. Vuoden aikana teknisessä hallinnossa tehtiin 160 viranhaltijapäätöstä. 
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 TP 2017 TP 2016   
Tuotot  0       360  
Kulut   -6 752  -8 641  
Netto  - 6 752    -8 281    
 
4010 Tekninen toimisto: 
Toimistopalvelun kustannukset. 
                      TP 2017 TP 2016   
Tuotot 2580          0  
Kulut  -16 873 -33 121  
Netto  -14 293 -33 127  
 
4020 Palo ja pelastustoimi: 
Itä-Uudenmaan pelastuslaitoksen kustannukset. 
                      TP 2017 TP 2016    
Tuotot  0  0  
Kulut  -259 402 -245 028  
Netto  -259 402 -245 028  
 
4030 Mittaustoiminta: 
Mittaustoiminnan henkilöstökustannukset. 
                      TP 2017 TP 2016   
Tuotot    0    0  
Kulut  - 2 151  -2 429  
Netto   -2 151  -2 429  
 
4040 Työturvallisuus: 
Työturvallisuuden kustannukset. 
                    TP 2017   TP 2016   
Tuotot  0     0  
Kulut  -9 209 -8 525    
Netto  -9 209 -8 525  
 
 
4050 Toimintojen kehittäminen: 
                      TP 2017  TP 2016   
Tuotot  0   0             
Kulut  0  -16 109             
Netto  0  -16 109             
 
4200 Joukkoliikenne: 
Uudenmaan ELY:n, Loviisan kaupungin ja Lapinjärven kunnan yhteisen linjaliikenteen ja asioimisliikenteen 
kustannukset. 
                       TP 2017 TP 2016   
Tuotot  0   0              
Kulut  -28 691  -34 035   
Netto  -28 691  -34 035  
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4300 Toimitilapalvelut: 
Kiinteistöjen kunnossapitopalvelut, päivystys ja varallaolo. 
                        TP 2017 TP 2016   
Tuotot     12 290    24 476   
Kulut  -169 492 -166 840  
Netto  -157 202 -142 365  
 
 
 
 
4500 Maankäytön suunnittelu: 
Husulanmäen asemakaavan laatimisen valmistelutyöt (Aalto yliopisto) ja asemakaavojen vektorointityö. 
                       TP 2017 TP 2016   
Tuotot  0             0  
Kulut  -44 292  -57 296    
Netto  -44 292  -57 296    
 
4510 Maaomaisuuden hallinta: 
Vuokratulot. 
                      TP 2017 TP 2016   
Tuotot  50 054  35 784    
Kulut  336   -5 440  
Netto  50 389 30 343  
 
4600 Omassa käytössä kiinteistöt: 
Kunnantalo, Kirjasto, Brofogdas, Eläinlääkärintalo, Honkahovi, Päiväkoti Peikkolaakso, Kirkonkylän koulu, 
Kapellby skola, Hildakäkikosken koulu, Porlammin yläaste ja lukio, Uimahalli ja Korsmalmin varasto. 
                        TP 2017 TP 2016   
Tuotot      46 895 40 269  
Kulut  -562 734 -699 626   
Netto  -515 839 -659 357   
 
4610 Ulosvuokratut kiinteistöt: 
Vanha linja-autoasema, Paloasema, Kimonkylän entinen koulu, Omenalehto, Metlan toimistorakennus, 
Metlan navettarakennus, Metla aitta, Metlan lato, Metlan metsäkämppä ja Metlan saunarakennus. 
                        TP 2017 TP 2016     
Tuotot    124 645   118 297   
Kulut  -165 763 -148 904  
Netto    -41 118  - 30 607  
 
 
4620 Ulkoavuokratut kiinteistöt: 
Porlammin ryhmäpäiväkoti, teknisen toimen varikko ja Tepa. 
                      TP 2017 TP 2016   
Tuotot     1692    1 318  
Kulut  -91935 -96 171   
Netto  -90243 -94 854  
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4630 LKK:n koulutuskäytössä olevat: 
Kartano, A-talo, C-talo, Sikala, Pakkaamo ja B-talo. 
                        TP 2017 TP 2016   
Tuotot   684 833  616 338   
Kulut  -753 532 -528 583  
Netto    -68 699    87 755   
 
4640 LKK:n alueen muut kiinteistöt: 
Pieni keltainen talo, Asuinrakennus II, Lastentalo ja Rivitalo. 
                      TP 2017 TP 2016   
Tuotot     64 498     75 087  
Kulut  -146 978 -111 433  
Netto    -82 479   -36 346  
 
4650 Keittiöt: 
Vanhainkoti Honkahovin keittiö, Päiväkoti Peikkolaakson keittiö, Kirkonkylän koulun keittiö, Kapellby 
skola’n keittiö ja Taitotalon keittiö. 
                        TP 2017 TP 2016   
Tuotot   10 902    15 625   
Kulut  -490 723 -504 775  
Netto  -479 821 -489 149  
 
4670 Energiahuolto: 
                       TP 2017 TP 2016   
Tuotot 212  212        
Kulut  -1068 -565  
Netto  -856 -353  
 
4700 Puistot: 
Lukkarinpuisto, Muut puistot, SPK:n puistot / piha-alueet, Kirkonkylän uimaranta, Pyhäjärven uimaranta, 
Särkjärven uimaranta, Kirkonkylän matonpesupaikka ja Urheilukenttä. 
                        TP 2017 TP 2016   
Tuotot      2890     1 586  
Kulut  -72 342  -72 537  
Netto   -69 452  -70 951  
 
4710 Muut yleiset alueet: 
Muut yleiset alueet ja Kapellby skola’n jääkiekkokaukalo. Pieneläinten vastaanottopisteestä on voimassa 
oleva sopimus Ulla Partasen kanssa, vastaanottopiste sijaitsee Pukarolla.  
                     TP 2017  TP 2016   
Tuotot        49      50  
Kulut  -33 742 -46 114  
Netto  -33 693 -46 064  
 
4720 Lapinjärvi järvi: 
Järvipumppaamon korjaustyöt ja järven niitto.  
                      TP 2017 TP 2016   
Tuotot          12         15  
Kulut  -21 807 -41 018  
Netto  -21 795 -41 003  
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4750 Rakennuskaavatiet: 
Liikenneväylien kunnossapitotyöt on suoritettu lähes kokonaan ulkopuolisten urakoitsijoiden toimesta. 
                      TP 2017 TP 2016   
Tuotot           0   0  
Kulut  -129 725 -144 203   
Netto  -129 725 -144 203   
 
4770 Yksityisteiden avustukset: 
Avustukset. 
                     TP 2017  TP 2016   
Tuotot  0            0  
Kulut  -109 106 -98 272  
Netto  -109 106 -98 272  
 
 
4780 Tieosuuskunnat: 
Osuudet yksityisteillä. 
                     TP 2017  TP 2016   
Tuotot      191      408            
Kulut  -4 220  -5 063  
Netto  -4 029 - 4 655  
  
4800 Jätehuolto: 
Kaatopaikan velvoitetarkkailu. 
                      TP 2017 TP 2016   
Tuotot    580       100      
Kulut  -20 634 -14 385  
Netto  -20 353 -14 285  
 
4810 Koneet ja laitteet: 
Kunnossapito. 
                      TP 2017 TP 2016   
Tuotot      8490          0  
Kulut  -19 143 -25 384  
Netto  -10 653 -25 384  
 
4820 Muu toiminta: 
                     TP 2017  TP 2016   
Tuotot       0     0             
Kulut      -958  -633  
Netto      -958  -633  
   
Kirjastoon asennettiin kattoturvatuotteet ja piippujen hatut. 
 
Brofogdakseen asennettiin kattoturvatuotteet. 
 
Kunnantalolla korjattiin kapillaariveden aiheuttamia runkorakenteen lahovaurioita toimistohuoneissa. 
Kunnantalon asuntopäädyssä tehtiin viemärikorjauksia. Kunnantalon takapihaa kunnostettiin (salaojat, 
sadevesiviemärit, pysäköintialue).  
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Siviilipalveluskeskuksen alueelle tehtiin lisää parkkipaikkoja kunnan alueelle konehallin ympäristöön sekä 
laajennettiin koirapuiston yhteydessä olevaa parkkipaikkaa. Parkkipaikkojen tarve aiheutui osittain 
työmaajärjestelyistä.   
 

Hilda Käkikosken koulun julkisivumaalaus toteutettiin.  
 
Päiväkoti Omenalehdossa uusittiin vesijohdot. Lämmityskapasiteettia lisättiin myös Omenalehdossa.  
 
Ilmastointia parannettiin Kapellbyn koululla. Kapellbyn koululla korjattiin myös kattovaurioita.  
 
Asiakastyytyväisyyskyselyt ruokahuollon osalta toteutettiin keväällä 2017. Sannamari Tähtinen toimi vs. 
ruoka- ja siivouspalvelupäällikkönä 20.8.2017 asti, Reeta Blomqvist palasi perhevapaalta töihin 21.8.2017. 
Ruokahuollossa työskentelee 7 henkilöä ja siivouksessa 4 henkilöä. 
 
Kesätyöntekijöitä toimi teknisen toimen alaisuudessa 11 henkilöä, joista kolme työskenteli Porlammilla ja 
yksi kunnantalolla. Muut työskentelivät muilla kunnan alueilla.  
 
 
 
 
TA-muutos: 

 hoitovastikkeiden kululisäys 300 000 euroa  

 kuluvähennys palvelujen ostot 60 000 

 kuluvähennys lämmitys ja kalusto –kuluissa 47 100 euroa 

 myyntituottojen lisäys 32 000 euroa (KP 4610 ulosvuokratut kiinteistöt, 4630 LKK:n 
koulutuskäytössä olevan kiinteistöt ja 4640 LKK:n alueen muut kiinteistöt) 
 

 Porlammin puhdistamoinvestoinnin lisämääräraha 30 000 € 
 

 
Kuva 1. Talousarvion 2017 toteuma tiliryhmittäin. 
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TULOSLASKELMA

40 TEKNINEN TOIMI

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Talousarvio

muutosten jälkeen
Toteuma 2017 Poikkeama

TOIMINTATUOTOT

MYYNTITUOTOT 564 900 32 000 596 900 562 069 34 831

MAKSUTUOTOT 0 0 0 392 -392

TUET JA AVUSTUKSET 1 710 0 1 710 4 699 -2 989

MUUT TOIMINTATUOTOT 853 254 0 853 254 910 992 -57 738

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 1 419 864 32 000 1 451 864 1 478 152 -26 288

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 0 0 0 13 898 -13 898

TOIMINTAKULUT

HENKILÖSTÖKULUT -980 589 0 -980 589 -816 123 -164 466

     PALKAT JA PALKKIOT -766 804 0 -766 804 -641 632 -125 172

     HENKILÖSIVUKULUT -213785 0 -213 785 -174 491 -39 294

          ELÄKEKULUT -181 960 0 -181 960 -153 028 -28 932

          MUUT HENKILÖSIVUKULUT -31 825 0 -31 825 -21 464 -10 361

PALVELUJEN OSTOT -1 007 017 60 000 -947 017 -896 136 -50 881

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -946 470 47 100 -899 370 -898 548 -822

AVUSTUKSET -112394 0 -112 394 -113 574 1 180

MUUT TOIMINTAKULUT -168 740 -300 000 -468 740 -546 242 77 502

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -3 215 210 -192 900 -3 408 110 -3 270 623 -137 487

TOIMINTAKATE -1 795 346 -160 900 -1 956 246 -1 778 573 -177 673

SISÄISET ERÄT

MYYNTITUOTOT 687 020 0 687 020 593 120 93 900

MUUT TOIMINTATUOTOT 697 296 0 697 296 575 199 122 097

PALVELUJEN OSTOT -316 120 0 -316 120 -196 503 -119 617

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -6 838 0 -6 838 -17 704 10 866

MUUT TOIMINTAKULUT -21 765 0 -21 765 -15 636 -6 129

ULKOISET + SISÄISET ERÄT -755 753 -160 900 -916 653 -840 097 -76 556
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Vesihuoltolaitos:       
        Vesilaitoksen tavoitteena on pitää veden laatu ja toimitusvarmuus korkealla tasolla. Laadullisien 

tavoitteiden toteutumisen osalta talousvesinäytteet osoittavat veden laadun hyväksi.  
Toimintavarmuudessa päästiin tavoitteisiin hyvin, koska pitempiä vesikatkoksia ei ollut. 
 
Kk:n puhdistamoiden toimintavarmuus on ollut kohtuullisella tasolla vuotovesimäärät huomioiden ja 
muiden puhdistamoiden hyvällä tasolla. 
 

 

TALOUSVESI 2014 2015 2016 2017 

Vesijohtoverkoston pituus 
95 132 m 95 132 m 95 132 m 95 132 m 

Kokonaisvesimäärä 233 986 m
3
 

 
236 723 m

3
 

 
192 091 m

3
 

 
179 308 m

3
 

 

- vedenottamoilta otettu 
vesimäärä 

129 017 m
3
 

 
131 269 m

3
 

 
106 150 m

3
 

 
90 176 m

3
 

 

- LSV:tä hankittu vesimäärä 
104 969 m

3
 105 454 m

3
 85 941 m

3
 

89 132 m
3
 

 

Laskutettu vesimäärä 
172 423 m

3
 167 788 m

3
 155 089 m

3
 151 065 m

3
 

Liittyjämäärä 
800 kpl 802 kpl 808 kpl 811 kpl 

 

 
JÄTEVESI 2014 2015 2016 2017 

Jätevesiverkoston pituus 27 739 m 27 739 m 27 739 m 27 739 m 

Vastaanotettu jätevesi 
177 697 m

3
 254 844 m

3
 228 510 m

3
 

210 139 m
3
 

 

Laskutettu jätevesi 63 253 m
3
 72 491 m

3
 67 841 m

3
 69 882 m

3
 

Liittyjämäärä 322 kpl 324 kpl 326 kpl 328 kpl 
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TULOSKORTTI Tekniset palvelut 2017 – 2019      
 

PAINOPISTE STRATEGINEN 

TAVOITE 

KRIITTINEN 

MENESTYSTEKIJÄ 

TOIMENPITEET TAVOITTEET MITTARIT /  

ARVIOINTI 

TOTEUTUNUT 

ASIAKAS JA 
KUNTALAINEN;  
 
PALVELUT, 

OSALLISUUS JA 

HYVINVOINTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Lähipalvelujen 

turvaaminen ja 

palveluverkkosuu

nnitelman 

laatiminen 

- Lähidemokratian 

turvaaminen 

 

- Laadukkaat, oikein 

mitoitetut ja 

kohdennetut, 

kustannustehokkaasti 

toteutetut palvelut 

- Palveluverkko on 

tasapuolinen ja toimiva 

- Yhteistyötä palvelujen 

kehittämisessä 

- Toimiva ja avoin 

päätöksenteko 

- Oikea-aikainen ja 

tarvittaessa nopea 

päätöksenteko 

- Kuntalaiset osallistuvat 

aktiivisesti kunnan 

kehittämiseen 

- Avoin ja toimiva 

viestintä 

- Hankintakalenteri 

ja hankkeiden 

tiedottaminen 

- Teknisen toimen 

hankintojen 

aikataulutus ja 

sopimusaika 

kunnan 

nettisivuille 

 

 

Tarjousten määrä 

laskentakohteissa* 

Yhteensä tehdyt 

tarjouspyynnöt 19 kpl. 

Tarjouspyyntöihin saatiin 

0-12 

tarjousta/tarjouspyyntö. 

Eniten tarjouksia (12 kpl) 

saatiin Kapellbyn koulun 

kuntotutkimukseen. 

Maalausurakoihin tuli vain 

yksi tarjous/tarjouspyyntö. 

Keskimäärin tarjouksia 

saatiin 3/tarjouspyyntö.  

 

VETOVOIMAISUU

S JA 

KILPAILUKYKY; 
VETOVOIMAISUUD

EN LISÄÄMINEN JA 

SIJAINNIN 

HYÖDYNTÄMINEN 

- Lapinjärvi on 

vetovoimainen 

kaksikielinen 

maaseutukunta 

kolmen 

maakunnan rajalla 

- Lapinjärvi lisää 

työpaikkojen, 

yritysten ja 

asukasluvun 

määrää 

hyödyntämällä 

sijaintiaan 

(valtatie 6) sekä 

maaseudun 

vetovoimaa 

- Toimiva asuinympäristö 

- Kilpailukykyinen 

yritysympäristö 

- Laadukkaat asunnot 

- Kaavoitus ajan tasalla 

- Riittävästi tontteja 

- Toimivat peruspalvelut 

- Posintrayhteistyön 

hyödyntäminen 

- Yhteismarkkinointi 

itsäisellä uudellamaalla 

- Nopeiden 

laajakaistayhteyksien 

varmistaminen 

- Metlan alueen 

asemakaavoitus 

- Teollisuusalueen 

asemakaavoitus 

- Teollisuusalueen 

asemakaavan 

lamuutos/laajennu

s 

- Yhteistyöhankeen 

jatkuminen 

asemakaavoitukse

lla  alueen 

vetovoimaisuuden 

tehostamiseen 

Tonttien myynti Metlan alueen 

asemakaavoituksen 

osallistumis- ja 

arviointisuunnitelma 

(OAS) ollut nähtävillä 

kesän 2017 aikana 

 

Lukkarinpuisto ja 

skeittipaikka valmiina 

 

 

 

HENKILÖSTÖ JA 

JOHTAMINEN; 
TOIMIVAT 

YHTEISTYÖ- JA 

JOHTAMISJÄRJEST

ELMÄT SEKÄ 

OSAAVA, 

MOTIVOITUNUT JA 

HYVINVOIVA 

HENKILÖSTÖ 

 

 

 

 

 

- Kehityshakuinen 

ja –haluinen 

henkilöstö ja 

organisaation 

osaamisen 

ajantasaistaminen 

- Lapinjärvellä on 

osaava 

motivoitunut ja 

hyvinvoiva 

henkilöstö 

- Johtaminen on 

henkilöstön osaamista 

arvostavaa ja luovuuteen 

kannustavaa 

- Kunta on 

kilpailukykyinen 

työnantaja ja palkkaus 

on oikeudenmukaista ja 

kannustavaa 

- Kännykkäpohjain

en huoltokirja 

käytössä 

 

 

 

 

- Toimenkuvat 

 

 

 

- Kehityskeskustelu

t 

 

- Huollon 

ilmoitustarpeet 

asiakaslähtöisenä 

ja 

käyttäjäystävällise

nä 

 

- Koko 

henkilöstöllä on 

ajantasaiset 

toimenkuvat 

 

- Kehityskeskustelu

t käydään 

kaikkien 

työntekijöiden 

kanssa vuosittain 

 

 

- Huollon toteutumisen 

seuranta esimiehellä 

joustavaa/ 

jälkiseuranta valvovaa 

 

 

- Toimenkuvat tehty 

 

 

- Kehityskeskustelut 

käyty 

 

- Esimiesiltapäiviin 

osallistutaan 

 

Reaaliaikainen  huollon 

seuranta toteutuu Granlund 

Manager-huolto-ohjelman 

kautta.  

 

Toimenkuvamuutokset 

Lilliputin perustamisen 

myötä.   

 

Esimiesiltapäiviin on 

osallistuttu. 

 

Kehityskeskustelut käyty 

 

Toimenkuvat päivitetty 

 
 

TALOUS; TERVE JA 

KUSTANNUSTEHO

KAS 

KUNTATALOUS 

- Lapinjärvellä on 

tasapainoinen 

kuntatalous 

- Kunnan toiminnan 

tuottavuutta, 

toimintatapoja ja 

kustannustehokku

utta parannetaan 

- Investointien kriittinen 

tarkastelu 

- Organisaatio on 

sopeutettu 

palvelutarpeeseen 

- Sähköisten palvelujen 

lisääminen 

- Hankintojen 

keskittäminen 
- Toimiva yhteistyö muiden 

kuntien kanssa, 

yksityisten 

palvelutuottajien kanssa 

sekä kolmannen sektorin 

kanssa 

- Omistajapolitiikan 

tarkentaminen ja 

luopuminen omistuksista 

jotka eivät ole kunnan 

perustehtävän kannalta 

olennaisia 

- Toiminnan ja 

talouden seuranta 

lautakunnassa 

 

 

- Toiminnan ja 

talouden seuranta 

jokaisessa 

kokouksessa 

- toimenpiteet 

tapahtumista 

selostetaan 

- Seuranta on tehty. 

- Keittiötoimintojen 

laatu reseptiikkaa 

käyttämällä ja 

yhtenäisillä 

ostovalikoimilla 

- Hyödynnetään omien 

siivoojien 

ammattitaitoa 

siirtämällä uusimman 

koulutuksen 

omaavien oppeja 

vähemmän 

koulutetuille 

siivoojille. Tämä 

tapahtuu paikan päällä 

opastamalla. 

Investointiaikataulu on 

käsitelty 

kunnanhallituksessa ja 

teknisessä lautakunnassa.  

 

Tekninen lautakunta 

käsitellyt  

toteutumista joka 

kokouksessa. 

 

Osavuosikatsaukset laadittu 

* perustettu Kiinteistöosakeyhtiö Lilliputti, vaikuttaa jatkossa tarjousten ja investointien määrään 
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2.5 Määrärahojen ja tuloarvioiden toteutuminen 

2.5.1 Käyttötalouden toteutuminen 

 

 

Käyttötalouden toteutuma 1.1-31.12.2017
Käyttötalousosassa tarkastellaan tulosaluekohtaisesti toimintamenot ja toimintatulot eriteltyinä 

ulkoisiin ja sisäisiin menoihin ja tuloihin sekä suunnitelman mukaisiin poistoihin.

Ulkoisten erien toimintakate

Ulkoisten erien toimintakatteen (netto) käyttöaste on 100,5% (v. 2016 100,9%)

Ulkoisten erien menojen ja tulojen erotus ylittää talousarvion n. 85 000 € (v. 2016 146 000 €)

Käyttötalouden kokonaismenot ylittyivät talousarvioon nähden noin 245 000 € eli 1,3%

Käyttömenojen muutos edellisesta vuodesta on +3,4%

Käyttötalouden kokonaistulot ylittyivät talousarvioon nähden n. 146 000 € eli 5,9%

Käyttötulojen muutos edellisestä vuodesta on +11,9%

Poistoihin ja arvonalentumisiin sisältyy suunnitelman mukaisten poistojen lisäksi Skoglunda- 

rakennuksen arvonalentuminen 33te sekä Porlammin yläasteen lisäpoisto n. 95te
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Määrärahojen ja tuloarvioiden toteutuminen

2016

Tilinpäätös

Alkup.2017 

Talousarvio

Talousarvio 

muutos

2017 

Talousarvio

2017 

Tilinpäätös

Toteuma

Poikkeama
Toteutuma

%

KONSERNIHALLINTO

Tulot 160 031 276 140 -80 000 196 140 195 851 289 99,9 %

Menot -1 293 939 -1 689 245 45 000 -1 644 245 -1 741 271 97 026 105,9 %

Toimintakate -1 133 908 -1 413 105 -35 000 -1 448 105 -1 545 420 97 315 106,7 %

Sisäiset tulot 356 904 339 330

Sisäiset menot -90 008 -95 391

Poistot ja arvonalentumiset -20 276 -56 292

PERUSTURVAPALVELUT

Tulot 566 374 608 189 -20 000 588 189 697 243 -109 054 118,5 %

Menot -9 598 919 -8 741 725 -740 000 -9 481 725 -9 859 733 378 008 104,0 %

Toimintakate -9 032 545 -8 133 536 -760 000 -8 893 536 -9 162 490 268 954 103,0 %

Sisäiset tulot 0

Sisäiset menot -433 108 -389 160

Poistot ja arvonalentumiset -31 906 -31 822

SIVISTYSPALVELUT

Tulot 243 969 240 350 0 240 350 251 228 -10 878 104,5 %

Menot -4 394 919 -4 134 787 -144 700 -4 279 487 -4 186 685 -92 802 97,8 %

Toimintakate -4 150 950 -3 894 437 -144 700 -4 039 137 -3 935 457 -103 680 97,4 %

Sisäiset tulot 2 721 3 445

Sisäiset menot -864 142 -796 700

Poistot ja arvonalentumiset -212 102 -302 381

TEKNISET PALVELUT

Tulot 1 373 242 1 419 864 32 000 1 451 864 1 478 152 -26 288 101,8 %

Valmistus omaan käyttöön 26 844 13 898 -13 898

Menot -3 152 560 -3 215 210 -192 900 -3 408 110 -3 270 623 -137 487 96,0 %

Toimintakate -1 752 474 -1 795 346 -160 900 -1 956 246 -1 778 573 -177 673 90,9 %

Sisäiset tulot 1 307 933 1 168 319

Sisäiset menot -280 302 -229 843

Poistot ja arvonalentumiset -450 671 -369 156

KUNTA YHTEENSÄ

Tulot 2 343 616 2 544 543 -68 000 2 476 543 2 622 474 -145 931 105,9 %

Valmistus omaan käyttöön 26 844 13 898 -13 898

Menot -18 440 337 -17 780 967 -1 032 600 -18 813 567 -19 058 312 244 745 101,3 %

Toimintakate -16 069 877 -15 236 424 -1 100 600 -16 337 024 -16 421 940 84 916 100,5 %

Sisäiset tulot 1 667 559 1 511 094

Sisäiset menot -1 667 559 -1 511 094

Poistot ja arvonalentumiset -714 955 -750000 44550 -705450 -759 651 54 201 107,7 %

=valtuustoon nähden sitovat erät
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2016

Tilinpäätös

Alkup.2017 

Talousarvio

Talousarvio 

muutos

2017 

Talousarvio

2017 

Tilinpäätös

Toteuma

Poikkeama
Toteutuma

%

TEKNISET PALVELUT

Muut tekniset palvelut

   Tulot 901 624 916 864 32 000 948 864 995 588 -46 724 104,9 %

   Valmistus omaan käyttöön 26 476 13 898 -13 898

   Menot -2 785 887 -2 867 301 -192 900 -3 060 201 -2 927 473 -132 728 95,7 %

   Toimintakate -1 857 787 -1 950 437 -160 900 -2 111 337 -1 917 987 -193 350 90,8 %

Vesihuoltolaitos

   Tulot 471 618 503 000 0 503 000 482 564 20 436 95,9 %

   Valmistus omaan käyttöön 368

   Menot -366 673 -347 909 0 -347 909 -343 150 -4 759 98,6 %

   Toimintakate 105 313 155 091 0 155 091 139 414 15 677 89,9 %



86 
 

2.5.2 Tuloslaskelmaosan toteutumisvertailu 1-12/2017           

 

Tuloslaskelmaosan toteutumisvertailu - Ulkoiset erät 

 

  

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

1-12 / 2017

Poikkeama

716 499 32 000 800 868 -52 369

606 000 0 627 783 -21 783

259 490 -70 000 220 931 -31 441

962 554 -30 000 972 892 -40 338

2 544 543 -68 000 2 622 474 -145 931

0 0 13 898 -13 898

0 0 13 898 -13 898

-4 821 642 -44 000 -4 887 598 21 956

-3 664 086 -44 000 -3 736 472 28 386

-1 157 556 0 -1 151 126 -6 430

-1 006 241 0 -1 032 643 26 402

-151 315 0 -118 484 -32 831

-10 854 974 -711 700 -11 722 923 156 249

-1 117 490 47 100 -1 096 555 26 165

-650 601 -24 000 -662 849 -11 752

-336 260 -300 000 -688 388 52 128

-17 780 967 -1 032 600 -19 058 314 244 747

-15 236 424 -1 100 600 -16 421 941 84 917

8 531 000 139 000 8 650 549 19 451

6 800 800 0 6 799 542 1 258

0 0 3 281 -3 281

788 100 13 900 809 217 -7 217

-130 000 72 000 -38 961 -19 039

-3 000 0 -30 994 27 994

655 100 85 900 742 543 -1 543

750 476 -875 700 -229 307 104 083

-750 000 44 550 -726 281 20 831

0 0 -33 370 33 370

-750 000 44 550 -759 651 54 201

0 902 844 728 150 174 694

0 902 844 728 150 174 694

476 71 694 -260 809 332 979

476 71 694 -260 809 332 979TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ 72 170 -361,38%

TILIKAUDEN TULOS 72 170 -361,38%

SATUNNAISET ERÄT YHTEENSÄ 902 844 80,65%

SATUNNAISET ERÄT

SATUNNAISET TUOTOT 902 844 80,65%

POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSÄ -705 450 107,68%

ARVONALENTUMISET 0

SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT -705 450 102,95%

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

VUOSIKATE -125 224 183,12%

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSÄ 741 000 100,21%

MUUT RAHOITUSKULUT -3 000 1 033,12%

KORKOKULUT -58 000 67,17%

MUUT RAHOITUSTUOTOT 802 000 100,9%

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

KORKOTUOTOT 0

VALTIONOSUUDET 6 800 800 99,98%

VEROTULOT 8 670 000 99,78%

TOIMINTAKATE -16 337 024 100,52%

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -18 813 567 101,3%

MUUT TOIMINTAKULUT -636 260 108,19%

AVUSTUKSET -674 601 98,26%

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -1 070 390 102,44%

PALVELUJEN OSTOT -11 566 674 101,35%

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -151 315 78,3%

ELÄKEKULUT -1 006 241 102,62%

HENKILÖSIVUKULUT -1 157 556 99,44%

HENKILÖSTÖKULUT -4 865 642 100,45%

PALKAT JA PALKKIOT -3 708 086 100,77%

TOIMINTAKULUT

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN YHTEENSÄ 0

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 0

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 2 476 543 105,89%

MUUT TOIMINTATUOTOT 932 554 104,33%

TUET JA AVUSTUKSET 189 490 116,59%

MAKSUTUOTOT 606 000 103,59%

MYYNTITUOTOT 748 499 107,0%

Talousarvio

muutosten jälk.

Tot-%

TOIMINTATUOTOT
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Tuloslaskelmaosan toteutumisvertailu - Ulkoiset ja sisäiset erät 

 

  

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

1-12 / 2017

Poikkeama

1 403 519 32 000 1 401 100 34 419

606 000 0 627 783 -21 783

259 490 -70 000 220 931 -31 441

2 005 259 -30 000 1 883 754 91 505

4 274 268 -68 000 4 133 568 72 700

0 0 13 898 -13 898

0 0 13 898 -13 898

-4 821 642 -44 000 -4 887 598 21 956

-3 664 086 -44 000 -3 736 472 28 386

-1 157 556 0 -1 151 126 -6 430

-1 006 241 0 -1 032 643 26 402

-151 315 0 -118 484 -32 831

-11 877 751 -711 700 -12 628 942 39 491

-1 127 142 47 100 -1 122 986 42 944

-650 601 -24 000 -662 849 -11 752

-1 033 556 -300 000 -1 267 032 -66 524

-19 510 692 -1 032 600 -20 569 407 26 115

-15 236 424 -1 100 600 -16 421 941 84 917

8 531 000 139 000 8 650 549 19 451

6 800 800 0 6 799 542 1 258

0 0 3 281 -3 281

788 100 13 900 809 217 -7 217

-130 000 72 000 -38 961 -19 039

-3 000 0 -30 994 27 994

655 100 85 900 742 543 -1 543

750 476 -875 700 -229 307 104 083

-750 000 44 550 -726 281 20 831

0 0 -33 370 33 370

-750 000 44 550 -759 651 54 201

0 902 844 728 150 174 694

0 902 844 728 150 174 694

476 71 694 -260 809 332 979

476 71 694 -260 809 332 979TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ 72 170 -361,38%

TILIKAUDEN TULOS 72 170 -361,38%

SATUNNAISET ERÄT YHTEENSÄ 902 844 80,65%

SATUNNAISET ERÄT

SATUNNAISET TUOTOT 902 844 80,65%

POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSÄ -705 450 107,68%

ARVONALENTUMISET 0

SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT -705 450 102,95%

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

VUOSIKATE -125 224 183,12%

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSÄ 741 000 100,21%

MUUT RAHOITUSKULUT -3 000 1 033,12%

KORKOKULUT -58 000 67,17%

MUUT RAHOITUSTUOTOT 802 000 100,9%

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

KORKOTUOTOT 0

VALTIONOSUUDET 6 800 800 99,98%

VEROTULOT 8 670 000 99,78%

TOIMINTAKATE -16 337 024 100,52%

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -20 543 292 100,13%

MUUT TOIMINTAKULUT -1 333 556 95,01%

AVUSTUKSET -674 601 98,26%

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -1 080 042 103,98%

PALVELUJEN OSTOT -12 589 451 100,31%

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -151 315 78,3%

ELÄKEKULUT -1 006 241 102,62%

HENKILÖSIVUKULUT -1 157 556 99,44%

HENKILÖSTÖKULUT -4 865 642 100,45%

PALKAT JA PALKKIOT -3 708 086 100,77%

TOIMINTAKULUT

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN YHTEENSÄ 0

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 0

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 4 206 268 98,27%

MUUT TOIMINTATUOTOT 1 975 259 95,37%

TUET JA AVUSTUKSET 189 490 116,59%

MAKSUTUOTOT 606 000 103,59%

MYYNTITUOTOT 1 435 519 97,6%

Talousarvio

muutosten jälk.

Tot-%

TOIMINTATUOTOT
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Verotulojen erittely 

 

 

 

 

Valtionosuuksien erittely 

 

 

Alkuperäinen 

talousarvio

Talousarvio 

muutos

Talousarvio

muutoksien

jälkeen

Tilinpäätös 

2017

toteuma

Poikkeama Toteuma

%

VEROTULOT 8 531 000 139 000 8 670 000 8 650 549 19 451 99,8%

Kunnan tulovero 7 561 000 44 000 7 605 000 7 595 039 9 961 99,9%

Kiinteistövero 539 000 0 539 000 547 450 -8 450 101,6%

Osuus yhteisöveron tuotosta 431 000 95 000 526 000 508 060 17 940 96,6%

TULOVEROPROSENTTI Verotettava 

tulo, 1000€

Muutos

2015                     20,5% 37 397 -2,80 %

2016                     20,5% 37 502 0,30 %

2017                     20,5% 36 883 -1,70 %

KIINTEISTÖVEROPROSENTIT

Yleinen kiinteistöveroprosentti 1,00 %

Vakituisen asunnon veroprosentti 0,50 %

Muiden asuinrakennusten veroprosentti 1,10 %

Alkuperäinen 

talousarvio

Talousarvio 

muutos

Talousarvio

muutoksien

jälkeen

Tilinpäätös 

2017

toteuma

Poikkeama Toteuma

%

VALTIONOSUUDET 6 800 800 0 6 800 800 6 799 542 1 258 100,0%

Kunnan peruspalvelujen 

valtionosuus, ml. tasaukset 7 408 000 0 7 408 000 7 416 496 -8 496 100,1%

Opetus- ja kulttuuritoimen 

muu rahoitus -607 200 0 -607 200 -616 954 9 754 101,6%
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2.5.3 Investointien toteutuminen 

 

 

 

 

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio

muutosten j.

Toteutuma 

1-12 / 2017
Tot-%

9000 0 1 850 156 1 850 156 100,0%

0 0 0

0 1 850 156 1 850 156 100,0%

0 1 850 156 1 850 156 100,0%

9001 0 0 0

0 0 0

0 0 0

9013 -1 689 000 0 26 017

-1 689 000 0 -9 874

0 0 35 891

0 0 35 891

9030 -16 000 -16 000 -19 395 121,22%

-16 000 -16 000 -19 395 121,22%

0 0 0

9031 -15 500 -18 000 -19 177 106,54%

-15 500 -18 000 -19 177 106,54%

0 0 0

9032 -21 150 -21 150 69 003 -326,26%

-21 150 -21 150 -7 157 33,84%

0 0 76 160

0 0 76 160

9033 0 0 0

0 0 0

0 0 0

9039 -40 000 -40 000 -12 605 31,51%

-40 000 -40 000 -12 605 31,51%

0 0 0

9047 0 0 0

0 0 0

0 0 0

9048 -70 000 -70 000 0 0,0%

-70 000 -70 000 0 0,0%

0 0 0

9050 0 0 37 414

0 0 0

0 0 37 414

0 0 37 414

9053 0 0 0

0 0 0

0 0 0

9054 0 0 0

0 0 0

0 0 0

9056 0 0 0

0 0 0

0 0 0

9057 0 0 15 951

0 0 -3 828

0 0 19 779

0 0 19 779Pysyvien vastaavien myynnit 0 -19 779 0

Menot 0 3 828 -3 195

Tulot 0 -19 779 0

A-talo, ilmanvaihto 0 -15 951 -3 195

Menot 0 0 -56 878

Tulot 0 0 0

C-talon poistumistie ja jäteka 0 0 -56 878

Menot 0 0 0

Tulot 0 0 0

Kirkonkylän alueen pohjakartta 0 0 0

Menot 0 0 0

Tulot 0 0 0

Kirkonkylän koulu piha-alueet 0 0 0

Tulot 0 -37 414 0

Pysyvien vastaavien myynnit 0 -37 414 0

A-talo sisäilmat ja kellarin k 0 -37 414 -33 502

Menot 0 0 -33 502

Tulot 0 0 0

Kartano: korjaustyöt 0 -70 000 -3 240

Menot 0 -70 000 -3 240

Tulot 0 0 0

A-talo: sokkelit,salaojat,sade 0 0 -40 812

Menot 0 0 -40 812

Tulot 0 0 0

Omenalehto vesijoht. uusiminen 0 -27 395 0

Menot 0 -27 395 0

Tulot 0 0 0

Kimonk.koulun ikkunat 0 0 -37 040

Menot 0 0 -37 040

Pysyvien vastaavien myynnit 0 -76 160 0

Menot 0 -13 993 -63 111

Tulot 0 -76 160 0

Linja-autoas. vesika 0 -90 153 -63 111

Menot -2 500 1 177 0

Tulot 0 0 0

Kunnant.rakenteiden perusparan -2 500 1 177 0

Menot 0 3 395 -55 053

Tulot 0 0 0

Kunnant. putk.uusimi 0 3 395 -55 053

Tulot 0 -35 891 0

Pysyvien vastaavien myynnit 0 -35 891 0

A-talo, märkätilojen uusiminen 1 689 000 -26 017 -12 424

Menot 1 689 000 9 874 -12 424

Tulot 0 0 0

Strandaksentien pato 0 0 -116 948

Menot 0 0 -116 948

Pysyvien vastaavien myynnit 1 850 156 0 0

Menot 0 0 0

Tulot 1 850 156 0 0

                    Projekti (- Menot ja Tulot)
Talousarvio-

muutokset
Poikkeama

Ed. vuosi

vast. ajank.

Pysyvien vastaavien myynti 1 850 156 0 0
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Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio

muutosten j.

Toteutuma 

1-12 / 2017
Tot-%                    Projekti (- Menot ja Tulot)

Talousarvio-

muutokset
Poikkeama

Ed. vuosi

vast. ajank.

9059 -50 000 -50 000 -60 227 120,45%

-90 000 -90 000 -100 227 111,36%

40 000 40 000 40 000 100,0%

40 000 40 000 40 000 100,0%

9060 0 0 0

0 0 0

0 0 0

9061 0 0 0

0 0 0

0 0 0

9062 -50 000 0 0

-50 000 0 0

0 0 0

9064 0 0 5 450

0 0 0

0 0 5 450

0 0 5 450

9067 -30 000 -30 000 -37 861 126,2%

-50 000 -50 000 -57 861 115,72%

20 000 20 000 20 000 100,0%

20 000 20 000 20 000 100,0%

9068 -40 000 -40 000 0 0,0%

-40 000 -40 000 0 0,0%

0 0 0

9070 -31 000 -54 000 -21 978 40,7%

-31 000 -54 000 -21 978 40,7%

0 0 0

9071 0 0 -28 672

0 0 -28 672

0 0 0

9073 0 0 0

0 0 0

0 0 0

9074 -569 250 0 0

-569 250 0 0

0 0 0

9075 0 0 0

0 0 0

0 0 0

9076 0 0 0

0 0 0

0 0 0

9077 -53 000 -53 000 -42 925 80,99%

-53 000 -53 000 -42 925 80,99%

0 0 0

9078 -65 000 -65 000 -19 936 30,67%

-65 000 -65 000 -19 936 30,67%

0 0 0

9081 0 -33 370 -33 370 100,0%

0 -33 370 -33 370 100,0%

0 0 0

9200 0 -36 330 -23 229 63,94%

0 -36 330 -36 330 100,0%

0 0 13 101

0 0 13 101Pysyvien vastaavien myynnit 0 -13 101 46 657

Menot -36 330 0 0

Tulot 0 -13 101 46 657

Maa- ja vesialueet -36 330 -13 101 46 657

Menot -33 370 0 0

Tulot 0 0 0

Skoglunda:rakennuk -33 370 0 0

Menot 0 -45 064 0

Tulot 0 0 0

Kirkonkylän k.viemärisuk.,julk 0 -45 064 0

Menot 0 -10 075 0

Tulot 0 0 0

Kapellbyn k. pyöräkat.,IV,ruok 0 -10 075 0

Menot 0 0 0

Tulot 0 0 0

Uusi toimisto,hallintorak,audi 0 0 0

Menot 0 0 0

Tulot 0 0 0

C-talon perusparannustyöt 0 0 0

Menot 569 250 0 0

Tulot 0 0 0

Koulutustal.laajennus Sikala/L 569 250 0 0

Menot 0 0 0

Tulot 0 0 0

Koulutustal.peruskorj.Sikala/L 0 0 0

Menot 0 28 672 0

Tulot 0 0 0

H.Käkikosken koulun julkisivu 0 28 672 0

Menot -23 000 -32 022 0

Tulot 0 0 0

HK koulu leikkiväl.ja julkisiv -23 000 -32 022 0

Menot 0 -40 000 0

Tulot 0 0 0

Kimonkylän rivit. ovet ja ikku 0 -40 000 0

Tulot 0 0 0

Rahoitusosuudet 0 0 0

Skeittipaikka 0 7 861 -18 162

Menot 0 7 861 -18 162

Pysyvien vastaavien myynnit 0 -5 450 0

Menot 0 0 -5 450

Tulot 0 -5 450 0

Lastentalon korjaustyöt 0 -5 450 -5 450

Menot 50 000 0 -10 590

Tulot 0 0 0

Kirjaston korjaustyöt 50 000 0 -10 590

Menot 0 0 -34 821

Tulot 0 0 0

Porlammin ryhmiksen siirto 0 0 -34 821

Menot 0 0 -10 039

Tulot 0 0 0

Kabellbyn koulu(katos ja muut 0 0 -10 039

Tulot 0 0 0

Rahoitusosuudet 0 0 0

Lukkarinpuisto 0 10 227 -20 955

Menot 0 10 227 -20 955
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Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio

muutosten j.

Toteutuma 

1-12 / 2017
Tot-%                    Projekti (- Menot ja Tulot)

Talousarvio-

muutokset
Poikkeama

Ed. vuosi

vast. ajank.

9201 -35 000 -35 000 -17 493 49,98%

-35 000 -35 000 -17 493 49,98%

0 0 0

9215 -46 000 -46 000 -31 874 69,29%

-46 000 -46 000 -31 874 69,29%

0 0 0

9219 -27 350 -27 350 -18 187 66,5%

-27 350 -27 350 -18 187 66,5%

0 0 0

9514 -25 000 -25 000 -24 255 97,02%

-25 000 -25 000 -24 255 97,02%

0 0 0

9516 -15 000 -45 000 -45 098 100,22%

-15 000 -45 000 -78 960 175,47%

0 0 33 862

0 0 33 862

9517 -5 000 -5 000 0 0,0%

-5 000 -5 000 0 0,0%

0 0 0

9980 -4 000 -2 753 000 -2 689 385 97,69%

-4 000 -2 753 000 -2 753 000 100,0%

0 0 63 615

0 0 63 615

Katuvalosaneeraus 0 -17 507 -25 900

Menot 0 -17 507 -25 900

Puustellin kevyenliikenteenväy 0 -14 126 -38 531

Menot 0 -14 126 -38 531

Tulot 0 0 0

Kalusto 0 -9 163 0

Menot 0 -9 163 0

Tulot 0 0 0

Vesi- ja viemäril.ko 0 -745 -15 805

Menot 0 -745 -15 805

Tulot 0 0 0

Porlammin puhdistamo -30 000 98 0

Menot -30 000 33 960 0

Tulot 0 0 0

Vesitorni perusparannus 0 -5 000 0

Tulot 0 -33 862 0

Rahoitusosuudet 0 -33 862 0

Osakkeet ja osuudet -2 749 000 -63 615 80

Menot 0 -5 000 0

Tulot 0 0 0

Pysyvien vastaavien myynnit 0 -63 615 385

Menot -2 749 000 0 -305

Tulot 0 -63 615 385

-2 897 250 -1 613 044 -1 141 676 70,78%

Menot -2 957 250 -3 523 200 -3 337 104 94,72%

Tulot 60 000 1 910 156 2 195 428 114,93%

60 000 60 000 93 862 156,44%

0 1 850 156 2 101 566 113,59%

Rahoitusosuudet 0 -33 862 0

Pysyvien vastaavien myynnit 1 850 156 -251 410 47 042

-565 950 -186 096 -602 762

1 850 156 -285 272 47 042

RAPORTTI YHTEENSÄ 1 284 206 -471 368 -555 720
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Investointien toteutuminen:  
 

9000 Pysyvien vastaavien myynti 

 -rakennuksia Koy Lilliputille yhtiöittämisen yhteydessä 

 

9013 A-talo, märkätilojen uusiminen 

 - investointi siirtynyt Koy Lilliputille 

 

9030 Kunnantalon putkistojen uusiminen 

 - valmis (viemärisukitus) 

 

9031 Kunnantalon rakenteiden perusparannus 

 - toisen päädyn salaojitus 

 - rännikaivojen kupit 

 - asbestipurku pannuhuoneessa 

 - maalaus 

 

9032 Linja-autoasema, vesikatto 

 - investointi keskeytettiin  

 -kiinteistö luovutettu Koy Lilliputille 

 

9039 Omenalehto vesijohtojen uusiminen 

 - valmis 

 

9048 Kartano, korjaustyöt 

 - ei toteutettu 

  

9059 Lukkarinpuisto 

 - valmis 

 - kustannusarvio ylittyi vuodelle 2017 budjetoitujen 

 kustannusten osalta  10 227 eurolla.  

 - Vuonna 2017 kulut -100 227 €, tuotot 40 000 €, netto   

 -60 227 € (TA 50 000 €) 

 

9062 Kirjaston korjaustyöt 

 - ei toteutettu 

 

9067 Skeittipaikka 

 - valmis 

 - kustannusarvio ylittyi vuodelle 2017 budjetoitujen 

 kustannusten osalta 7861 eurolla.  

 - kulut €, tuotot 20 000 €, netto – 57861 €, netto – 37861 € 

 (TA 2017 30 000 €) 

 

9070 Hilda Käkikosken koulun leikkivälineet 

 - valmis 

 

9071 Hilda Käkikosken koulun julkisivu 

 - valmis 
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9074 Koulutustalon laajennus, sikala, lampola 

 - Koy Lilliputti 

 

9077 Kapellbyn koulun pyöräkatos, ilmanvaihto, ruokailutila 

 - ruokatilan ilmanvaihto asennettu joulukuussa 2017 

 - valmis 

 

9078 Kirkonkylän koulun viemärisukitus, julkisivut 

 - valmis 

 

9081 Skoglunda: rakennuksen osto 

 -toteutettu 

 

9200 Maa- ja vesialueet 

 -toteutettu  

 

9201 Katuvalosaneeraus 

 - vuodelle 2017 suunnittellut saneeraukset saatiin tehtyä. 

 Saneerausta jatketaan tulevina vuosina.  

  

 

9215 Puustellin kevyenliikenteenväylä 

 - valmis 

 

9219 Kalusto 

 - hankittu ajettava ruohonleikkuri lehdenkerääjällä, 

 generaattori, traktorin takalevy auraukseen sekä 

 raivaussahoja (2 kpl), trimmeri ja sähkötyökaluja. 

 Työturvallisuuteen hankittu metsurin varusteet (2 kpl).  

 - valmis 

 

9514 Vesi- ja viemärilaitos, korjaukset 

 - suunnitellut vuotovesikorjaukset vuodelle 2017 toteutettu.  

 - korjauksia jatketaan vuonna 2018 

 

9516 Porlammin puhdistamo 

 - valmis 

 

9517 Vesitorni perusparannus 

 - perusparannuksen suunnittelu ei toteutunut vuonna 2017. 

 Suunnittelu ja perusparannus on tarkoitus toteuttaa vuoden  

 2018 aikana.  

 

9980 Osakkeet ja osuudet 

 -toteutettu, Koy Lilliputti 
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2.5.4 Rahoitusosan toteutuminen 

 

 

 

  

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Talousarvio

muutosten 

jälk.

Poikkeama Tot-%

750 476 -875 700 -125 224 104 083 183,12%

0 902 844 902 844 174 694 80,65%

-65 000 30 000 -35 000 -22 819 34,8%

685 476 57 144 742 620 255 959 65,53%

-2 957 250 -565 950 -3 523 200 -186 096 94,72%

60 000 0 60 000 -33 862 156,44%

0 1 850 156 1 850 156 -251 410 113,59%

-2 897 250 1 284 206 -1 613 044 -471 368 70,78%

-2 211 774 1 341 350 -870 424 -215 410 75,25%

2 650 000 0 2 650 000 2 650 000 0,0%

-420 000 0 -420 000 -122 429 70,85%

0 0 0 -1 650 000

2 230 000 0 2 230 000 877 571 60,65%

0 0 0 -1 263

0 0 0 -27 049

0 0 0 447 797

0 0 0 419 485

2 230 000 0 2 230 000 1 297 056 41,84%

18 226 1 341 350 1 359 576 1 081 646 20,44%

31. 12. 465 161

1. 1. 187 231

RAHAVAROJEN MUUTOS 277 930

RAHAVARAT

277 930

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 932 944

SAAMISTEN MUUTOS 27 049

KOROTTOMIEN VELKOJEN MUUTOS -447 797

-419 485

1 352 429

MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET

TOIMEKSIANTOJEN VAROJEN JA PÄÄOMIEN MUUTOKSET 1 263

PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN LISÄYS 0

PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN VÄHENNYS -297 571

LYHYTAIKAISTEN LAINOJEN MUUTOS 1 650 000

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

LAINAKANNAN MUUTOKSET

-1 141 676

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -655 014

INVESTOINTIMENOT -3 337 104

RAHOITUSOSUUDET INVESTOINTIMENOIHIN 93 862

PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOVUTUSTULOT 2 101 566

TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT -12 181

486 661

INVESTOINTIEN  RAHAVIRTA

TOIMINNAN RAHAVIRTA

VUOSIKATE -229 307

SATUNNAISET ERÄT 728 150

RAHOITUSLASKELMA - TOTEUTUMISVERTAILU 1-12/2017

Toteutuma

2017
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2.5.5 Yhteenveto määrärahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta 

 

 

  

YHTEENVETO VALTUUSTON HYVÄKSYMIEN MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMISESTA

KÄYTTÖTALOUSOSA

Konsernihallinto N 1 689 245 -45 000 1 644 245 1 741 271 -97 026 276 140 -80 000 196 140 195 851 289

Perusturva N 8 741 725 740 000 9 481 725 9 859 733 -378 008 608 189 -20 000 588 189 697 243 -109 054

Sivistys N 4 134 787 144 700 4 279 487 4 186 685 92 802 240 350 0 240 350 251 228 -10 878

Tekninen N 3 215 210 192 900 3 408 110 3 270 623 137 487 1 419 864 32 000 1 451 864 1 478 152 -26 288

TULOSLASKELMAOSA

Verotulot N 8 531 000 139 000 8 670 000 8 650 549 19 451

Valtionosuudet N 6 800 800 0 6 800 800 6 799 542 1 258

Korkotulot N 0 0 0 3 281 3 281

Muut rahoitustulot N 788 100 13 900 802 000 809 217 -7 217

Korkomenot N 130 000 -72 000 58 000 38 961 19 039

Muut rahoitusmenot N 3 000 0 3 000 30 994 -27 994

Satunnaiset erät 0 902 844 902 844 728 150 174 694

INVESTOINTIOSA

Investoinnit B 2 957 250 565 950 3 523 200 3 337 104 186 096 60 000 1 850 156 1 910 156 2 195 428 -285 272

RAHOITUSOSA

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäys B

Antolainasaamisten vähennys B

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys B 2650000 0 2 650 000 0 2 650 000

Pitkäaikaisten lainojen vähennys B 420 000 0 420 000 297 571 122 429

Lyhytaikaisten lainojen muutos N 0 0 0 1 650 000 -1 650 000

Oman pääoman muutokset

Vaikutus maksuvalmiuteen -373 966 373 966

YHTEENSÄ 21 291 217 1 526 550 22 817 767 22 762 942 54 825 21 374 443 2 837 900 24 212 343 23 084 675 1 134 230

* N=sitovuus nettomääräraha/-tuloarvio

   B=bruttomääräraha/-tuloarvio

Sito-

vuus*

N

B

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio

-

muutokset

Talousarvio

muutosten

jälkeen

Toteuma

2017

Poikkeama Alkuperäinen

talousarvio

MÄÄRÄRAHAT TULOARVIOT
Talousarvio-

muutokset

Talousarvio

muutosten

jälkeen

Toteuma

2017

Poikkeama
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Tilinpa a to slaskelmat 
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3 Tilinpäätöslaskelmat 

3.1 Kunnan tuloslaskelma 

Kunnan tuloslaskelma 

 

 

1.1.-
31.12.2017 

1.1.-
31.12.2016 

Toimintatuotot 
  Myyntituotot 800 868,04 609 974,61 

Maksutuotot 627 783,21 576 394,57 

Tuet ja avustukset 220 930,67 237 612,62 

Muut toimintatuotot 972 892,41 919 633,80 

Toimintatuotot 2 622 474,33 2 343 615,60 

Valmistus omaan käyttöön 13 898,06 26 843,82 

Toimintakulut  
  Henkilöstökulut 

  Palkat ja palkkiot -3 736 472,21 -3 737 586,99 

Henkilösivukulut 
  Eläkekulut -1 032 642,52 -1 143 277,15 

Muut henkilösivukulut -118 483,69 -205 104,84 

Palvelujen ostot -11 722 922,74 -11 248 848,25 

Aineet tarvikkeet ja tavarat -1 096 555,04 -1 139 996,85 

Avustukset -662 849,41 -703 932,61 

Muut toimintakulut -688 387,94 -261 590,46 

Toimintakulut  -19 058 313,55 -18 440 337,15 

TOIMINTAKATE -16 421 941,16 -16 069 877,73 

Verotulot 8 650 549,38 8 501 727,35 

Valtionosuudet 6 799 541,86 6 589 485,00 

Rahoitustuotot ja -kulut 
  Korkotuotot 3 280,51 1 060,01 

Muut rahoitustuotot 809 216,61 809 570,28 

Korkokulut -38 961,01 -73 867,28 

Muut rahoituskulut -30 993,55 -685,88 

Rahoitustuotot ja -kulut 742 542,56 736 077,13 

VUOSIKATE -229 307,36 -242 588,25 

Poistot ja arvonalentumiset 
  Suunnitelman mukaiset poistot -726 281,42 -714 955,29 

Arvonalentumiset -33 370,00 -66 852,12 

Poistot ja arvonalentumiset -759 651,42 -781 807,41 

Satunnaiset erät 
  Satunnaiset tuotot 728 149,80 0,00 

Satunnaiset erät 728 149,80 0,00 

TILIKAUDEN TULOS -260 808,98 -1 024 395,66 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -260 808,98 -1 024 395,66 
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3.2 Kunnan rahoituslaskelma 
 

Kunnan rahoituslaskelma 

 

 

1.1.-31.12.2017 1.1.-31.12.2016 

Toiminnan rahavirta 
  Vuosikate -229 307,36 -242 588,25 

Satunnaiset erät 728 149,80 0,00 

Tulorahoituksen korjauserät  -12 180,97 -38 491,35 

 
486 661,47 -281 079,60 

Investointien rahavirta 
  Investointimenot -3 337 103,78 -602 761,92 

Rahoitusosuudet investointimenoihin 93 861,97 0,00 

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 2 101 565,90 47 042,00 

 
-1 141 675,91 -555 719,92 

   Toiminnan ja investointien rahavirta -655 014,44 -836 799,52 

   Rahoituksen rahavirta 
  Lainakannan muutokset 
  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -297 571,00 -323 990,00 

Lyhytaikaisten lainojen muutos 1 650 000,00 850 000,00 

 
1 352 429,00 526 010,00 

   Oman pääoman muutokset 0,00 -97 651,07 

   Muut maksuvalmiuden muutokset 
  Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 1 262,72 1 082,97 

Saamisten muutos 27 049,40 -141 650,33 

Korottomien velkojen muutos -447 797,00 167 828,45 

 
-419 484,88 27 261,09 

   Rahoituksen rahavirta 932 944,12 455 620,02 

   Rahavarojen muutos 277 929,68 -381 179,50 

   Rahavarat 31.12. 465 161,11 187 231,43 

Rahavarat 1.1. 187 231,43 568 410,93 

Rahavarojen muutos 277 929,68 -381 179,50 
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3.3 Kunnan tase 

Kunnan tase 

 

VASTAAVAA 
  

 

31.12.2017 31.12.2016 

PYSYVÄT VASTAAVAT 
  Aineettomat hyödykkeet 
  Muut pitkävaikutteiset menot 175 331,60 213 713,01 

Aineettomat hyödykkeet 175 331,60 213 713,01 

   Aineelliset hyödykkeet 
  Maa- ja vesialueet 1 302 375,16 1 266 965,19 

Rakennukset 4 060 401,00 6 212 295,57 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 244 916,93 3 063 670,26 

Koneet ja kalusto 39 224,00 40 999,13 
Ennakkomaksut ja keskeneräiset 

hankinnat 72 691,50 392 476,87 

Aineelliset hyödykkeet 8 719 608,59 10 976 407,02 

   Sijoitukset 
  Osakkeet ja osuudet 6 878 546,12 4 189 160,82 

Muut lainasaamiset 250 533,58 250 533,58 

Muut saamiset 172 431,00 172 431,00 

Sijoitukset 7 301 510,70 4 612 125,40 

   PYSYVÄT VASTAAVAT 16 196 450,89 15 802 245,43 

   TOIMEKSIANTOJEN VARAT  
  Muut toimeksiantojen varat 21 624,77 21 716,50 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT  21 624,77 21 716,50 

   VAIHTUVAT VASTAAVAT 
  Saamiset 
  Lyhytaikaiset saamiset 
  Myyntisaamiset 408 007,12 286 895,84 

Muut saamiset 40 249,22 101 828,16 

Siirtosaamiset 238 384,43 324 966,17 

Lyhytaikaiset saamiset 686 640,77 713 690,17 

Saamiset 686 640,77 713 690,17 

   Rahat ja pankkisaamiset 465 161,11 187 231,43 

   VAIHTUVAT VASTAAVAT 1 151 801,88 900 921,60 

   VASTAAVAA 17 369 877,54 16 724 883,53 
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VASTATTAVAA 

 

31.12.2017 31.12.2016 

OMA PÄÄOMA  
  Peruspääoma 7 173 252,53 7 173 252,53 

Muut omat rahastot 123 106,48 123 106,48 

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 1 674 093,19 2 698 488,85 

Tilikauden yli-/alijäämä -260 808,98 -1 024 395,66 

OMA PÄÄOMA  8 709 643,22 8 970 452,20 

   TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 
  Muut toimeksiantojen pääomat 49 252,25 48 081,26 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 49 252,25 48 081,26 

   VIERAS PÄÄOMA 
  Pitkäaikainen vieras pääoma 
  Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 3 358 211,00 3 660 265,00 

Pitkäaikainen vieras pääoma 3 358 211,00 3 660 265,00 

   Lyhytaikainen vieras pääoma 
  Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta  3 636 537,00 1 982 054,00 

Saadut ennakot 93 817,79 60 787,27 

Ostovelat 585 328,86 969 075,08 

Muut velat 79 633,72 76 551,69 

Siirtovelat 857 453,70 957 617,03 

Lyhytaikainen vieras pääoma 5 252 771,07 4 046 085,07 

   VIERAS PÄÄOMA 8 610 982,07 7 706 350,07 

   VASTATTAVAA 17 369 877,54 16 724 883,53 
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3.4  Konsernituloslaskelma 
 

Konsernituloslaskelma 

 

 

1.1.-31.12.2017 1.1.-31.12.2016 

   Toimintatuotot 9 643 204,42 9 027 814,29 

Toimintakulut  -25 315 060,64 -25 002 293,27 

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta (tappiosta) 503,48 111,58 

TOIMINTAKATE -15 671 352,74 -15 974 367,41 

Verotulot 8 630 334,23 8 480 653,68 

Valtionosuudet 7 160 988,45 7 065 351,84 

Rahoitustuotot ja -kulut 
  Korkotuotot 5 935,45 6 501,96 

Muut rahoitustuotot 810 971,21 810 853,56 

Korkokulut -113 092,45 -205 993,97 

Muut rahoituskulut -54 390,78 -27 744,06 

Rahoitustuotot ja -kulut 649 423,43 583 617,49 

VUOSIKATE 769 393,37 155 255,60 

Poistot ja arvonalentumiset 
  Suunnitelman mukaiset poistot -1 660 980,80 -1 408 082,95 

Omistuksen eliminointierot -2 289,79 0,00 

Arvonalentumiset -33 370,00 -67 972,59 

Poistot ja arvonalentumiset -1 696 640,60 -1 476 055,53 

TILIKAUDEN TULOS -927 247,23 -1 320 799,94 

Tilinpäätössiirrot 869,12 -1 090,26 

Tilikauden verot 76,04 -88,36 

Laskennalliset verot 63,66 121,01 

Vähemmistön osuus tilikauden tuloksesta -376,82 -148,80 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -926 615,23 -1 322 006,34 
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3.5 Konsernin rahoituslaskelma 
 

Konsernin rahoituslaskelma 

 

 

1.1.-31.12.2017 1.1.-31.12.2016 

Toiminnan rahavirta 
  Vuosikate 769 393,37 155 255,60 

Tilikauden verot 76,04 -88,36 

Tulorahoituksen korjauserät  -27 387,41 -8 458,84 

 
742 082,00 146 708,39 

Investointien rahavirta 
  Investointimenot -2 303 646,40 -1 045 478,28 

Rahoitusosuudet investointimenoihin 98 491,80 1 244,56 

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 30 620,79 470 715,96 

 
-2 174 533,82 -573 517,77 

   Toiminnan ja investointien rahavirta -1 432 451,81 -426 809,37 

   Rahoituksen rahavirta 
  Antolainauksen muutokset 
  Antolainasaamisten lisäykset 0,00 -204,73 

Antolainasaamisten vähennykset 0,00 9,05 

 
0,00 -195,68 

Lainakannan muutokset 
  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 1 139 379,63 5 459,15 

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -1 098 157,85 -752 142,22 

Lyhytaikaisten lainojen muutos 2 015 310,33 852 045,54 

 
2 056 532,10 105 362,47 

   Muut maksuvalmiuden muutokset 
  Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 1 305,14 1 051,71 

Vaihto-omaisuuden muutos 10 528,48 -5 345,13 

Saamisten muutos -227 577,92 -40 988,48 

Korottomien velkojen muutos 45 190,67 86 770,13 

 
-170 553,64 41 488,24 

   Rahoituksen rahavirta 1 885 978,46 146 655,03 

   Rahavarojen muutos 453 526,65 -280 154,34 

   Rahavarat 31.12. 1 554 178,02 1 100 651,37 

Rahavarat 1.1. 1 100 651,37 1 380 805,71 

Rahavarojen muutos 453 526,65 -280 154,34 
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3.6 Konsernitase 
 

VASTAAVAA 
  

 

31.12.2017 31.12.2016 

PYSYVÄT VASTAAVAT 
  Aineettomat hyödykkeet 
  Aineettomat oikeudet 1 611,73 1 658,66 

Muut pitkävaikutteiset menot 273 280,73 299 453,83 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hyödykkeet 0,00 837,54 

 
274 892,46 301 950,03 

   Aineelliset hyödykkeet 
  Maa- ja vesialueet 1 551 658,71 1 517 970,38 

Rakennukset 15 260 768,03 14 582 077,69 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 4 064 590,94 3 906 164,99 

Koneet ja kalusto 408 086,54 401 886,77 

Muut aineelliset hyödykkeet 9 447,75 9 903,98 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 347 014,13 727 852,98 

 
21 641 566,11 21 145 856,78 

Sijoitukset 
  Osakkuusyhteisöosakkeet ja -osuudet 49 791,46 40 090,01 

Muut osakkeet ja osuudet sekä osakkeiden 
arvonkorotukset 743 277,90 720 188,32 

Muut lainasaamiset 150,76 150,76 

Muut saamiset 227 613,12 227 613,12 

 
1 020 833,25 988 042,22 

PYSYVÄT VASTAAVAT 22 937 291,81 22 435 849,03 

   TOIMEKSIANTOJEN VARAT  
  Valtion toimeksiannot 8 003,03 5 321,12 

Lahjoitusrahastojen varat 12 991,06 13 158,58 

Muut toimeksiantojen varat 28 806,76 34 717,12 

 
49 800,85 53 196,82 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 
  Vaihto-omaisuus 55 894,89 66 423,37 

   Saamiset 
  Pitkäaikaiset saamiset 114,28 0,00 

Lyhytaikaiset saamiset 1 270 728,61 1 043 264,97 

 
1 270 842,89 1 043 264,97 

   Rahoitusarvopaperit 497,15 27 577,73 

Rahat ja pankkisaamiset 1 553 680,87 1 073 073,64 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 2 880 915,80 2 210 339,70 

   VASTAAVAA 25 868 008,47 24 699 385,55 
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   VASTATTAVAA 
  

 

31.12.2017 31.12.2016 

OMA PÄÄOMA  
  Peruspääoma 7 173 252,53 7 173 252,53 

Muut omat rahastot 1 737 995,31 1 738 864,42 

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä -420 947,98 901 058,36 

Tilikauden yli-/alijäämä -926 615,23 -1 322 006,34 

 
7 563 684,63 8 491 168,97 

   VÄHEMMISTÖOSUUDET 8 888,61 8 511,79 

   PAKOLLISET VARAUKSET 
  Eläkevaraukset 2 250,34 2 537,63 

Muut pakolliset varaukset 118 123,06 121 673,62 

 
120 373,41 124 211,25 

   TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 77 508,08 79 598,90 

   VIERAS PÄÄOMA 
  Pitkäaikainen 
  Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma 10 147 186,93 10 115 720,65 

Pitkäaikainen koroton vieras pääoma 232 505,94 221 059,28 

 
10 379 692,87 10 336 779,93 

   Lyhytaikainen 
  Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma 4 538 220,29 2 513 154,47 

Lyhytaikainen koroton vieras pääoma 3 179 640,59 3 145 960,24 

 
7 717 860,88 5 659 114,71 

   VIERAS PÄÄOMA 18 097 553,75 15 995 894,64 

   VASTATTAVAA 25 868 008,47 24 699 385,55 
  



105 
 

 
 
 
Tilinpa a to ksen liitetiedot 
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4. Liitetiedot 
 

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot  

 

Kunnan tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

1. Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostusperiaatteet ja -menetelmät sekä jaksotusperiaatteet ja -

menetelmät 

Pysyvien vastaavien aineelliset ja aineettomat hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon 

vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla. 

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. 

Laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa. Pysyvien vastaavien osakkeet on merkitty 

taseessa hankintamenoon. Poistosuunnitelmaa on muutettu 12.12.2012 koskien uusien 1.1.2013 jälkeen 

hankittuja hyödykkeitä, aiemmin käyttöönotetut hyödykkeet poistetaan vanhan poistosuunnitelman 

mukaisesti. 

Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä alempaan arvoon. 

Arvostuksen perusteena on ollut hyödykkeen todennäköisesti tulevaisuudessa kerryttämä tulo tai sen arvo 

palvelutuotannossa. 

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon. 

Rahoitusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen 

luovutushintaan. 

Johdannaiset sisältävät koronvaihtosopimuksia. Koronvaihtosopimukset on tehty suojaamistarkoituksessa. 

Kunta on sitonut pitkäaikaisten lainojen koron koronvaihtosopimuksella 1 milj. € strukturoituun 

koronvaihtosopimukseen, joka on voimassa 10.9.2027 asti.  

Liitetiedot on numeroitu Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston kunnan ja kuntayhtymän tilinpäätöksen 

liitetiedoista antaman yleisohjeen (2016) mukaisesti. Mikäli yleisohjeen mukaiseen liitetietoon ei tule 

mitään tietoja, ei kyseistä liitetietoa esitetä. Kunnalla ei ole liitetietoina ilmoitettavaa seuraavien 

liitetietojen osalta: 2, 4, 5, 10, 16, 17, 18, 22, 26, 28, 36 ja 37. Konsernin liitetietoina esitetään yleisohjeen 

mukaisesti seuraavat liitetiedot: 6, 7, 8, 12, 13, 14, 19, 24, 25, 27, 29, 32, 33, 34, 35, 38, 40 ja 41. 

3. Oikaisut edellisen tilikauden tietoihin 

Lapinjärven kunnan edellisten tilikausien yli-/alijäämään tehdyt korjaukset v. 2016 yhteensä 98 000 euroa 

on siirretty konsernitilinpäätöksessä omasta pääomasta muihin toimintakuluihin. 

Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot  

Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet 
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Konsernitilinpäätöksen laajuus 

Kuntalain perusteella Lapinjärven kunnalla on velvollisuus laatia täydellinen konsernitilinpäätös. 

Konsernitilinpäätös sisältää konsernitaseen, konsernituloslaskelman, konsernin rahoituslaskelman ja 

liitetiedot. Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty kaikki tytäryhtiöt sekä kaikki kuntayhtymät, joissa kunta 

on jäsenenä.  

 

Sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet 

Konserniyhteisöjen keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty konsernituloslaskelmaa 

ja konsernitasetta laadittaessa. Konserniyhteisöjen maksamat kiinteistöverot on eliminoitu 

konsernitilinpäätöksessä sisäisinä erinä. Samoin konserniyhteisöjen ja kunnan omistamien kuntayhtymien 

keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty vähäisiä liiketapahtumia lukuun ottamatta. 

Olennaisia pysyviin vastaaviin sisältyviä sisäisiä katteita ei ole.             

 

Keskinäisen omistuksen eliminointi 

Kunnan ja sen tytäryhteisöjen sekä kunnan ja yhdistettyjen kuntayhtymien keskinäisen omistus on 

eliminoitu. Omistuksen eliminoinnissa syntynyt ero on kirjattu kokonaisuudessaan hankintatilikaudelle.  

 

Suunnitelmapoistojen oikaisu 

Kiinteistöyhtiö Labyrintin pysyvien vastaavien poistot on tilikauteen 2006 asti oikaistu konsernin poistojen 

mukaisten poistojen määräisiksi ja kirjattu edellisten tilikausien yli-/alijäämää vastaan. Tytäryhtiö on 

tilivuonna 2007 siirtynyt suunnitelman mukaisten poistojen kirjaamiseen, jonka jälkeen tasearvot on 

yhdistelty suoraan, ja kertynyt poistoero vähennetään jäljellä olevalla poistoajalla.  

 

Poikkeavat arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja menetelmät 

Konsernitilinpäätöstä laadittaessa on noudatettu samoja arvostus- ja jaksotusperiaatteita kuin kunnan 

tilinpäätöksessä. 

 

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot  

 

6. Toimintatuotot tehtäväalueittain 
    

 

Konserni Kunta 

 
2017 2016 2017 2016 

Kunnan johtaminen 78 709,33 61 964,81 78 709,33 61 964,81 

Hallintopalvelut 124 701,36 100 217,04 100 341,91 81 117,17 

Maaseutuelinkeinot 16 800,00 16 948,54 16 800,00 16 948,54 

Perusturvapalvelut 6 324 029,79 5 826 780,64 697 242,90 566 374,07 

Opetuspalvelut 575 950,61 497 435,46 190 125,45 202 225,37 

Vapaa-aikapalvelut 61 102,65 35 958,63 61 102,65 41 743,50 

Tekniset palvelut 2 033 005,93 2 070 953,34 995 588,37 901 623,79 

Vesihuoltolaitos 428 904,75 417 555,84 482 563,72 471 618,35 

Toimintatuotot yhteensä 9 643 204,42 9 027 814,30 2 622 474,33 2 343 615,60 
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7. Verotulojen erittely 
    

 

Konserni Kunta 

 
2017 2016 2017 2016 

Kunnan tulovero 7 595 039,34 7 550 802,99 7 595 039,34 7 550 802,99 

Osuus yhteisöveron tuotosta 508 060,06 406 081,49 508 060,06 406 081,49 

Kiinteistövero 527 234,83 523 769,20 547 449,98 544 842,87 

Verotulot yhteensä 8 630 334,23 8 480 653,68 8 650 549,38 8 501 727,35 

 

8. Valtionosuuksien erittely 
    

 

Konserni Kunta 

 
2017 2016 2017 2016 

Kunnan peruspalvelujen 
valtionosuus 7 416 496,26 7 338 846,00 7 416 496,26 7 338 846,00 

Siitä: Verotuloihin perustuva  
valtionosuuksien tasaus (+/-) 1 973 114,04 1 860 480,00 1 973 114,04 1 860 480,00 

Opetus- ja kulttuuritoimen muut 
valtionosuudet -616 954,40 -749 361,00 -616 954,40 -749 361,00 

Muut valtionosuudet 361 446,59 0,00 0,00 0,00 

Valtionosuudet yhteensä 7 160 988,45 6 589 485,00 6 799 541,86 6 589 485,00 

 

9. Palvelujen ostojen erittely 
  

 

Kunta 

 
2017 2016 

Asiakaspalvelujen ostot 9 736 884,28 9 179 538,73 

Muiden palvelujen ostot 1 986 038,46 2 069 309,52 
Kunnan palvelujen ostot yhteensä 11 722 922,74 11 248 848,25 

 

 

11. Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista kunnan tilinpäätöksessä 
 

    Poistomenetelmää noudatetaan, ellei taloudellinen pitoaika edellytä lyhyempää poistoaikaa. 
 

    

 

Poisto- 
menetelmä Poistoaika  

  

Vuonna 2013, 
tai se jälkeen 

hankittu 
omaisuus 

Ennen vuotta 
2013 hankittu 

omaisuus 

PYSYVÄT VASTAAVAT 
   Aineettomat hyödykkeet 
        Kehittämismenot tasapoisto 2 vuotta * 5 vuotta * 

     Aineettomat oikeudet tasapoisto 2 vuotta * 5 vuotta * 

     Liikearvo tasapoisto 2 vuotta * 5 vuotta * 

     Muut pitkävaikutteiset menot 
             Atk ohjelmistot tasapoisto 2 vuotta * 3 vuotta * 

          Muut tasapoisto 2 vuotta * 3 vuotta * 

    



109 
 

Aineelliset hyödykkeet 
        Maa- ja vesialueet ei poistoaikaa 

  

         Rakennukset ja rakennelmat  
             Hallinto- ja laitosrakennukset, puiset tasapoisto 20 vuotta 30 vuotta 

          Hallinto- ja laitosrakennukset, kiviset tasapoisto 20 vuotta 40 vuotta 

          Tehdas- ja tuotantorakennukset tasapoisto 20 vuotta 25 vuotta 

          Talousrakennukset tasapoisto 10 vuotta 20 vuotta 

          Vapaa-ajanrakennukset tasapoisto 20 vuotta 25 vuotta 

          Asuinrakennukset, puiset tasapoisto 30 vuotta 30 vuotta 

          Asuinrakennukset, kiviset tasapoisto 30 vuotta 40 vuotta 

         Kiinteät rakenteet ja laitteet 
             Kadut, tiet, torit, puistot tasapoisto 15 vuotta 15 vuotta 

          Sillat, laiturit ja uimalat tasapoisto 10 vuotta 10 vuotta 

          Muut maa- ja vesirakenteet tasapoisto 15 vuotta 15 vuotta 

          Vedenjakeluverkosto tasapoisto 30 vuotta 30 vuotta 

          Viemäriverkko tasapoisto 30 vuotta 30 vuotta 

          Kaukolämpöverkko tasapoisto 20 vuotta 
           Sähköjohdot, muuntoasemat, ulkovalaistuslaitteet tasapoisto 15 vuotta 15 vuotta 

          Muut putki- ja kaapeliverkot tasapoisto 15 vuotta 15 vuotta 

          Sähkö-, vesi yms. laitosten koneet  ja laitteet tasapoisto 10 vuotta 
           Kiinteät nosto- ja siirtolaitteet tasapoisto 15 vuotta 15 vuotta 

          Muut kiinteät koneet, laitteet ja rakenteet tasapoisto 10 vuotta 10 vuotta 

           
         Koneet ja kalusto 
             Muut kuljetusvälineet tasapoisto 4 vuotta 5 vuotta 

          Muut liikkuvat työkoneet tasapoisto 5 vuotta 5 vuotta 

          Muut raskaat työkoneet tasapoisto 10 vuotta 10 vuotta 

          Muut kevyet työkoneet tasapoisto 5 vuotta 5 vuotta 

          Atk-laitteet tasapoisto 3 vuotta 3 vuotta 

          Muut laitteet ja kalusteet tasapoisto 3 vuotta 5 vuotta 

    * erityisestä syystä voi olla enintään 20 vuotta 
    

12. Pakollisten varausten muutokset 
    

 

Konserni Kunta 

 
2017 2016 2017 2016 

Eläkevastuu 1.1. 2 537,63 3 595,57 0,00 0,00 

Lisäykset tilikaudella 0,00 0,00 0,00 0,00 

Vähennykset tilikaudella -287,29 -1 057,94 0,00 0,00 

Eläkevastuu 31.12. 2 250,34 2 537,63 0,00 0,00 

     Ympäristövelvotteista johtuva varaus 1.1. 3 809,58 4 048,23 0,00 0,00 

Lisäykset tilikaudella 3 585,49 3 809,58 0,00 0,00 

Vähennykset tilikaudella -3 809,58 -4 048,23 0,00 0,00 
Ympäristövelvotteista johtuva varaus 
31.12. 3 585,49 3 809,58 0,00 0,00 

     Potilasvahinkovakuutusmaksu 1.1. 114 975,48 115 118,79 0,00 0,00 

Lisäykset tilikaudella 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Vähennykset tilikaudella -7 697,60 -143,31 0,00 0,00 

Potilasvahinkovakuutusmaksu 31.12. 107 277,87 114 975,48 0,00 0,00 

     Muut pakolliset varaukset 1.1. 2 888,56 1 989,95 0,00 0,00 

Lisäykset tilikaudella 4 817,09 2 292,47 0,00 0,00 

Vähennykset tilikaudella -445,95 -1 393,86 0,00 0,00 

Muut pakolliset varaukset 31.12. 7 259,70 2 888,56 0,00 0,00 

     Yhteensä 120 373,41 124 211,25 0,00 0,00 

 

 

13. Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutusvoitot ja -tappiot 
  

     

 

Konserni Kunta 

 
2017 2016 2017 2016 

Muut toimintatuotot 
    Maa- ja vesialueiden luovutusvoitot 14 472,91 40 073,81 12 180,97 39 031,37 

Rakennusten luovutusvoitot 2 536,27 1 954,77 0,00 0,00 

Muut luovutusvoitot 6 623,14 10 168,30 0,00 0,00 

Luovutusvoitot yhteensä 23 632,32 52 196,89 12 180,97 39 031,37 

Muut toimintakulut 
    Rakennusten luovutustappiot 573,68 43 801,36 0,00 0,00 

Muut luovutustappiot 12,55 589,55 0,00 540,02 

Luovutustappiot yhteensä 586,23 44 390,91 0,00 540,02 

 

 
14. Satunnaisten tuottojen ja kulujen erittely 

   

 

Konserni Kunta 

 
2017 2016 2017 2016 

Satunnaiset tuotot 
    Muut satunnaiset tuotot 0,00 0,00 728 149,80 0,00 

Satunnaiset tuotot yhteensä 0,00 0,00 728 149,80 0,00 

 

 
15. Osinkotuottojen ja peruspääoman korkotuottojen erittely 

 

   

 

Kunta 

 
2017 2016 

Osinkotuotot muista yhteisöistä 780 918,50 780 918,82 

Peruspääoman korot kuntayhtymiltä 26 326,51 26 349,86 

Yhteensä 807 245,01 807 268,68 
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Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 

 

19. Pysyvien vastaavien erittelyt 
     

      Aineettomat hyödykkeet 
     

      Konserni 
     

 

Aineettomat 
oikeudet 

Tietokoneohjel- 
mistot 

Muut 
pitkävaikuttei- 

set menot 

Ennakkomaksut Yhteensä 

Poistamaton hankintameno 1.1. 1 658,66 0,00 299 453,83 837,54 301 950,03 

Lisäykset tilikauden aikana 449,53 0,00 9 755,02 79,38 10 283,93 

Rahoitusosuudet tilikaudella 0,00 0,00 -4 629,83 0,00 -4 629,83 

Siirrot erien välillä 0,00 0,00 52 648,97 -916,92 51 732,05 

Tilikauden poisto -496,46 0,00 -83 947,27 0,00 -84 443,72 
Poistamaton hankintameno 
31.12. 1 611,73 0,00 273 280,73 0,00 274 892,46 

Kirjanpitoarvo 31.12. 1 611,73 0,00 273 280,73 0,00 274 892,46 

 

 

Kunta 
 

 

Muut 
pitkävaikuttei- 

set menot 

Poistamaton hankintameno 1.1. 213 713,01 

Lisäykset tilikauden aikana 0,00 

Tilikauden poisto -38 381,41 

Poistamaton hankintameno 31.12. 175 331,60 

Kirjanpitoarvo 31.12. 175 331,60 

 

Aineelliset hyödykkeet 

      

        Konserni 
       

 

Maa- ja 
vesialueet 

Rakennukset Kiinteät 
rakenteet ja 

laitteet 

Koneet ja 
kalusto 

Muut 
aineelliset 

hyödykkeet 

Ennakkoma
ksut ja 

kesk.eräiset 
hankinnat 

Yhteensä 

Poistamaton 
hankintameno 
1.1. 1 517 970,38 14 582 077,69 3 906 164,99 401 886,77 9 903,98 727 852,98 21 145 856,78 
Lisäykset 
tilikauden aikana 36 849,28 1 422 515,22 325 417,68 94 205,50 563,80 378 449,35 2 258 000,83 
Rahoitusosuudet 
tilikaudella 0,00 0,00 -93 862,24 0,00 0,00 0,27 -93 861,97 
Vähennykset 
tilikauden aikana -3 160,95 -2 607,89 -39,73 -1 361,00 -96,39 -249,63 -7 515,59 
Siirrot erien 
välillä 0,00 444 473,89 218 004,75 44 828,14 0,00 -759 038,83 -51 732,05 

Tilikauden poisto 0,00 -1 152 320,88 -291 094,51 -131 472,87 -923,64 0,00 -1 575 811,90 
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Arvonalennukset 
ja niiden 
palautukset 0,00 -33 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -33 370,00 
Poistamaton 
hankintameno 
31.12. 1 551 658,71 15 260 768,03 4 064 590,94 408 086,54 9 447,75 347 014,13 21 641 566,11 
Kirjanpitoarvo 
31.12. 1 551 658,71 15 260 768,03 4 064 590,94 408 086,54 9 447,75 347 014,13 21 641 566,11 

 

Kunta 
      

 

Maa- ja 
vesialueet 

Rakennukset Kiinteät 
rakenteet ja 

laitteet 

Koneet ja 
kalusto 

Ennakkomaksut ja 
kesk.eräiset 

hankinnat 

Yhteensä 

Poistamaton 
hankintameno 
1.1. 1 266 965,19 6 212 295,57 3 063 670,26 40 999,13 392 476,87 10 976 407,02 
Lisäykset 
tilikauden aikana 36 330,00 135 955,22 310 671,06 18 186,94 82 960,56 584 103,78 
Rahoitusosuudet 
tilikaudella 0,00 0,00 -93 861,97 0,00 0,00 -93 861,97 
Vähennykset 
tilikauden aikana -920,03 -1 850 155,95 0,00 0,00 -174 694,25 -2 025 770,23 
Siirrot erien 
välillä 0,00 12 376,17 215 675,51 0,00 -228 051,68 0,00 

Tilikauden poisto 0,00 -416 700,01 -251 237,93 -19 962,07 0,00 -687 900,01 
Arvonalennukset 
ja niiden 
palautukset 0,00 -33 370,00 0,00 0,00 0,00 -33 370,00 
Poistamaton 
hankintameno 
31.12. 1 302 375,16 4 060 401,00 3 244 916,93 39 224,00 72 691,50 8 719 608,59 
Kirjanpitoarvo 
31.12. 1 302 375,16 4 060 401,00 3 244 916,93 39 224,00 72 691,50 8 719 608,59 

 

Maa- ja vesialueet erittely 
    

 

Konserni Kunta 

 
2017 2016 2017 2016 

Maa- ja vesialueet 
    Kiinteistöjen liittymismaksut 121 456,91 121 456,91 0,00 0,00 

Muut maa- ja vesialueet 1 430 201,80 1 396 513,47 1 302 375,16 1 266 965,19 

Maa- ja vesialueet yhteensä 1 551 658,71 1 517 970,38 1 302 375,16 1 266 965,19 
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Sijoitukset 
   

    Osakkeet ja osuudet 
   

    Konserni 
   

 

Osakkeet 
omistusyhteys- 

yhteisöt 

Muut osakkeet ja 
osuudet 

Yhteensä 

Hankintameno 1.1. 40 090,01 737 441,15 777 531,17 

Lisäykset 10 175,81 25 185,84 35 361,65 

Vähennykset -977,84 -2 096,25 -3 074,09 

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta/tappiosta 503,48 0,00 503,48 

Hankintameno 31.12. 49 791,46 760 530,74 810 322,20 

Arvonalennukset 0,00 -17 252,84 -17 252,84 

Kirjanpitoarvo 31.12. 49 791,46 743 277,90 793 069,36 

 

Kunta 
    

 

Osakkeet 
konserniyhtiöt 

Kuntayhtymä- 
osuudet 

Muut osakkeet ja 
osuudet 

Yhteensä 

Hankintameno 1.1. 2 328 586,37 1 564 713,76 362 560,10 4 255 860,23 

Lisäykset 2 753 000,00 0,00 0,00 2 753 000,00 

Vähennykset -63 614,70 0,00 0,00 -63 614,70 

Hankintameno 31.12. 5 017 971,67 1 564 713,76 362 560,10 6 945 245,53 

     Arvonalennukset 0,00 -49 544,24 -17 155,17 -66 699,41 

Kirjanpitoarvo 31.12. 5 017 971,67 1 515 169,52 345 404,93 6 878 546,12 

 

Jvk-, muut laina- ja muut saamiset 
  

   Konserni 
  

 

Saamiset muut 
yhteisöt 

Yhteensä 

Hankintameno 1.1. 227 763,88 227 763,88 

Lisäykset 0,00 0,00 

Hankintameno 31.12. 227 763,88 227 763,88 

Kirjanpitoarvo 31.12. 227 763,88 227 763,88 

 

Kunta 
   

 

Saamiset 
konserniyhtei- 

söt 

Saamiset muut 
yhteisöt 

Yhteensä 

Hankintameno 1.1. 376 534,58 46 430,00 422 964,58 

Lisäykset 0,00 0,00 0,00 

Hankintameno 31.12. 376 534,58 46 430,00 422 964,58 

Kirjanpitoarvo 31.12. 376 534,58 46 430,00 422 964,58 
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Omistuksia muissa yhteisöissä koskevat liitetiedot 

      

       20.-21. Omistukset tytäryhteisöissä, kuntayhtymissä ja osakkuusyhteisöissä 
 

  

        Nimi Kotipaikka Kunnan Konsernin   Kuntakonsernin 
  omistus-

osuus % 
omistus-
osuus % 

  osuus omasta 
pääomasta (€) 

osuus 
vieraasta 

pääomasta (€) 

osuus 
tilikauden 

tuloksesta (€) 

Tytäryhteisöt 
   

  
   Kiinteistö Oy Labyrintti Lapinjärvi 100,00 100,00   2 079 320,81 4 191 859,43 -3 023,50 

Lapinjärven Lämpö Oy Lapinjärvi 100,00 100,00   675 961,05 2 023 063,72 59 575,27 
Kiinteistö Oy Porlammin  
Taitotalo Lapinjärvi 100,00 100,00   335 755,85 9 322,50 -27 250,57 
Kiinteistöosakeyhtiö  
Lapinjärven Lilliputti Lapinjärvi 100,00 100,00   2 751 436,42 1 336 674,36 -1 563,58 

    

  
   Kuntayhtymät 

   

  
   Kårkulla samkommun Parainen 0,11 0,11   14 195,49 25 386,12 901,25 

Helsingin ja Uudenmaan shp  
ky Helsinki 0,22 0,22   876 651,13 1 543 866,26 4 267,14 

Eteva kuntayhtymä Mäntsälä 0,97 0,97   147 116,06 491 676,65 5 526,95 
Itä-Uudenmaan  
koulutuskuntayhtymä Porvoo 2,12 2,12   400 974,30 320 619,10 31 290,12 
Sk för Yrkesutbildning i Östra  
Nyland Porvoo 3,06 3,06   204 687,66 15 065,77 -22 786,86 

Uudenmaan liitto Helsinki 0,20 0,20   2 522,04 18 420,83 25,17 

 

23. Saamisten erittely 
    

  

Kunta 
 

 

2017 2016 

 
Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset 

Saamiset tytäryhteisöiltä 
    Myyntisaamiset 0,00 41 495,21 0,00 10 133,70 

Yhteensä 0,00 41 495,21 0,00 10 133,70 

     Saamiset kuntayhtymiltä, joissa kunta 
on jäsenenä 

    Siirtosaamiset 0,00 66 929,89 0,00 189 529,89 

Yhteensä 0,00 66 929,89 0,00 189 529,89 

     Saamiset yhteensä 0,00 108 425,10 0,00 199 663,59 
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24. Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät 
   

 

Konserni Kunta 

 
2017 2016 2017 2016 

Jaksotetut henkilöstökulut 785,84 1 239,14 0,00 0,00 

Kelan korvaus työterveyshuollosta 37 187,13 61 299,23 25 176,64 42 379,15 

Ennakkomenot 2 935,48 0,00 829,45 0,00 

EU-tuet ja -avustukset 7 140,83 5 753,80 0,00 0,00 

Muut tuet ja avustukset 1 123,96 683,91 0,00 0,00 

Projektisaamiset 2 660,79 2 227,59 0,00 0,00 
Muut siirtosaamiset, konsernin 
keskinäiset 1 093,53 0,00 1 242,05 0,00 

Laskuttamaton myynti 0,00 12 758,02 0,00 0,00 

Muut siirtosaamiset 158 512,79 60 103,00 112 862,70 29 540,53 

HUS, ylijäämän palautus 65 687,84 189 105,17 65 687,84 189 529,89 

Loviisan kaupunki, tasauslaskut 21 934,75 27 090,60 21 934,75 27 090,60 

Itä-Uudenmaan pelastuslaitos 10 651,00 36 426,00 10 651,00 36 426,00 

Yhteensä 309 713,94 396 686,46 238 384,43 324 966,17 

 

 

Taseen vastattavia koskevat liitetiedot  

 

25. Oman pääoman erittely 
    

 

Konserni Kunta 

 
2017 2016 2017 2016 

Peruspääoma 1.1. 7 173 252,53 7 173 252,53 7 173 252,53 7 173 252,53 

Lisäykset 0,00 0,00 0,00 0,00 

Vähennykset 0,00 0,00 0,00 0,00 

Peruspääoma 31.12. 7 173 252,53 7 173 252,53 7 173 252,53 7 173 252,53 

     Sijoitetun vapaan oman pääoman  
rahasto 1.1. 241 706,45 241 706,45 0,00 0,00 

Siirrot rahastoon 0,00 0,00 0,00 0,00 

Siirrot rahastosta 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sijoitetun vapaan oman pääoman  
rahasto 31.12. 241 706,45 241 706,45 0,00 0,00 

     Muut omat rahastot 1.1. 1 497 157,97 1 496 096,27 123 106,48 123 106,48 

Siirrot rahastoon 63,01 1 197,69 0,00 0,00 

Siirrot rahastosta -932,13 -135,99 0,00 0,00 

Siirrot erien välillä 0,00 0,00 0,00 0,00 

Muut omat rahastot 31.12. 1 496 288,86 1 497 157,97 123 106,48 123 106,48 

     Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 1.1. -420 947,98 901 058,36 1 674 093,19 2 796 139,92 
Aikaisempiin tilikausiin liittyvät  
korjaukset 0,00 0,00 0,00 -97 651,07 
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Siirto vahinkorahastoon 0,00 0,00 0,00 0,00 

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 31.12. -420 947,98 901 058,36 1 674 093,19 2 698 488,85 

     Tilikauden yli-/alijäämä -926 615,23 -1 322 006,34 -260 808,98 -1 024 395,66 

     Oma pääoma yhteensä 7 563 684,63 8 491 168,97 8 709 643,22 8 970 452,20 

 

27. Pitkäaikaiset velat 
    

 

Konserni Kunta 

 
2017 2016 2017 2016 

Velat, jotka erääntyvät myöhemmin 
kuin viiden vuoden kuluttua 

    Lainat rahoitus- ja  
vakuutuslaitoksilta 4 013 282,35 4 207 097,09 2 149 995,00 2 452 049,00 

Lainat julkisyhteisöiltä 2 401 663,06 599,79 0,00 0,00 

Pitkäaikaiset velat yhteensä 6 414 945,42 4 207 696,87 2 149 995,00 2 452 049,00 

 

29. Pakolliset varaukset 
    

 

Konserni Kunta 

 
2017 2016 2017 2016 

Muut pakolliset varaukset 
    Ympäristövelvotteista johtuva  

varaus 3 585,49 3 809,58 0,00 0,00 

Potilasvahinkovastuuvaraus 107 277,87 114 975,48 0,00 0,00 

Muut pakolliset varaukset 7 259,70 2 888,56 0,00 0,00 

Muut pakolliset varaukset yhteensä 118 123,06 121 673,62 0,00 0,00 

 

30. Vieras pääoma 
    

  

Kunta 
 

 

2017 2016 

 
Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset 

Velat tytäryhteisöille 
    Ostovelat 0,00 23 933,00 0,00 86 349,94 

Yhteensä 0,00 23 933,00 0,00 86 349,94 

     Velat kuntayhtymille, joissa kunta on 
jäsenenä 

    Ostovelat 0,00 509,87 0,00 83 608,31 

Siirtovelat 0,00 99 813,99 0,00 39 322,76 

Yhteensä 0,00 100 323,86 0,00 122 931,07 

     Vieras pääoma yhteensä 0,00 124 256,86 0,00 209 281,01 
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31. Sekkitililimiitti 
  

 

 Kunta 

 
2017 2016 

Luotollisen sekkitilin limiitti 31.12. 200 000,00 200 000,00 

- siitä käyttämättä oleva määrä 200 000,00 200 000,00 

 

32. Muiden velkojen erittely 
    

 

Konserni Kunta 

 
2017 2016 2017 2016 

Muut velat 
    Liittymismaksut 229 335,00 217 805,00 0,00 0,00 

Muut velat yhteensä 229 335,00 217 805,00 0,00 0,00 

 

33. Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät 
   

 

Konserni Kunta 

 
2017 2016 2017 2016 

Jaksotetut henkilöstökulut 174 022,69 176 365,23 0,00 0,00 

Lomapalkkajaksotukset 885 621,07 910 117,71 451 994,23 490 442,83 

Korkojaksotukset 24 825,17 30 184,99 11 098,45 16 253,80 

Tuloennakot 4 909,94 0,00 0,00 0,00 

Vakuutusmaksujen jaksotukset 10 646,77 8 185,58 0,00 0,00 

Muut siirtovelat, konsernin keskinäiset 0,00 0,00 0,00 0,00 

Valtionosuusennakot 4 048,48 8 216,47 4 048,48 8 216,47 

Muut siirtovelat 147 935,17 62 478,49 72 135,02 8 675,64 

HUS, tasauslasku 65 538,48 39 234,64 81 031,99 39 322,76 

Eteva kuntayhtymä, menojäämät 24 276,48 0,00 18 782,00 0,00 

Loviisan kaupunki, menojäämät 218 363,53 394 705,53 218 363,53 394 705,53 

Yhteensä 1 560 187,78 1 629 488,64 857 453,70 957 617,03 

 

 

Vakuuksia, vastuusitoumuksia ja taseen ulkopuolisia järjestelyjä koskevat liitetiedot  

 

34.  Kiinnitykset, panttaukset tai muut omaisuusvelkojen vakuudet 
  

     Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksiä kiinteistöihin 
   

 

Konserni Kunta 

 
2017 2016 2017 2016 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 391 601,38 375 996,66 0,00 0,00 

Vakuudeksi annetut kiinnitykset 625 770,89 633 990,83 0,00 0,00 

Lainat julkisyhteisöiltä 443 919,89 0,00 0,00 0,00 

Vakuudeksi annetut kiinnitykset 2 337 139,43 0,00 0,00 0,00 
Vakuudeksi annetut kiinnitykset 
yhteensä 2 962 910,32 633 990,83 0,00 0,00 
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35. Vakuudet ja takaukset 
    

 

Konserni Kunta 

 
2017 2016 2017 2016 

Omasta puolesta annetut vakuudet 
    Kiinteistökiinnitykset 0,00 4 832,94 0,00 0,00 

Muut 203,87 203,87 0,00 0,00 

Yhteensä 203,87 5 036,81 0,00 0,00 

 

 

38. Vuokravastuut 
    

 

Konserni Kunta 

 
2017 2016 2017 2016 

Vuokravastuut yhteensä 1 060 496,00 939 200,80 0,00 0,00 
- seuraavalla tilikaudella maksettava  
osuus 

    Leasingvastuut yhteensä 134 181,27 124 830,85 49 490,18 48 864,21 
- seuraavalla tilikaudella maksettava  
osuus 64 433,20 66 582,57 27 216,20 29 255,09 

Yhteensä 1 194 677,27 1 064 031,64 49 490,18 48 864,21 

     Leasingvuokrasopimuksiin ei sisälly olennaisia irtisanomis- ja lunastusehdon mukaisia vastuita. 
  

 

39.-40. Vastuusitoumukset 
    

     Järjestelyjen tarkoitus Konserni Kunta 

 
2017 2016 2017 2016 

Takaukset samaan konserniin kuuluvien 
yhteisöjen puolesta 

    Alkuperäinen pääoma, josta lainaa 
nostamatta 5 000 000 

  

13 357 240,72 7 357 240,72 

Jäljellä oleva pääoma 
  

5 926 603,86 5 274 353,56 

Takaukset muiden puolesta 
    Alkuperäinen pääoma 627 950,99 627 950,99 597 182,00 597 182,00 

Jäljellä oleva pääoma 241 656,57 279 486,29 217 433,92 253 817,05 

     Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista 
   

 

Kunta 
  

 

2017 2016 
  Kunnan osuus takauskeskuksen 

takausvastuista 31.12. 15 333 360,00 13 376 166,00 
  Kunnan mahdollista vastuuta kattava 

osuus takauskeskuksen rahastosta 31.12. 10 134,04 9 984,42 
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41. Muut taseen ulkopuoliset järjestelyt 
    

     Järjestelyjen tarkoitus Konserni Kunta 

 
2017 2016 2017 2016 

Sopimusvastuut 
    Sitoumukset avustukseen 0,00 30 028,46 0,00 0,00 

Sopimuksiin sisältyvät palautusvastuut 191 716,20 182 852,37 0,00 0,00 

Muut sopimusvastuut 7 191,17 6 383,28 0,00 0,00 

Yhteistyö- ja kumppanuussopimukset 
    Seuraavalle tilikaudelle  

kohdistuva osuus 659 400,00 660 839,88 659 400,00 660 839,88 
Kehittämiskumppanuussopimus v.  
2021 asti* 

    

     *Kunnanvaltuuston päätöksestä  
16.3.2016 § 7 on valitettu  
hallinto-oikeuteen. 

    

     Arvonlisäveron palautusvastuu 151 000,00 205 727,89 0,00 0,00 
Perustamishankkeiden valtionosuuden 
palautusvastuu 0,00 541,56 0,00 0,00 

Ara-avustusten palautusvastuu 191 716,20 182 852,37 0,00 0,00 

     Johdannaissopimukset 
    Koronvaihtosopimus 1 

    - Pohjola (OKO pankki) /  
Strukturoitu koronvaihtosopimus  
6.9.2007 

    - Korkoriskin suojaaminen, ei  
kohdistu yksittäiseen lainaan 

    - Sopimuksen alkamispäivä  
10.9.2007 ja päättymispäivä  
10.9.2027 

    - Laskennallinen pääoma  
1.000.000 euroa 

    - Vastaanotetaan 3 kk euribor  
korkoa 

    - Maksetaan tällä hetkellä korkoa  
0,00% 

    - Korko määräytyy 10 ja 2 vuoden  
koronvaihtosopimuksen välisen  
korkoeron mukaan niin, että  
maksettava korko on minimissään  
0,00%. Koron odotetaan pysyvän  
samana koko jäljellä olevan  
sopimusajan pohjautuen tämän  
hetkiseen markkinainformaatioon 

    Nimellisarvo 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Käypä arvo -142 633,49 -279 433,00 -142 633,49 -279 433,00 

(Sopimus vastuineen siirretty  
Kiinteistö Oy Labyrintille/ 
Kunnanhallitus 22.10.2007 § 174) 
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Korkojohdannaisten vastuiden  
siirtosopimus Kiinteistö Oy  
Labyrinttille on purettu. Vastuu  
korkojohdannaisista vuodesta  
2017 alkaen kunnalla/ 
Kunnanhallitus 21.11.2016 § 167. 

    

     Koronvaihtosopimus 2 (HUS) 
    - Korkoriskin suojaaminen,  

kohdistus yksittäiseen lainaan 
    - Muutettu vaihtuvat korot  

kiinteiksi 15.9.2022 asti 
                 - Osa lainan pääomasta suojattu,  

koronmaksupäivät vastaavat  
lainasopimusta  
suojausajanjaksolla 

    - Korkoherkkyys: korkotason  
nousu yhdellä korkopisteellä  
vähentäisi negatiivista markkina- 
arvoa 4611,62 euroa 

    - Negatiivisten kassavirtojen  
suoritukset ajoittuvat vuosille  
2018-2022 

    Nimellisarvo 10 000 000,00 10 000 000,00 
  Käypä arvo -558 363,00 -780 770,00 
  

     Koronvaihtosopimus 3 (HUS) 
    - Korkoriskin suojaaminen,  

kohdistus yksittäiseen lainaan 
    - Muutettu vaihtuvat korot  

kiinteiksi 15.12.2021  asti 
    - Osa lainan pääomasta suojattu,  

koronmaksupäivät vastaavat  
lainasopimusta  
suojausajanjaksolla 

    - Korkoherkkyys: korkotason  
nousu yhdellä korkopisteellä  
vähentäisi negatiivista markkina- 
arvoa 4001,19 euroa 

    - Negatiivisten kassavirtojen  
suoritukset ajoittuvat vuosille  
2018-2021 

    Nimellisarvo 10 000 000,00 10 000 000,00 
  Käypä arvo -487 970,00 -647 564,00 
  

     Koronvaihtosopimus 4 (Eteva) 
    - Korkoriskin suojaaminen,  

kohdistus yksittäiseen lainaan 
    - Muutettu vaihtuva korko  

kiinteäksi 
    - Lainan ja  

koronvaihtosopimuksen pääoma,  
eräpäivä sekä koronmaksupäivät  
vastaavat toisiaan. 

    



121 
 

- Sopimus erääntyy 15.10.2018 
    Nimellisarvo 1 114 417,00 1 147 301,84 

  Käypä arvo -33 268,00 -74 083,00 
  

     Lisähyötyswap (Eteva) 
    - Korkoriskin suojaaminen,  

kohdistus yksittäiseen lainaan 
    - Muutettu vaihtuva korko  

kiinteäksi 
    - Lainan ja  

koronvaihtosopimuksen pääoma,  
eräpäivä sekä koronmaksupäivät  
vastaavat toisiaan. 

    - Sopimus erääntyy 7.11.2022 
    Nimellisarvo 4 380 792,00 4 788 310,00 

  Käypä arvo -559 923,00 -773 334,00 
  

     Sähköjohdannaiset (HUS) 
    - Osa sähkönkulutuksesta  

suojataan: sähköjohdannaiset  
hankitaan  
suojaamistarkoituksessa ja  
vaihdetaan fyysiseen tuotteeseen.  
Sopimuksia 24 kpl, jotka tehty  
kalenterivuosille 2018, 2019 ja  
2021. 

    Käypä arvo -187 825,33 -622 531,10 
  

     Muut vastuut 
    Pankkitilivastuut / omien koulujen  

käyttötilit (7 kpl) 20 689,40 13 749,32 20 689,40 13 749,32 

     Vaihtuvakorkoisten lainojen korkoriski / 
    Vaihtuvakorkoisten lainapääoma  

31.12. 3 748 272,00 2 132 755,00 3 748 272,00 2 132 755,00 

     Hankkeiden/projektien 
omavastuuosuudet 

    Seuraavalle tilikaudelle kohdistuva  
osuus 

    1402 TÄYTYY 11 730,08 0,00 11 730,08 0,00 

1403 Hyvinvoinnin tilat 18 797,28 0,00 18 797,28 0,00 

1404 Resurssiviisas Lapinjärvi 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

3032 LAPE 1 205,00 0,00 1 205,00 0,00 

3801 Kirkko- ja pirtupolut 4 351,98 0,00 4 351,98 0,00 
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Henkilöstöä, tilintarkastajien palkkioita koskevat liitetiedot 

 

42. Henkilöstön lukumäärä 31.12. 
    

     Kunta 
    

 

Vakinaiset Määräaikaiset ja 
sijaiset 

Työllistetyt ja 
oppisopimus 

Yhteensä 

Hallinto 9 2 7 18 

Perusturvapalvelut 16 2 1 19 

Sivistyspalvelut 45 11 2 58 

Tekniset palvelut 22 2 2 26 

Yhteensä 92 17 12 121 

 

43. Henkilöstökulut 
  

 

Kunta 

 
2017 2016 

Henkilöstökulut tuloslaskelman mukaan 4 887 598,42 5 085 968,98 

Henkilöstökuluja aktivoitu aineettomiin ja 
aineellisiin hyödykkeisiin 13 898,06 26 843,82 

Henkilöstökulut yhteensä 4 901 496,48 5 112 812,80 

 

44. Luottamushenkilön palkkioista perityt ja tilitetyt luottamushenkilömaksut 

   

 

Kunta 

 
2017 2016 

Loviisanseudun Kokoomus r.y 554,50 862,50 

SFP Lappträsk r.f 1 825,75 1 335,00 

Keskustan Lapinjärven paikallisyhdistys ry. 318,73 472,69 

Lapinjärven sosiaalidemokraatit r.y 294,80 432,25 

Loviisanseudn Vihreät r.y 437,63 186,38 

Tilitetyt luottamushenkilömaksut yhteensä 3 431,41 3 288,82 

 

45. Tilintarkastajan palkkiot 
  

 

Kunta 

 
2017 2016 

BDO Audiator Oy 
  Tilintarkastus 4 531,00 5 573,00 

Muut palvelut 4 049,50 3 321,50 

Palkkiot yhteensä 8 580,50 8 894,50 
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46. Tiedot kunnan ja sen intressitahoihin kuuluvien välisistä liiketoimista 

 

Kunta on antanut kokonaan omistamalleen tytäryhteisölle Kiinteistö Oy Labyrintille rahalainan, josta 31.12.2017 on 

avoimena 250 534 euroa. Lainasta ei ole peritty korkoa ja lainasta ei ole saatu lyhennyksiä v.2017. Kyse on ennen 

kuntalain 2015 voimaantuloa annetusta lainasta. Kunnan arvion mukaan lainaan ei sisälly merkittävää taloudellista 

riskiä. 

 

Kunnan kokonaan omistamilla tytäryhteisöillä, Kiinteistö Oy Labyrintti, Kiinteistö Oy Porlammin Taitotalo ja 

Lapinjärven Lämpö Oy, on kunnan maa-alueita käytössään joista ei ole peritty maanvuokraa. Kunnan arvion mukaan 

tästä ei aiheudu merkittävää taloudellista vaikutusta. 

 

Kunnalla ja kunnanjohtajalla on kuntalain mukainen johtajasopimus, jonka valtuusto hyväksyi 15.11.2017 §54. 

Sopimuksessa on sovittu erokorvauksesta joka suuruudeltaan vastaa kunnanjohtajan kuuden kuukauden palkkaa. 

 

Muilta osin konsernin lähipiirin/intressipiirin kanssa ei ole ollut tavanomaisesta poikkeavia liiketoimia. 
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Eriytetyt tilinpa a to kset 
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Lapinja rven kunnan VESIHUOLTOLAITOS 

 

Tilinpa a to s 31.12.2017 
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5. Eriytetyt tilinpäätökset  
 

5.1 Vesihuoltolaitoksen toimintakertomus 1.1-31.12.2017  

 
Talousvesi 

Vesihuoltolaitos on toimittanut puhdasta talousvettä häiriöttä asiakkailleen.  

Pukaron vedenottamon toinen kaivo poistettiin käytöstä elokuun alussa.  

 

 

 

Vesitorni pestiin kesällä 2017.  

Vesilaitokselle solmittiin kolme kappaletta uusia liittymäsopimuksia. 

Putkirikkoja korjattiin Kustaankaaren alueella ja Pukarolla Ristisillantiellä.  

Vesilaitoksen valvontatutkimusohjelma saatiin valmiiksi yhteistyössä Porvoon kaupungin 

ympäristöterveydenhuollon kanssa.  

 

Jätevesien käsittely  

Viemärilaitokselle solmittiin kaksi uutta liittymäsopimusta.  

Jätevesiverkoston vuotovesiongelmaa on pyritty vähentämään uusimalla vuotavia viemärikaivoja. Kaivoja 

korjattiin ja vaihdettiin vuoden 2017 aikana motellin rannassa, Musankujalla sekä pankin ja Salen takana. 

Kaivoja korjattiin 3 kpl ja vaihdettiin 4 kpl.   

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

LSV:n vesi 6813 6407 7345 7510 7472 6863 6368 7625 7057 8521 8924 8227

Porlammin vesi 6197 5486 6432 5694 7180 7373 7870 6569 6235 6074 5876 6456

Pukaron vesi 946 847 1006 996 1167 1244 1286 1163 1123 1008 956 992

0
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Erityisesti syksyllä 2017 runsaat sateen vaikeuttivat puhdistamoiden prosessien toimintaa. Sekä Kirkonkylän 

jätevedenpuhdistamolla että Porlammin jätevedenpuhdistamolla jouduttiin tekemään ohijuoksutukset 

marraskuussa 2017.  

Uudenmaan ELY-keskus myönsi valtionavustusta vesien- ja merenhoidon vesistötoimenpiteiden 

toteuttamiseen Porlammin puhdistamon hankkeelle. Hankkeessa saneerattiin puhdistamon esikäsittely. 

Sako- ja umpikaivolietteen vastaanotto siirrettiin Kirkonkylän puhdistamolta Porlammin puhdistamolle. 

Tämä vähentää hieman Kirkonkylän puhdistamon kuormitusta. Porlammin puhdistamon ympäristöä 

siistittiin (puiden poisto rengaskanavan sisältä ja parkkipaikan vierestä).  

 Kuivatun puhdistamolietteen kompostoitumisen parantamiseksi liete jaettiin useampiin aumoihin ja 

käytettävän tukiaineen määrää (turve) lisättiin.  

Siviilipalveluskeskuksen puhdistamon ulkovuori uusittiin ja huoltomaalattiin.  

Kirkonkylän puhdistamolla tehtiin määräaikaistarkastus Uudenmaan ELY-keskuksen toimesta kesäkuussa 

2017. Puhdistamonhoitaja osallistui koulutukseen.  
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5.2 Vesihuoltolaitoksen tilinpäätöslaskelmat 

Vesihuoltolaitoksen tuloslaskelma   

  

31.12.2017 31.12.2016 

    Liikevaihto 499 365,44 493 527,47 

Valmistus omaa käyttöön 0,00 367,90 

Muut tuet ja avustukset 2 500,00 0,00 

    Materiaalit ja palvelut 
  

 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 
  

 

   Ostot tilikauden aikana -173 849,01 -159 791,30 

 
Palvelujen ostot -108 458,39 -122 320,26 

  

-282 307,40 -282 111,56 

Henkilöstökulut 
  

 

Palkat ja palkkiot -64 023,72 -83 743,31 

 
Henkilösivukulut 

  

 

   Eläkekulut -13 684,80 -18 371,83 

 
   Muut henkilösivukulut -2 080,71 -4 506,22 

  

-79 789,23 -106 621,36 

    Poistot ja arvonalentumiset 
  

 

Suunnitelman mukaiset poistot -136 824,72 -138 454,35 

 
Arvonalentumiset 0,00 -1 687,50 

Liiketoiminnan muut kulut -4 339,58 -4 500,29 

  

-141 164,30 -144 642,14 

    Liikeylijäämä (-alijäämä) -1 395,49 -39 479,69 

Rahoitustuotot ja kulut 
  

 

Muut rahoitustuotot 
 

0,00 

 
Korkokulut -1 867,11 -3 808,11 

 
Rahoituskulut -66,10 -18,89 

  

-1 933,21 -3 827,00 

    

 

Ylijäämä (alijäämä) ennen satunnaisia eriä -3 328,70 -43 306,69 

 
Ylijäämä (alijäämä) ennen varauksia -3 328,70 -43 306,69 

 
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -3 328,70 -43 306,69 

 
 
 

 

Tuloslaskelman tunnusluvut 
  

 

Käyttökate € 135 429,23 98 974,66 

 
Käyttökate - % 27,1 20,1 

 
Tilikauden tulos - % -0,7 -8,8 

 
Liikevaihtoon sisältyvät liittymismaksutuotot 12 261,79 10 000,00 
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Vesihuoltolaitoksen rahoituslaskelma 

 
 

 

31.12.2017 
 

31.12.2016 

    Tulorahoitus 
      Liikeylijäämä (-alijäämä) -1 395,49 

 
-39 479,69 

   Poistot ja arvonalentumiset 136 824,72 
 

140 141,85 

   Rahoitustuotot ja -kulut -1 933,21 
 

-3 827,00 

 
133 496,02 

 
96 835,16 

Investoinnit 
      Käyttöomaisuusinvestoinnit -103 215,43 

 
-15 212,83 

   Rahoitusosuudet investointimenoihin 33 861,97 
 

0,00 

 
-69 353,46 

 
-15 212,83 

    Tulorahoitus ja investoinnit, netto 64 142,56 
 

81 622,33 

    Rahoitustoiminta 
   Lainakannan muutokset 
         Pitkäaikaisten lainojen vähennys -36 837,93 

 
-49 204,16 

 
-36 837,93 

 
-49 204,16 

Oman pääoman muutokset 
   Muut maksuvalmiuden muutokset 
         Lyhytaikaisten saamisten muutokset -4 998,69 

 
10 354,14 

      Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos -16 716,04 
 

-62 227,05 

 
-21 714,73 

 
-51 872,91 

    Rahoitustoiminta netto -58 552,66 
 

-101 077,07 

    

    Vaikutus kunnan kassavaroihin 5 589,90 
 

-19 454,74 
 

Rahoituslaskelman tunnusluvut 
   Investointien tulorahoitus, % 192 

 
625 

Lainanhoitokate 7,3 
 

0,0 

Quick Ratio 0,03 
 

0,00 

Current Ratio 0,03 
 

0,00 
 
 
Vertailuvuoden rahoituslaskelmaan on korjattu käyttöomaisuusinvestointien, lainojen lyhennysten ja 
korottomien velkojen muutosta 
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Vesihuoltolaitoksen tase 

 

31.12.2017 31.12.2016 

V A S T A A V A A 
  PYSYVÄT VASTAAVAT 
  Aineelliset hyödykkeet 
     Maa- ja vesialueet 21 450,69 21 450,69 

   Kiinteät rakenteet ja laitteet 2 131 831,70 2 178 668,93 

   Koneet ja kalusto 0,00 779,48 

   Keskeneräiset hankinnat 0,00 19 854,55 

Aineelliset hyödykkeet 2 153 282,39 2 220 753,65 

Sijoitukset 
     Osakkeet ja osuudet 256 486,59 256 486,59 

   Muut saamiset, liittymismaksut 27 550,00 27 550,00 

Sijoitukset 284 036,59 284 036,59 

PYSYVÄT VASTAAVAT 2 437 318,98 2 504 790,24 

   VAIHTUVAT VASTAAVAT 
  Saamiset 
  Lyhytaikaiset saamiset 
     Myyntisaamiset 27 430,30 24 202,79 

   Muut saamiset 9 656,77 7 719,51 

   Siirtosaamiset 0,00 166,08 

Lyhytaikaiset saamiset 37 087,07 32 088,38 

Saamiset 37 087,07 32 088,38 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 37 087,07 32 088,38 

VASTAAVAA 2 474 406,05 2 536 878,62 

   V A S T A T T A V A A 
  OMA PÄÄOMA 
  Peruspääoma 1 255 674,14 1 255 674,14 

Ed. tilik. ylijäämä (alijäämä) -439 478,26 -396 171,57 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -3 328,70 -43 306,69 

OMA PÄÄOMA 812 867,18 816 195,88 

   VIERAS PÄÄOMA 
  Pitkäaikainen 
     Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 242 154,57 277 913,29 

Pitkäaikainen  242 154,57 277 913,29 

Lyhytaikainen 
     Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 49 679,51 50 758,72 

   Ostovelat 22 236,47 38 754,00 

   Korottomat velat kunnalta 1 338 784,57 1 344 374,47 

   Muut velat 820,66 1 298,95 

   Siirtovelat 7 863,09 7 583,31 
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Lyhytaikainen 1 419 384,30 1 442 769,45 

VIERAS PÄÄOMA 1 661 538,87 1 720 682,74 

V A S T A T T A V A A 2 474 406,05 2 536 878,62 
 
 

Taseen tunnusluvut 
  Omavaraisuusaste-% 32,9 32,2 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 332,7 348,4 

Kertynyt yli-/alijäämä, 1000 euroa  -443 -439 

Lainakanta 31.12., 1000 euroa 292 329 
 
 
Vertailuvuoden taseeseen on korjattu saamisten, korottomien velkojen, muiden velkojen ja siirtovelkojen 

määriä. 

 
 
 

Huleveden tuloslaskelma 

 

 

31.12.2017 31.12.2016 

   Liikevaihto 0,00 0,00 

Valmistus omaa käyttöön 0,00 0,00 

Liiketoiminnan muut tuotot 0,00 0,00 

Materiaalit ja palvelut 
     Palvelujen ostot 0,00 0,00 

   Henkilöstökulut 0,00 0,00 

Poistot ja arvonalentumiset 
     Suunnitelman mukaiset poistot -3 403,40 -3 403,40 

Liiketoiminnan muut kulut 0,00 0,00 

 
-3 403,40 -3 403,40 

   Liikeylijäämä (-alijäämä) -3 403,40 -3 403,40 

   Rahoitustuotot ja kulut 0,00 0,00 

   Ylijäämä (alijäämä) ennen satunnaisia eriä -3 403,40 -3 403,40 

Ylijäämä (alijäämä) ennen varauksia -3 403,40 -3 403,40 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -3 403,40 -3 403,40 
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Huleveden tase 

 
 

 

31.12.2017 31.12.2016 

V A S T A A V A A 
  PYSYVÄT VASTAAVAT 
  Aineelliset hyödykkeet 
     Maa- ja vesialueet 0,00 0,00 

   Kiinteät rakenteet ja laitteet 54 806,49 58 209,89 

   Koneet ja kalusto 0,00 0,00 

   Keskeneräiset työt 0,00 0,00 

Aineelliset hyödykkeet 54 806,49 58 209,89 

PYSYVÄT VASTAAVAT 54 806,49 58 209,89 

   VAIHTUVAT VASTAAVAT 
  Saamiset 0,00 0,00 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 0,00 0,00 

VASTAAVAA 54 806,49 58 209,89 

   V A S T A T T A V A A 
  OMA PÄÄOMA 
  Peruspääoma 0,00 0,00 

Ed. tilik. ylijäämä (alijäämä) -6 806,80 -3 403,40 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -3 403,40 -3 403,40 

OMA PÄÄOMA -10 210,20 -6 806,80 

   VIERAS PÄÄOMA 
  Pitkäaikainen  0,00 0,00 

Lyhytaikainen 
     Korottomat velat kunnalta 65 016,69 65 016,69 

Lyhytaikainen 65 016,69 65 016,69 

VIERAS PÄÄOMA 65 016,69 65 016,69 

V A S T A T T A V A A 54 806,49 58 209,89 
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VESIHUOLTOLAITOKSEN VAIKUTUS KUNNAN TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMISEEN

Eliminoinnit Eliminoinnit Tuloslaskelma

Kunta Kunta VHL VHL kunnan tilinpäätöksessä

Toimintatulot 2 163 196,56 501 865,44 2 622 474,33

Myyntitulot, ulkoiset 320 804,32 480 063,72 800 868,04

Myyntitulot, sisäiset 6 018,60 -6 018,60 -19 301,72 19 301,72 0,00

Maksutuotot 627 783,21 627 783,21

Tuet ja avustukset 218 430,67 2 500,00 220 930,67

Muut toimintatuotot, ulkoiset 972 892,41 972 892,41

Muut toimintatuotot, sisäiset 17 267,35 -17 267,35 0,00

Valmistus omaan käyttöön 13 898,06 0,00 13 898,06

Toimintamenot -18 734 465,01 -366 436,21 -19 058 313,55

Henkilöstökulut -4 807 809,19 -79 789,23 -4 887 598,42

Palvelujen ostot, ulkoiset -11 637 748,45 -85 174,29 -11 722 922,74

Palvelujen ostot, sisäiset 0,00 23 284,10 -23 284,10 0,00

Tarvikkeet, ulkoiset -922 707,88 -173 847,16 -1 096 555,04

Tarvikkeet, sisäiset -19 301,72 19 301,72 1,85 -1,85 0,00

Avustukset -662 849,41 -662 849,41

Muut toimintamenot, ulkoiset -684 048,36 -4 339,58 -688 387,94

T O I M I N T A K A T E -16 557 370,39 135 429,23 -16 421 941,16

Verotulot 8 650 549,38 8 650 549,38

Valtionosuudet 6 799 541,86 6 799 541,86

Rahoitustuotot ja -kulut 744 475,77 -1 933,21 742 542,56

V U O S I K A T E -362 803,38 133 496,02 -229 307,36

Poistot ja arvonalentumiset 0,00

Suunnitelman mukaiset poistot -589 456,70 -136 824,72 -726 281,42

Arvonalentumiset -33 370,00 0,00 -33 370,00

Satunnaiset erät

Satunnaiset tuotot 728 149,80 728 149,80

TILIKAUDEN TULOS -257 480,28 -3 328,70 -260 808,98

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -257 480,28 -3 328,70 -260 808,98
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Allekirjoitukset ja merkina t 
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6. Tilinpäätöksen allekirjoitus ja tilinpäätösmerkinnät 

           

           

 
LAPINJÄRVEN KUNTA 

       

           

           

           

 
Vuoden 2017 tilinpäätöksen allekirjoitukset 

     

           

 
Lapinjärvi       26    päivänä maaliskuuta 2018 

     

           

           

           

 
Lapinjärven kunnanhallitus 

       

           

           

           

 
Christoffer Hällfors Mikko Salonen 

 
Mari Lotila 

  

 
puheenjohtaja 

 
1. varapuheenjohtaja 2. varapuheenjohtaja 

 

           

           

 
Benny Engård 

 
Kaj Ikäheimo 

 
Ulla Onnila 

  

           

           

 
Jonna Nygård 

 
Vesa Peltola 

 
Rea Svennas 

  

           

           

 
Tiina Heikka 

        

 
Kunnanjohtaja 

        

           

           

           

           

 
TILINTARKASTAJAN TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 

     

           

 
Olemme antaneet suorittamastamme tilintarkastuksesta tänään kertomuksen. 

  

           

           

 
Lapinjärvellä ______/______2018 

      

           

 
BDO Audiator Oy 

       

 
JHTT-yhteisö  

        

           

           

 
Ilpo Malinen 

        

 
JHTT tilintarkastaja 
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Luettelot 
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7. Luettelot ja selvitykset 
 

LUETTELOT JA SELVITYKSET 

Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista  

Pääkirjanpito 
    Käyttöomaisuuskirjanpito atk-tuloste Raindance 
 Myyntireskontra atk-tuloste Raindance 
 Ostoreskontra  atk-tuloste Rondo 
 Päiväkirja  atk-tuloste Raindance 
 Pääkirja  atk-tuloste Raindance 
 
Palkkaluettelo   atk-tuloste Pegasos 
Konsernikirjanpito  atk-tuloste Basware FPM 
 
Tilinpäätöskirja 
Tase-erittelyt 
Liitetietojen erittelyt 
 
Kaikki asiakirjat säilytetään paperimuotoisena, lukuun ottamatta ostolaskuja, jotka säilytetään Rondo 
arkistossa. Tilinpäätöskirja säilytetään pysyvästi ja muut kirjanpitokirjat 10 vuotta tilikauden päättymisestä. 
 

Luettelo käytetyistä tositelajeista 

 

 

ALKUSA Alkusaldot YMR29 MR laskulaji 29 

BUD Talousarvio YMR38 MR laskulaji 38 

BUDL Lisätalousarvio YMR41 MR laskulaji 41 

KOMMUI Käyttöomaisuuden muistiot YMR44 MR laskulaji 44 

KOMTOS Käyttöomaisuustositteet YMR52 MR laskulaji 52 

MUISIS Muistio sisäinen YMR55 MR laskulaji 55 

MUIST1 Muistio ulkoinen YMR56 MR laskulaji 56 

OMAKSU Ostoreskontran maksut YMR57 MR laskulaji 57 

OSTOT Ostolaskut YMR77 MR laskulaji 77 

SISRON Sis.laskut Rondo YMR98 MR laskulaji 98 

PALKAT Palkkatositteet YMRHYV MR hyvityslaskujen kuittaus 

PANKKI Pankkien tiliotteet YMRMAN MR manuaalisuoritukset 



138 
 

YMR11 MR laskulaji 11 YMRVII MR viitesuoritukset 

YMR27 MR laskulaji 27   
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Henkilo sto raportti vuodelta 2017 
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8. Henkilöstöraportti  
 

8.1 Henkilöstön määrä 
 

 

 

  

Laskelmissa on käytetty tulosaluejakoa.

Henkilöstön kokonaismäärässä ei ole tapahtunut suuria muutoksia verrattuna edelliseen vuoteen. 

Henkilöstömäärässä näkyy, että kunta on myös v. 2017 aktiivisesti työllistänyt työttömiä

työnhakijoita. Eri projektien parissa työskenteli vuoden lopussa 3 henkilöä.

Henkilöstön kokonaismäärä 31.12.2017 oli 121. Lukuun sisältyvät  vakinaiset, määräaikaiset,

sijaiset ja sivutoimiset, joilla oli voimassaoleva palvelussuhde kuntaan 31.12.2017. Luvuissa

on mukana myös vuoden lopussa eri syistä palkattomilla vapailla olleet henkilöt (6).

Tulosalue

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017

9 9 1 2 4 7

Perusturvapalvelut 17 16 1 2 2 1

Sivistyspalvelut 46 45 9 11 2 2

Tekniset palvelut 26 22 2 2 3 2

Yhteensä 98 92 13 17 9 12 2 0

2015 2016 2017

Keskush. 9 14 18

Perust.p 28 20 19

Sivistysp. 57 57 58

Tekn.p. 35 31 26

129 122 121

Vakinaisessa palvelussuhteessa olevasta henkilöstöstä 9 oli osa-aikatyössä ja näistä  4 osa-aika- 

tai osatyökyvyttömyyseläkkeellä. Määräaikaisista työntekijöistä 9 henkilöä oli osa-aikatyössä.

Vanhuusläkkeelle jäi 2 henkilöä vuonna 2017.

Alle 3 vuotiaan lapsen hoitovapaata käytti 4 henkilöä.

Sivutoim.

Hallinto

Vakinaiset Määräaik./sij. Työll./oppisop.

0

20
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80

Keskush. Perust.p Sivistysp. Tekn.p.

Henkilöstön määrä 2015-2017

2015

2016

2017
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8.2 Ikäjakauma 
 

 

  

Vakinaisen henkilöstön ikäjakauma 31.12.2017

Vakinaisesta henkilöstöstä naisia oli 83,7  % ja miehiä 16,3 %.

alle 25 v 25-29 v 30-34 v 35-39 v 40-44 v 45-49 v 50-54 v 55-59 v 60 v-

1 5 5 7 17 15 13 16 13

1,1 % 5,4 % 5,4 % 7,6 % 18,5 % 16,3 % 14,1 % 17,4 % 14,1 %  

2016 2017

alle 25 v 3 1

25-29 v 5 5

30-34 v 4 5

35-39 v 10 7

40-44 v 16 17

45-49 v 13 15

50-54 v 15 13

55-59 v 20 16

60 v - 12 13

Vakinaisen henkilöstön keski-ikä tulosalueittain v. 2015-2017

Tulosalue 2015 2016 2017

Hallinto 48,9 48,3 49,9

Perusturvapalvelut 47,4 41,9 43,3

Sivistyspalvelut 46,3 45,9 46,6

Tekniset palvelut 51,8 52,9 52,7

Vakinaisen henkilöstön keski-ikä v. 2015-2017

Vuosi Naiset  Miehet

2015 47,3 52,3

2016 45,6 54,3

2017 46,5 54,7

0

5

10

15

20

25

alle 25 v 25-29 v 30-34 v 35-39 v 40-44 v 45-49 v 50-54 v 55-59 v 60 v -

Ikäjakauma 2016-2017

2016

2017
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8.3 Sairauspoissaolot 
 

 

 

 

 

 

 

 

Sairauspoissaolot tulosalueittain/kalenteripäivinä

Sairauspoissaolopäiviä vuonna 2017 oli yhteensä 1957. Palkattomien päivien osuus 93 ja

vakinaisen henkilöstön osuus kaikista päivistä 1753. Tapaturmien/ammattitautien piiriin kuulu-

vien poissaolojen osuus sairauspoissaolopäivistä oli 168 päivää. Vastaava luku vuonna 2015 

oli 151 päivää. Sairauspoissaolot lisääntyivät edelliseen vuoteen verrattuna 174 päivälla.

Sairauspoissaolopäivät henkilöä kohti laskennassa on käytetty vuoden keskimääräistä henkilö-

lukua 124 (tammikuun 1. päivä/126  ja  joulukuun 31. päivä/121) 

Sairauspoissaolopäivät henkilöä kohti:

v. 2017 15,7

v. 2016 14,7

2015 2016 2017 2015 2016

Hall. 83 56 180 83 56

Perust.p. 605 498 281 605 498

Siv.p. 727 610 624 727 610

Tekn.p. 1652 619 872 1652 619

1957 1783

0

500

1000

1500

2000

Hall. Perust.p. Siv.p. Tekn.p.

Sairauspoissaolot 2015-2017

2015

2016

2017

Sairauspoissaolopäivät poissaolon pituuden  sekä sairauspoissaolotapausten

määrän mukaan vv. 2016-2017

Vuoteen 2016 verrattuna on vähennystä  1-3 päivän, 11-60 päivän ja 61-90 päivän pituisissa 

sairauspoissaoloissa. Lisäystä vastaavasti oli  4-10 päivän ja yli 91 päivän pituisissa sairaus-

poissaoloissa. Henkilöstö voi olla omalla ilmoituksella sairauslomalla 3 kertaa vuodessa, max. 

3 päivää kerrallaan. Tätä mahdollisuutta käytti vuoden 2017 aikana 31 työntekijää. 1-3 päivän

sairauspoissoloista 69 päivää oli omalla ilmoituksella. Yhden päivän pituisia tapauksista

oli 15, kahden päivän pituisia 18 ja 3 päivän pituisia 6.
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Sairausloman

pituus Sl-päivät Sl-tap. Sl-päivät Sl-tap. Sl-päivät Sl-tap.

1-3 pv 316 157 274 142 -42 -15

4-10 pv 291 48 423 69 132 21

11-60 pv 575 30 536 27 -39 -3   

61-90 pv 346 5 62 1 -284 -4

91-180 pv 255 2 389 3 134 1

yli 180 pv 0 0 273 1 273 1

Yht. 1783 242 1957 243 174 1

2016 2017 Muutos 2016/2017

Koko henkilöstön  kaikki poissaolot lajeittain.

Tiedot sisältävät ne poissaolot, jotka on tallennettu palkanlaskentajärjestelmään.

Opettajien osalta poissaolotiedot eivät ole vertailukelpoisia, poikkeavan vuosiloma-

laskennan vuoksi. Yleisimmät poissaolon syyt ovat vuosiloma ja sairausloma sekä

myös yksityisasioiden vuoksi myönnetyt virka- ja työvapaat.

Vuoden 2009 alusta henkilöstölle on myönnetty pitkäaikaisesta palvelusta

palkkiolomaa. Palkkiolomaa myönnetään 10, 20, 25 , 30 ja 35 vuoden palvelusta 

1-8 päivää. Vuonna 2017 palkkiovapaita myönnettiin 5 henkilölle yhteensä 9 päivää.

2017 2017

Muu syy Muu syy 21,8 1482 Muu syy 21,8 2239

Koulutus Koulutus1,5 99 Koulutus 1,5 82

Äitiys- isyys, v.lomaÄit- isyys-7,2 491 Äit- isyys- 7,2 588

Hoitovapaa Hoitov. 6,7 450 Hoitov. 6,6 364

Vuorotteluvapaa Vuor.v 0 0 Vuor.v 0,0 188

Sairaus Sair. 21,3 1447 Sair. 21,3 1523

Vuosiloma Vuosil 41,5 2816 Vuosil 41,5 3475

100 6785 100,0 8459

Muu 
syy Koulutus

Äit- isyys- ja vanh.v

Hoitovapaa

Vuor.vapaa

Sairaus

Vuosiloma

Henkilöstön poissaolot työpäivinä 2017
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8.4 Palvelusvuodet 
 

 

8.5 Eläkkeelle siirtymiset 
 

  

Vakinaisen henkilöstön jakauma palveluvuosien mukaan v. 2017

alle 5 v 5-10 v 11-15 v 16-20 v 21-25 v 26-30 v yli 30 v

Henkilöä 20 32 11 12 6 4 7 92

21,7 % 34,8 % 12,0 % 13,0 % 6,5 % 4,4 % 7,6 %

0

5

10

15

20

25

30

35

alle 5 v 5-10 v 11-15 v 16-20 v 21-25 v 26-30 v yli 30 v

Palveluvuodet v. 2017

Henkil…

Arvio vakinaisen henkilöstön vanhuuseläkkeelle siirtymisestä

Nykyisten eläkelakien mukaan eläkkeelle voi jäädä joustavasti 63-68 vuotiaana. Oheisessa

laskelmassa on perusteena työntekijöiden henkilökohtainen eläkeikä sekä 65 ikävuoden 

täyttyminen. Laskelmassa ovat mukana Kuntien eläkevakuutuksen piiriin kuuluvat. Laskelmassa 

eivät ole mukana valtion eläkelain (VaEL) piiriin kuuluvat henkilöt, johon kuuluu pääasiassa

opettajia. Vakinaisesta henkilöstöstä  n. 8 % kuuluu VaEL:n piiriin. 
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htp 2017

v 2013 v 18 3

v 2014 v 19 1

v 2015 v 20 3

v 2016 v 21 3

v 2017 v 22 3

v 2018 v 23 2

v 2019 v 24 6

v 2020 v 25 4

v 2021 v 26 3

0
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v 18 v 19 v 20 v 21 v 22 v 23 v 24 v 25 v 26

Eläkkeelle siirtyvät 2018-2026

Alla olevassa KEVA:n laatimassa ennusteessa kuvataan vakuutettujen arvioitu eläköityminen aika-

sarjana vuosittain. Ennuste perustuu vuoden 2016 lopussa vakuutettuna olleiden työ- ja virkasuh-

teisten tilanteeseen sekä vuoden 2018 alun organisaatiotilanteeseen. Ennusteessa on huomioitu 

vanhuus- työkyvyttömyys- ja osatyökyvyttömyyseläkkeelle siirtyvät henkilöt.

Vanhuuseläkkeet sisältävät varhennetut vanhuuseläkkeet, täydet työkyvyttömyyseläkkeet sisältävät 

kuntoutustuet ja osatyökyvyttömyyseläkkeet sisältävät osakuntoutustuet.

Vuoden 2017 eläkeuudistuksesta johtuen alimmat eläkeiät nousevat syntymävuoden mukaan

portaittain.

Vakuutettujen eläköitymisennuste 2018 - 2037 Lähde: KEVA
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Ympa risto tilinpa a to s 
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9. Lapinjärven kunnan Ympäristötilinpäätös 2017 
 

Ympäristötilinpäätös kuvaa ympäristötalouden tunnuslukuja. Tarkoituksena on muodostaa kokonaiskuva 

kunnan ympäristönsuojeluun käyttämistä resursseista.  

Ympäristökulut ja –tuotot sisältyvät useisiin kunnan tuloslaskemakaavan mukaisiin tilinpäätöseriin. Tiedot 

kerätään pääosin käsin jälkeenpäin, mikä tarkoittaa, että eri vuosien tiedot eivät ole suoraan 

vertailukelpoisia. Ympäristötilinpäätöstä on syytä lukea otoksena, joka kuvastaa jokseenkin luotettavasti 

kunnan ympäristötaloutta, mutta ei toistaiseksi anna koko kuvaa asiasta.  

Vuonna 2017 ympäristötuotot olivat 200 264 euroa ja ympäristökulut 211 454 euroa. Poistoja oli 64 485 

euroa. Investointeja ympäristönsuojelun edistämiseksi tehtiin 78 960 eurolla vuonna 2017.  

Suurimmat käyttötalouden kulut aiheutuivat jätevedenpuhdistamoiden, viemäriverkoston ja 

jätevedenpumppaamoiden käyttökuluista sekä palkka- ja henkilöstömenoista vesihuoltolaitoksella. Loviisan 

kaupungilta ostetut ympäristöhallinnon henkilöstömenot olivat n. 31 800 euroa. Ympäristötuottoja tuli 

etenkin jätevesimaksuista. Ympäristölupamaksut menevät Loviisan kaupungin tuloihin.  

Investointeja tehtiin valaistuksen energiatehokkuuden parantamiseksi 17 493 eurolla. Porlammin 

puhdistamon jätevedenkäsittely esikäsittely saneerattiin. Tähän saatiin avustusta Uudenmaan ELY-

keskukselta valtionavustusta (vesien- ja merenhoidon sekä vesistötoimenpiteiden toteuttaminen).  

Avustuksia annettiin Särkjärven hoitoyhdistykselle 300 euroa sekä osallistuttiin Itä-Uudenmaan ja 

Porvoonjoen vesien- ja ilmansuojeluyhdistyksen jokitalkkarihankkeeseen. Jätehuollossa kunnalle tuli kuluja 

kaatopaikan tarkkailusta.  

Husulanmäen asemakaavoitukseen liittyen tilattiin luontoselvitys alueesta.   
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9.1 Kulut, menot ja vastuut 
 

 

 

YMPÄRISTÖTILINPÄÄTÖS 2017 
 
Ympäristötilinpäätös on osa kuntien lakisääteistä tilinpäätösinformaatiota. Työ- ja elinkeinoministeriön 
alainen kirjanpitolautakunnan kuntajaosto on antanut yleisohjeen ohjaamaan kuntien ympäristöasioiden 
kirjaamista. Kirjanpitolautakunnan ohjeen (24.10.2006) lähtökohtana on Euroopan yhteisöjen komission 
suositus ympäristöasioiden kirjaamisesta, laskennasta ja julkistamisesta tilinpäätöksessä ja 
toimintakertomuksessa. Nyt laadittu ympäristötilinpäätös noudattaa tätä ohjetta soveltuvin osin. 
Kirjanpidossa esiintyvät ympäristönsuojelulaitteet perustuvat em. ohjeeseen. 

 
 
KULUT 2017 /€ 2016/€ 
1 Henkilöstökulut   
1.1 Työpanokseen perustuvat palkka- ja henkilöstömenot   
ympäristönsuojelulaitteiden kunnossapidosta  
Puhdistamojen, viemäriverkostojen ja pumppaamoiden henkilöstömenot 

 52 531 70 675 
 

1.2 Ympäristöhallinnosta aiheutuneet henkilöstömenot  
Lapinjärven osuus Loviisan kaupungin ympäristönsuojelupalveluista 

31 808 28 648 
 

2 Palvelujen ostot   
2.1 Laitteiden käytön valvonta, tarkkailu ja seuranta 
Puhdistamoiden ja kaatopaikan velvoitetarkkailut 

 22 725 
 

 17 801 

2.2 Tutkimushankkeet ja eril. selvitykset 
Puhdistamoiden toiminnan nykytilanne ja kehittäminen 
Husulanmäen luontoselvitys 

    4 800  1 240 

2.3 Jätehuollon palvelut 
Kunnan toiminta 

 11 621    8 550 

2.4 Jätevesimaksut    
Kunnan toiminta, sis. maksut 

 11 082   12 096 

3 Aineet, tarvikkeet ja tavarat   

3.1 Ympäristönsuojelulaitteiden käyttö- ja kunnossapitokustannukset 
Puhdistamoiden, viemäriverkoston ja pumppaamoiden käyttökulut (ei 
henk.kuluja) 

 74 212   61 900 

4 Avustukset   
4.1 Ympäristönsuojeluun annetut avustukset, jäsenmaksut 
Itä-Uudenmaan ja Porvoonjoen vesien- ja ilmansuojeluyhdistys 

     2 675     2 750 

5 Muut toimintakulut   
5.1 Jäteverot              0        0 
6 Poistot   
Puhdistamoiden, viemäriverkoston, pumppaamoiden ja kaatopaikan poistot    64 485   66 316 
   
TULOT   
1 Toimintatuotot   
1.1 Jätevesimaksut, jätemaksut, muut myyntitulot 200 264 204 979 
1.2 Ympäristölupamaksut             0            0 
 


